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BAKAN SUNUŞU

Ülkemizde yerel kaynakların etkin kullanımı yoluyla 
bölgesel gelişmenin sağlanması amacına yönelik olarak 
uygulanan, insan mutluluğunu ve refahını temel alan, 
sürdürülebilir kalkınma yaklaşımını benimseyen en 
kapsamlı program Güneydoğu Anadolu Projesi'dir. 
Bölgenin zengin su ve toprak kaynaklarından 
faydalanılması düşüncesiyle ele alınan proje, zamanla 
kalkınmanın tüm bileşenlerini kapsayan çok sektörlü, 
entegre bir programa dönüşmüş; bu durum hem farklı 
sektörlerde birbirini tamamlayan, birbirinin ön koşulu 

olan yatırımların izlenmesi ve yönlendirilmesini, hem de bu yatırımları yürüten kurumlar arasında 
koordinasyonun sağlanmasını gerekli kılmıştır. Bu amaçla kurulan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
bir yandan kendisine verilen bu temel görevi yerine getirirken diğer yandan da bölgesel kalkınmada 
model oluşturacak, hedef kitlelerin planlamadan uygulamaya kadar tüm süreçlere katkı verdiği, 
sürdürülebilirlik esasının temel alındığı örnek proje uygulamaları başlatmakta ve yürütmektedir.

Bilindiği gibi, 2008 yılında Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP)'ın başta sulamalar olmak üzere büyük 
bölümünün beş yıl içerisinde tamamlanması kararı alınmış, GAP Eylem Planı hazırlanmış ve ihtiyaç 
duyulan finansman kaynağı sağlanmıştır. GAP Bölge Kalkınma İdaresi, GAP Eylem Planı kapsamında yer 
alan 4 ana eksen, 73 eylem ve bu eylemler altında yer alan 300'den fazla proje ve faaliyetin izlenmesine 
yönelik sistemi oluşturmuştur. Plan kapsamındaki gelişmeler kurumlardan gelen bilgiler doğrultusunda 
üçer aylık dönemler itibariyle raporlanmakta, altı ayda bir toplanan GAP Eylem Planı İzleme ve 
Yönlendirme Komitesi'nde görüşülmekte ve yine yılda iki kez toplanan GAP Yüksek Kurulu'nda gerekli 
kararlar alınmaktadır. Ayrıca, yakından takip edilen bütün bu gelişmeler kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

GAP İdaresi Başkanlığı ekonomik, sosyal, çevresel ve kültürel sürdürülebilirlik ilkelerine dayanan bir 
bölgesel kalkınma yaklaşımını benimsemiştir. Katılımcılık, bütün faaliyetlerinin temel koşuludur. 
Sürdürülebilir insani kalkınmanın sağlanabilmesi için kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşlarının işbirliğinin gerekliliğinin bilincindedir. Tarımsal çalışmalar, yenilenebilir enerji, sosyal 
projeler, çevre, turizmin geliştirilmesi, kültür varlıklarının korunması ve altyapının iyileştirilmesine 
yönelik bütün proje ve faaliyetlerini bu yaklaşımla uygulamaya koymaktadır.

2006 yılından beri kamu kurumları tarafından hazırlanarak ilgili idarelere verilen ve kamuoyuna 
açıklanan faaliyet raporları, kamu yönetimi reformu çerçevesinde kamu kaynaklarının etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde kullanılması ile kamu idarelerinin şeffaflık ve hesap verme sorumluluğunun 
artırılmasında temel araçlardan biri kabul edilmiştir.

GAP İdaresi Başkanlığının da sorumluluk, doğruluk, tarafsızlık, açıklık, tutarlılık ve yıllık olma ilkeleri ve 
ilgili yönetmelik doğrultusunda hazırladığı “GAP İdaresi 2011 Yılı Faaliyet Raporu”nun tüm taraflara 
yararlı olmasını diliyorum.

Cevdet YILMAZ
Kalkınma Bakanı



BAŞKAN SUNUŞU

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin sahip olduğu kaynakları 
değerlendirerek bu yörede yaşayan insanlarımızın gelir düzeyini ve 
yaşam kalitesini yükseltmeyi, bölgelerarası farklılıkları gidermeyi ve 
ulusal düzeyde ekonomik gelişme ve sosyal istikrar hedeflerine 
katkıda bulunmayı amaçlayan Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP), 
aynı zamanda ülkemizi uluslararası alanda markalaştıran son derece 
önemli ve kapsamlı bir projedir.

Güneydoğu Anadolu Projesi, başlangıçta Bölge'nin su ve toprak 
kaynaklarının geliştirilmesine dayanan bir program olarak ele alınmış; 
proje kapsamında Fırat ve Dicle nehirleri üzerinde 22 baraj, 19 
hidroelektrik santralı ile 1.8 milyon hektar alanda sulama şebekesi 
yapımı öngörülmüştür. 1989 yılında GAP Master Planı'nın 
hazırlanması ile tarım, sanayi, ulaştırma, eğitim, sağlık, kırsal ve kentsel altyapı yatırımlarını da içine alan 
GAP, bugün sürdürülebilir insani kalkınmaya dayalı entegre bir bölgesel kalkınma projesi olarak 
uygulanmaktadır.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde kalkınmayı hızlandırmak, GAP kapsamındaki yatırım ve faaliyetlerin 
eşgüdüm içerisinde gerçekleşmesini sağlamak üzere 1989 yılında GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı 
kurulmuş ve bölgesel kalkınmanın planlanması, çeşitli sektörlerde farklı kuruluşlar tarafından 
yürütülmekte olan GAP yatırımlarının yönlendirilmesi, izlenmesi ve kuruluşlar arası koordinasyonun 
sağlanması ile görevlendirilmiştir.

Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamındaki yatırımların hızlandırılarak büyük bir bölümünün 2012 
sonuna kadar tamamlanması; ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve istihdam artışı sağlanarak bölgede 
yaşayan vatandaşların refah, huzur ve mutluluğunun artırılması amacıyla GAP Eylem Planı hazırlanmış; 
izleme-değerlendirme ve koordinasyon görevi ise GAP Bölge Kalkınma İdaresi'ne verilmiştir. 

GAP İdaresi, tüm proje ve faaliyetlerini sürdürülebilirlik, katılımcılık, insan odaklılık, çevre ve kültürel 
varlıklara duyarlılık, eşitlik, çözüm odaklılık ve adil olma ilkeleri doğrultusunda yürütmektedir.   

“GAP İdaresi 2011 Yılı Faaliyet Raporu”, 2003 yılında çıkarılan 5018 Sayılı “Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu” kapsamında, kamu idarelerine faaliyet raporlarının hazırlanmasında verilen yeni 
sorumluluklar çerçevesinde hazırlanmıştır. Raporun, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'na tahsis 
edilen kaynakların kullanımı ve 2011 yılında GAP İdaresi tarafından gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin 
içerdiği ayrıntılı bilgilerle mali saydamlılık ve hesap verme sorumluluğu çerçevesinde İdare'mize ilişkin 
bilgi ihtiyacını karşılayacağını umuyoruz. 

Sadrettin KARAHOCAGİL
GAP İdaresi Başkanı
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GENEL BİLGİLER

A. VİZYON VE MİSYON 

VİZYON

MİSYON

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

GAP İdaresi, 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik Planını hazırlamış; vizyon ve misyonu şöyle 
belirlemiştir:  

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın vizyonu; sürdürülebilir bölgesel kalkınmanın 
sağlanması, yaşam kalitesinin ve verimliliğin artırılması için doğal ve beşeri kaynakların yönetimine ilişkin 
politika oluşturma süreçlerinde söz sahibi olan, yüksek kalitede uzmanlığa sahip, ulusal ve uluslararası 
alanda adres gösterilen bir bölgesel kalkınma kuruluşu olmaktır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, insan odaklı sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı 
sağlamak için katılımcılık ilkesi doğrultusunda bölgesel kalkınma planları ve programları hazırlayarak 
kamu ve özel sektör yatırımlarını yönlendiren, uygulamaları koordine eden, izleyen ve değerlendiren, 
uygulamalar için fon yaratan, model olabilecek yenilikçi pilot projeler geliştiren, yerel kapasiteyi 
güçlendiren, ulusal ve uluslararası düzeyde GAP'ın tanıtımını yapan bir bölgesel kalkınma kuruluşudur.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı 27 Ekim 1989 tarihli Bakanlar Kurulu kararı, 6 Kasım 1989 tarih ve 
20334 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Kuruluş ve Görevleri 
Hakkındaki 388 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile “GAP kapsamına giren yörelerin - 
Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak - süratle 
kalkındırılması, yatırımların gerçekleştirilmesi için plan, altyapı, ruhsat, konut, sanayi, maden, tarım, 
enerji, ulaştırma ve diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek 
için gerekli tedbirleri almak veya aldırmak, kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamak” üzere 
15 yıllık bir süre için kurulmuştur. 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın görevleri 2. maddede aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

a) Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlıurfa illerini içine alan GAP Bölgesi 
(Batman, Kilis ve Şırnak da il statüsünü kazandıktan sonra buraya dahil olmuştur) için gerekli 
araştırma ve uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak,
b) Bölge içindeki faaliyetleri yönlendirmek, uygulamasını değerlendirmek ve takip etmek,
c) Bölge'de uzun vadeli planlar ve programlar muvacehesinde süratle kalkınmayı sağlamak için tarım 
madencilik, imalat sanayi, enerji, ulaştırma, haberleşme, inşaat, turizm gibi kamu hizmetleri, beşeri 
kaynaklar, sosyal ekonomi, bilim araştırma, geliştirme ve teknoloji, çevre ve şehircilik, bölge 
geliştirme ve kültür sektörlerinde yapılacak yatırımlar konusunda çalışmalarda bulunmak, çalışmaları 
yönlendirmek, koordinasyonu ve uygulamaların gerçekleşmesini sağlamak,
d) Bölge'de sektörler arası entegrasyonu sağlayacak şekilde bölge planlamasını gerçekleştirmek,
e) Bölge'de kaynakların kullanılması, dış ekonomik ilişkiler, finansman dengesi, krediler, bankalar, 
fiyatlar ve sermaye piyasası konularında gerekli çalışmaları yapmak,
f) Nazım ve uygulama imar planları ile revizyonların tamamını veya bir kısmını plan değişikliği dahil 
ada ve parsel bazına kadar yapmak veya yaptırmak,
g) Yol, su, elektrik, kanalizasyon ile konut, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini yürütmek,
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h) Kamu kurum ve kuruluşlarına ait her türlü bina ve tesislerin yapılmasında koordinasyonu 
sağlamak,
i) Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları ile koordine edilerek, halkın tarımsal 
alan dahil her konuda eğitim düzeyinin yükseltilmesini ve her derecedeki eğitim kurumlarının 
açılmasını sağlamak, 
j) Başbakanlıkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmaktır.

388 sayılı KHK'nın 9'uncu maddesi, 11 Aralık 1997 tarihinde kabul edilen 4314 sayılı Kanun ile 
değiştirilerek İdare'nin gelirleri; 

a) Başbakanlık bütçesine konulacak ödenekler, 
b) Her türlü yardım, kredi, hibe ve bağışlar, 
c) Faiz, hizmet, kira gelirleri ile sair gelirler 
şeklinde belirlenmiştir.

388 sayılı KHK'de belirtilen yasal sürenin bitme aşamasına gelindiğinde, GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Teşkilatı'nın süresinin 3 yıl daha uzatılması kararlaştırılmış ve bununla ilgili 5254 sayılı Kanun, 11 Kasım  
2004 tarih ve 25640 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

8 Şubat 2006 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, 
Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 5449 sayılı Kanun; GAP İdaresine, “Adıyaman, Batman, 
Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illerini kapsayan bölgelerde kurulacak 
kalkınma ajansları üzerindeki koordinasyon görevini, Devlet Planlama Teşkilatı'nın belirleyeceği usul ve 
esaslara göre yürütmek” görevini vermiştir.
 
5449 sayılı Kanun'un 30. maddesi; 388 sayılı GAP İdaresi Teşkilatının Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 
KHK'nın 2. maddesinin “nazım ve uygulama imar plan değişikliği dahil ada ve parsel bazına kadar 
yapmak veya yaptırmak” şeklindeki (f) bendini de “nazım ve uygulama imar planlarını yapmak ve 
yaptırmak” şeklinde değiştirmiş ve 3. maddenin son fıkrasını (GAP İdaresi'nin görev alanına giren 
konularda 1580 sayılı Belediye Kanunu ve 3194 sayılı İmar Kanunu ile diğer kanunların ilgili idarelere 
verdikleri imar ve altyapıya dair hak ve yetkiler bu İdare'ye devredilmiş sayılır.) yürürlükten kaldırmıştır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının görev süresinin ikinci kez ve bu defa 5 yıl daha uzatılması 
hakkındaki 25 Mayıs 2007 tarihli ve 5670 sayılı Kanun, 1 Haziran 2007 tarih ve 26539 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

18 Haziran 2008 tarih ve 26910 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2008/11 sayılı Başbakanlık Genelgesi 
ile uygulamaya konulan GAP Eylem Planı'nın izlenmesi, değerlendirilmesi ve koordinasyonundan 
sorumlu kuruluş olarak da GAP Bölge Kalkınma İdaresi belirlenmiştir. Ayrıca oluşturulan “GAP Eylem 
Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi”nin başkanlığı ve sekretarya hizmetleri de GAP İdaresi tarafından 
yürütülmektedir. 

15 Ocak 2009 tarih ve 27111 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2008/14535 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı ile GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın Ankara'da bulunan merkezi 2 Mart 2009 tarihinde 
Şanlıurfa'ya taşınmıştır.
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Kuruluşundan bu yana Başbakanlığa bağlı olarak çalışan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 3046 
sayılı Kanuna 3/6/2011 tarih ve 643 sayılı KHK ile eklenen 19/A maddesi uyarınca hazırlanan ve 8 
Temmuz 2011 tarih ve 27988 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı makamı onayına 
istinaden Kalkınma Bakanlığına bağlanmıştır.

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı'nın merkezi ve Bölge Müdürlüğü Şanlıurfa'dadır. Ankara'da ise bir 
irtibat ofisi bulunmaktadır. 

Bölgede ve merkezde bulunan hizmet binaları ile irtibat ofisi binası kiralanmıştır. Şanlıurfa'da yer alan 
merkez hizmet binası 10 katlı olup teras katında yemekhanesi bulunmaktadır. Yine Şanlıurfa'daki Bölge 
Müdürlüğü, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğüne ait bir kampus içinde yer almakta; 3 adedi ofis, 4 
adedi de lojman olarak kullanılan toplam 7 binadan oluşmaktadır. Binalar iki katlı olup, her katta iki daire 
vardır. Ankara'daki irtibat ofisi ise 4 katlı bir apartmanda bulunmaktadır. 

1989 yılında 388 sayılı KHK ile kurulan GAP Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı GAP Yüksek Kurulu ve GAP 
Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (GAP İdaresi)'nden oluşmaktaydı. İdarenin Kalkınma Bakanlığına 
bağlanmasından sonra teşkilat yapısı da değişmiş,  GAP Yüksek Kurulu 17 Ağustos 2011 tarih ve 28028 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlan 649 sayılı KHK'nın 56. Maddesi uyarınca yürürlükten kaldırılmıştır. 

GAP İdaresi, bir başkan ve iki başkan yardımcısı ile yeterli sayıda uzman ve memurdan oluşur. Merkez 
(Başkanlık) teşkilatı ve taşra (Bölge Müdürlüğü) teşkilatı Şanlıurfa'da bulunmaktadır.

GAP İdaresinin kuruluş yasası olan 388 sayılı KHK'da GAP İdaresinin 1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı ve 
yeterli sayıda uzmandan oluşacağı ifade edilmiştir. Bu çerçevede 1989 yılında matris sisteme dayanan bir 
organizasyon yapısı oluşmuştur. İdarenin 2001/39 sayılı Başbakanlık Genelgesi doğrultusunda Merkez ve 
Bölge teşkilatında bulunan tüm birimlerle birlikte “norm kadro” çalışmalarını tamamlaması ile bugünkü 
organizasyon yapısının temeli oluşturulmuştur. 

2006 yılındaki son düzenlemelerle Merkez ve Bölge Müdürlüğünün organizasyon şeması aşağıdaki son 
halini almıştır: 

C.  İDARE'YE İLİŞKİN BİLGİLER

1. FİZİKSEL YAPI

2. ÖRGÜT YAPISI

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (GAP İdaresi)

7
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İletişim ve
Halkla İlişkiler

Tasarım ve 
Dokümantasyon

İdari
İşler

Muhasebe Mali
İşler

Bilgi
İşlem

Tarım, Orman ve
Kırsal Kalkınma

Özel Sektör ve
Girişimcilik

Personel
İşleri

Organizasyon Metod
ve Kalite Sistemleri

AltyapıYerel
Yönetimler

Çevre, Kültür
 ve Turizm

Proje ve 
Fon Geliştirme

Uluslararası
İlişkiler

Sosyal 
Projeler

Eğitim Yatırımları İzleme 
Değerlendirme

Strateji Planlama
ve Koordinasyon

BAŞKAN

BAŞKAN YARDIMCISI BAŞKAN YARDIMCISI

İnsani ve Sosyal Gelişme
Genel Koordinatörlüğü

Stratejik Planlama, İzleme-
Değerlendirme ve Koordinasyon

Genel Koordinatörlüğü

Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik
Genel Koordinatörlüğü

Basın ve Halkla İlişkiler
Genel Koordinatörlüğü

Uluslararası İlişkiler
Genel Koordinatörlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme
ve Yerel Yönetimler

Genel Koordinatörlüğü

İnsan Kaynakları ve 
Kalite Sistemleri

Genel Koordinatörlüğü

İdari ve Mali İşler
Genel Koordinatörlüğü

Şekil 1: GAP İdaresi Merkez Teşkilatı Organizasyon Şeması

Şekil 2: GAP İdaresi Teşkilatı Organizasyon ŞemasıBölge 

Ekonomik, Sosyal Kalkınma 
ve Girişimcilik

Grup Müdürlüğü

İnsan Kaynakları,
İdari ve Mali İşler
Grup Müdürlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme
ve Yerel Yönetimler
Grup Müdürlüğü

BÖLGE MÜDÜRÜ

Yerel
Yönetimler
ve Altyapı

Çevre, Kültür
 ve Turizm

Köy İçme Suları
ve Sondaj

Tarım ve
Orman 

Sosyal
Gelişme

Özel Sektör 
ve Girişimcil.

İdari ve Mali
İşler

Bilgi
İşlem

Basın ve
Halkla İlişkiler

İnsan
Kaynakları
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3. BİLGİ ve TEKNOLOJİK KAYNAKLAR

Tablo 1: Yazılımlar (MS Office, işletim sistemleri, diğer yazılımlar, v.b.)

Solaris 7

Office XP

Office 97

Windows 98

Linux Redhat Fedora Core 

Linux Redhat 8.0

Merkez*

1

180

-

-

3

1

Bölge Müdürlüğü

-

3

1

15

1

1

* İrtibat Ofisi de dahildir.

GAP İdaresi'nin merkezde bulunan iletişim ağı altyapısı 2009 yılında, Başkanlık merkezinin Şanlıurfa'ya 
taşınmasından dolayı yenilenerek bilgisayarlar ile switch'ler arasında 10/100 MBit hızında çalışan 
ethernet tabanlı altyapıya geçilmiştir. Bölge Müdürlüğü iletişim altyapısında ise 1999 yılında bilgisayarlar 
ile switchler arasında 10/100 MBit hızında çalışan ethernet tabanlı altyapı kurulmuştur. Kablolamada; 
Merkez'de Fiber Optik ve UTP kablolar kullanılırken, Bölge Müdürlüğü'nde UTP kablolar kullanılmıştır.

GAP İdaresi Merkezi ve Bölge Müdürlüğü arasında fiziksel/sanal aktif bir bağlantı bulunmamaktadır.

GAP İdaresi Merkezi internet bağlantısı 5 Mbit'ten 15  Mbit hızına çıkarılmış olup, fiber optik kablo 
üzerinden servis sağlayıcı firma aracılığı ile bağlantı kurulmaktadır. GAP İdaresi Bölge Müdürlüğü'nde ise 
2GB hızında GSHDSL iptal edilerek internet bağlantısı GAP İdaresi Merkezi aracılığı ile sağlanmıştır.

 
GAP İdaresi İnternet Sitesi, Bilgi İşlem Koordinatörlüğü tarafından İdarenin ihtiyaçları çerçevesinde 
geliştirilmiştir. Gelişen teknoloji ve ihtiyaçlar çerçevesinde periyodik olarak güncellenmekte ve 
yenilenmektedir. GAP İdaresi Bilgi İşlem Koordinatörlüğü gelişen teknolojiyi takip ederek oluşan 
ihtiyaçlar doğrultusunda gerekli uygulamaları internet tabanlı olarak geliştirmekte ve kendi bünyesindeki 
uygulama sunucularında çalıştırılmasını sağlamaktadır. 

GAP İdaresi uygulama sunucularında İntranet ortamında kullanılan yazılımlar 2002 yılından sonra 
yapılandırılmış olan yüksek hızlı internet bağlantısı ile ilgili güvenlik prosedürleri çerçevesinde internete 
bağlı herhangi bir bilgisayardan erişilebilir hale getirilmiştir. 

GAP İdaresi bünyesindeki Uygulama Sunucuları üzerinde PHP ve MySQL kullanılarak açık kaynak kodlu 
olarak her türlü uygulamaların geliştirilmesi ve çalıştırılması mümkündür.

E-Dönüşüm (Internet, Intranet olanakları, web sayfaları, portal çalışmaları vb.)



10

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU

Tablo 2: Donanım (PC, notebook, renkli yazıcı, laser yazıcı, tarayıcı, server, switch, firewall, 
projeksiyon cihazı (adet ve birimlere dağılımı))

PC

Notebook

Yazıcı

Tarayıcı

Server

Switch

Firewall-Proxy

Projeksiyon cihazı

Merkez*

146

22

34

3

4

13

1

5

Bölge Müdürlüğü

53

13

31

3

2

4

1

4

Toplam

199

35

65

6

6

17

2

9

* İrtibat Ofisi de dahildir.

2011 sonu itibariyle GAP İdaresinde 1 Başkan, 2 Başkan Yardımcısı, 83 memur, 65 sözleşmeli uzman, 25 
sözleşmeli bilgisayar işletmeni, 7 4/B sözleşmeli, 40 sürekli işçi kadrosu ile 61 geçici işçi mevcuttur. 33 
memur, 50 sözleşmeli uzman, 13 bilgisayar işletmeni, 36 sürekli işçi, 61 geçici işçi, 42 proje bazında 
çalışan personel, 3 diğer bir şekilde görevli (2 kurumundan görevli, 1 hizmet sözleşmeli), olmak üzere 
toplam 238 kişi görev yapmaktadır.

Tablo 3: GAP İdaresi'nde Çalışanların Yıllara Göre Dağılımı

4. İNSAN KAYNAKLARI

Sürekli

Isçi

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Proje
Bazında 
Çalışan Diğer TOPLAMYıllar

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

Sözlesmeli

52

57

67

68

60

55

60

66

82

87

82

77

74

4/B

Sözlesmeli

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

657 

Memur

-

1

2

3

8

15

12

14

17

17

18

23

27

Geçici

Işçi

-

-

82

100

85

79

73

113

134

134

141

141

142

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15

35

-

-

-

-

-

-

-

-

17

17

16

23

27

52

58

151

171

153

149

145

193

250

255

257

279

305
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Geçici

Işçi

143

140

132

144

84

77

71

64

61

4/B

Sözlesmeli

-

-

-

-

16

16

14

10

-

33

32

32

31

31

45

45

43

42

10

4

7

4

4

5

2

3

3

282

263

254

264

256

259

244

241

238

Sürekli

Isçi

-

-

-

-

40

38

37

36

36

Proje
Bazında 
Çalışan

Diğer TOPLAM

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

Yıllar Sözleşmeli

24

22

17

20

20

19

17

21

33

657
Memur

72

65

66

65

61

59

58

64

63

A- Merkez teşkilatı:

1- Başkanlık (Özel Kalem ve Sekreter)

2- Çevre, Fiziksel Geliş.ve Yer.Yön.Gen.Koord.

3- Uluslararası İlişkiler  Gen.Koord.

4- Basın ve Halkla İlişkiler Gen. Koord.

5- Stratejik Plan.İzleme-Değ.ve Koord. Gen.Koord.

6- Ekonomik Kalkınma Genel Koordinatörlüğü

7- İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü

8- İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Gen.Koord.

9- İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü

10- Bölge Kadrosunda Olup Merkezde Çalışan Prs.

11-  TBMM de Görevli

12-  Başbakanlık'ta Görevli

13- Başka Kurumda Geçici Görevli

                                                          TOPLAM (A)

5

1

-

-

-

3

1

1 

5

7 

- 

-

1

24

4

5

2

3

6

7

3

4

11

-

2

-

3

50

3

3

1

4

1

1

1

2

18

-

-

9

3

46

- 

-

-

-

- 

-

- 

-

13

-

- 

3

2

18

-

-

-

-

- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

3

3

1

2

2

3

2

-

-

1

1

19

-

-

-

-

-

1

-

- 

-

-

-

- 

-

1

12

10

6

10

8

14

7

10

49

7

2

13

10

158

Üniteler M
e
m

u
r

S
ö

zl
e
şm

e
li

G
e
çi

ci
 İ

şç
i

S
ü

re
k
li

 İ
şç

i

6
5

7
 4

/B

P
ro

je
 B

a
zı

n
d

a
Ç

a
lı

şa
n

 P
e
rs

o
n

e
l

K
u

ru
m

u
n

d
a
n

G
ö

re
vl

i

T
O

P
LA

M

Tablo 4: GAP İdaresi'nde Çalışanların Dağılımı *
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M
e
m

u
r

S
ö

zl
e
şm

e
li

G
e
çi

ci
 İ

şç
i

S
ü

re
k
li

 İ
şç

i

6
5

7
 4

/B

P
ro

je
 B

az
ın

d
a

Ç
al

ış
an

 P
er

so
n

el

K
u

ru
m

u
n

d
a
n

G
ö

re
vl

i

T
O

P
LA

M

* Hizmet sözleşmeli olarak çalışan 1 kişi toplama dahil edilmemiştir.

GAP İdaresinde çalışan personel; 657 sayılı DMK, 388 sayılı KHK, 4857 sayılı İş Kanunu ve Toplu İş 
Sözleşmesi  esaslarına göre görev yapmaktadır.

Tablo 5: GAP İdaresi Personel Durumu

B-Taşra teşkilatı:

1- Bölge Müdürü

2- Çevre,Fiz. Gelişme Yerel Yön. Grup Müd.

3- Ekonomik, Sos. Kalkınma ve Giriş. Grup Müd.

4- İnsan Kayn., İdari ve Mali İşler Grup Müd.

5-Merkez Kadros. Olup Bölgede Çalışan Prs.

6- Diğer İllerde Projelerde 

(ÇATOM-GİDEM) Çalışan Prs.

7- Başka Kurumda Ücretsiz İzinli Personel

                                                     TOPLAM (B)

T O P L A M  (A+B)

Üniteler

-

6

2

7

-

- 

-

15

61

-

-

-

14

1

3

-

18

36

-

-

-

-

-

- 

-

-

-

-

1

10

12

-

- 

-

23

42

-

-

-

1

-

- 

-

1

2

1

9

23

39

2

4

1

79

237

1

2

7

3

-

- 

-

13

63

- 

-

4

2

1

1

1

9

33

Sözlesmeli Diğer TOPLAM
657
4/B

Geçici

Isçi

Sürekli

Isçi
Memur

Yüksek
Öğrenim

Lise

TOPLAM

İlköğretim

23

10

-

33

56

7

-

63

33

27

1

61

-

13

23

36

-

-

-

-

26

6

10

42

138

63

34

235

GAP İdaresinde 31 Aralık 2011 tarihi itibariyle 138 yüksek öğrenim, 63 lise, 34 ilköğretim mezunu olmak 
üzere toplam 235 kişi çalışmaktadır. (Kurumundan görevli 2 ve hizmet sözleşmeli olarak çalışan 1 kişi 
toplama dahil edilmemiştir.)
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Mühendis

Şehir Plancı-Mimar

Sosyal Bilimler

Diğer Bölümler

Yüksek Okul (2 Yıllık)

TOPLAM

Sayı

43

5

69

6

15

138

Tablo 6: Yüksek Öğrenim Mezunu Personelin Dağalımı

Yüksek öğrenim yapmış olanların 43'ü mühendis, 5'i şehir plancısı ve mimar; 69'ü sosyal bilimler, 6'sı 
diğer bölümler ve 15'i meslek yüksekokul (2 yıllık) mezunudur.  

İdare'de halen çalışan 237 kişiden:
 
- 38'i on yıldan fazla 25'i on yıldan az sözleşmeli; 
- 7'si on yıldan fazla, 26'sı on yıldan az memur; 
- 49'u on yıldan fazla, 12'si on yıldan az geçici işçi; 
- 32'si on yıldan fazla, 4'ü on yıldan az sürekli işçi 
- 2'si on yıldan az kurumundan görevli olarak çalışmaktadır.

GAP İdaresi'nin merkez ve bölge birimleri tarafından sunulan hizmetler aşağıda özetlenmiştir.  

İdarenin bölge kalkınmasına yönelik 
tarım-orman, kırsal kalkınma ve özel sektör yatırımlarıyla ilgili araştırma, etüt, proje ve plan-program 
çalışmalarını yürütür ve diğer ilgili kurum ve kuruluşların bu yöndeki uygulamalarıyla ilgili koordinasyonu 
sağlar. Bölge'ye yönelik kırsal kalkınma programları hazırlar ve uygular. Tarımsal projelerde yeni metot ve 
teknolojilerin kullanılması ve hedef kitleye benimsetilmesi, üreticilerin örgütlenmesi ve eğitim-yayım 
hizmetlerinden yararlanması, tarım-sanayi entegrasyonunun teşvik edilmesi ve sözleşmeli üretimin 
yaygınlaştırılması yönünde çalışmalar yapar. 

Bölge'de özel sektör yatırımlarının gelişmesine yönelik araştırma yapılması, yatırım ortamının periyodik 
olarak analiz edilmesi, ilgili kamu kuruluşları ile dış ticaret ve yatırım mevzuatı uygulama esasları 
konularında temaslarda bulunarak sonuçlarının bölge girişimcilerine aktarılması çalışmalarını yürütür. 
Bölge'de yatırım yapmak isteyen yurtiçi ve yurtdışı yatırımcılara, Bölge'nin yatırım fırsatları konusunda 
bilgi sunar ve potansiyel girişimcileri yatırıma özendirmek için çalışmalar yapar; Bölge özel sektör 
üretimlerinde rekabet avantajının yakalanmasına yönelik öneriler geliştirir ve hedef gruplara aktarır.

 GAP Bölgesi'nde  ekonomik kalkınma ile 
eşgüdüm içinde dengeli, adil, sosyal ve insani gelişmeyi gerçekleştirmeye yönelik araştırma, planlama, 
projelendirme ve uygulama çalışmalarını gerçekleştirir. Bölge'nin sosyo-ekonomik ve kültürel 
sorunlarını, ihtiyaçlarını, önceliklerini, tutumlarını ve kalkınmanın özel hedef gruplarını nitelikleriyle 
birlikte belirlemeye yönelik araştırmaları planlar, yapar ve/veya yaptırır. Toplumun öncelikle gelir 

5. GAP İDARESİ TARAFINDAN SUNULAN HİZMETLER

a) Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel Koordinatörlüğü:

b) İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörlüğü:

 



14

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU

kaynaklarına, temel sosyal hizmetlere ve bilgiye ulaşmakta ve karar alma süreçlerine katılmakta güçlük 
çeken dezavantajlı konumda bulunan kesimlerinin (kadınlar, çocuklar, gençler, topraksız ve küçük 
topraklı çiftçiler, kent yoksulları gibi) kalkınma ile entegrasyonunun ve kalkınmanın getirilerinden daha 
fazla yararlanmalarının sağlanmasına yönelik projeler geliştirir, uygular veya uygulatır. Eğitim/sağlık ve 
sosyal hizmetlerin etkinliğinin artırılması ve bu hizmetlerin tüm toplum kesimlerine ulaştırılması yönünde 
çalışmalar yapar. Kırsal kalkınma projelerinin (yayım, kırsal altyapı, yerleşim düzeni, örgütlenme vs.) 
hazırlanması ve uygulanmasına katkı sağlar. Toplumun yoksul kesimleri için küçük ölçekli gelir getirici 
projeler geliştirir ve uygular. Başta gençler olmak üzere işsizlere yönelik meslek kazandırıcı eğitim 
programlarının hazırlanması ve uygulanmasına katkı verir. Toplumsal katılımı ve örgütlenmeyi geliştirme 
yönünde çalışmalar yapar.

İdarenin bu süreçte edindiği bilgi birikimi ve deneyimlerinin yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla 
işbirliği içinde paylaşılmasına ve kapasite geliştirilmesine yönelik eğitim çalışmalarını yürütür, iç ve dış 
talepler doğrultusunda deneyim değişimine yönelik eğitim ve çalışma ziyaretleri düzenler.

 GAP Bölgesi'nde harita ve 
altyapı - inşaat işleriyle ilgili çalışmalar yapar ve yaptırır, onaylar, imar planı ile ilgili işleri uygun bulur ve 
ilgili idareye onay için sunar. Fiziksel gelişme ve mekana ilişkin projeler yürütür, yerel yönetimler ile 
ilişkileri geliştirir, gerektiğinde teknik destek verir ve ortak çalışmalarda bulunur. 

Bölge'de büyük fiziki yatırımların gerçekleşmesi ve kalkınma ile beraber çevre koruma ve çevre 
yönetimine yönelik politikalar, projeler geliştirir ve bunları uygular. Bölge kültürel mirasının korunmasına 
dönük çalışmalar ile Bölge'nin sahip olduğu turizm potansiyelinin tanıtımı, değerlendirilmesi ve 
korunmasına yönelik çalışmaların gerçekleştirilmesini, izlenmesini ve koordinasyonunu sağlar. 

 GAP İdaresinin yabancı ülke ve uluslararası kuruluşlar 
ile olan iletişiminin gerçekleştirilmesi ve AB  program ve yapısal araçlarının etkin  kullanımına yönelik 
kurumlarla işbirliğinin sağlaması için çalışmalar yürütür. AB  ile tam üyelik görüşmeleri sürecine bağlı 
olarak uygulama ve gelişmeleri izler, gerekli katılımlarda bulunur. Ulusal  Programın uygulanması 
çerçevesinde GAP İdaresinin  dahil olduğu komite  toplantılarına katılır ve gerekli koordinasyonu sağlar.

İdarenin şimdiye kadar yabancı kuruluşlarla imzaladığı işbirliği protokollerinin aktif hale getirilmesi ve 
yeni işbirliği protokolleri için girişimlerde bulunur.

GAP'ın tamamlanması amacıyla projelere finansman sağlanması ve projelerin hayata geçirilmesi 
doğrultusunda  teknik destek ve kredi/hibe, fon temin edebilecek yabancı kurum ve uluslararası 
kuruluşların belirlenerek kredi, hibe, eğitim ve teknik yardım imkanlarının araştırılması, temaslarda 
bulunulması  yönünde çalışmalar yapar. 

 Ulusal 
kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükümet programı çerçevesinde İdarenin orta ve uzun 
vadeli  strateji ve politikalarını belirlemek ve amaçlarını oluşturmak üzere gerekli çalışmaları yapar. 
Bölgeye ilişkin “izleme ve değerlendirme” bulgularının ya da tavsiyelerinin politika ve programların 
yaratılmasında kullanılmasını sağlar. 

İdare tarafından yürütülen proje ve faaliyetlerle birlikte GAP Bölgesi'nde gerçekleştirilen tüm kamu 
yatırım ve faaliyetlerini izler; kamu kurum ve kuruluşları arasında  koordinasyonu sağlamaya yönelik 

c)  Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Genel Koordinatörlüğü:

d) Uluslararası İlişkiler Genel Koordinatörlüğü:

e) Stratejik Planlama-İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Genel Koordinatörlüğü:
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çalışmaları gerçekleştirir. Kurumlardan gelen faaliyet ve yatırımları izleme bilgilerini derler, yıllık ve 
periyodik raporları hazırlar ve ilgili birim ve kurumlara gönderir.    

Kanun, tüzük ve yönetmelik tasarıları ile kanun tekliflerine ilişkin görev ile bu kapsamdaki diğer 
görevlerin yerine getirilmesini sağlar. 

İdarenin birimleri tarafından hazırlanan yıllık yatırım programı teklifini derler, Kalkınma Bakanlığına 
(DPT) gönderir ve vize çalışmalarını yürütür.  

 GAP'ın ulusal ve uluslararası tanıtımına yönelik 
faaliyetleri yürütür. Ulusal ve uluslararası sivil toplum örgütleri, meslek kuruluşları ve basın yayın 
kuruluşlarıyla  gerekli iletişimi sağlar. GAP'la ilgili açılış törenleri, konferans, sempozyum, seminer, sergi, 
fuar, yarışma, sportif ve kültürel faaliyetler düzenler, yapılan çalışmalar ve yürütülen projelerle ilgili 
tanıtım materyallerini hazırlar ve basılmasını sağlar.

Kurum içi koordinasyonu sağlamaya yönelik organizasyonları gerçekleştirir. 

Yayınların ve periyodiklerin düzenlenmesi, arşivlenmesi, stoklanması, satışı ve İdare bünyesindeki yazılı, 
görsel  ulusal ve uluslararası tanıtım amaçlı materyallerin kontrol, tasarım ve ürün haline gelmeden 
önceki tüm aşamaları ile Bilgi Edindirme Birimi faaliyetlerini yürütür.

Proje bölgesini görmek isteyen yerli ve yabancı devlet adamı, üniversiteler, basın-yayın kuruluşları ile 
kurum ve kuruluşların bölge gezilerini organize eder.

 İdarenin insan gücü planlaması, 
Kalite Yönetim Sistemi faaliyetleri, iş tanımları, iş analizleri, hizmet içi eğitim, performans değerlendirme 
sistemi çalışmalarını yapar. Başkanlığın özlük haklarını kapsayan personel politikası çalışmalarını yürütür 
ve personel sistemini geliştirmek için çalışmalar yaparak tekliflerde bulunur. Kamu Etik Kurulu ile ilgili  iş 
ve işlemleri yapar.

İdarenin personel ihtiyacının karşılanmasına ilişkin seçme, atama, görevlendirme ve oryantasyon 
işlemlerini yürütür. Yurtiçi-yurtdışı geçici görevlendirme; kadro, sicil, vize, terfi, intibak ve izin; her türlü 
özlük haklarına ilişkin tahakkuk işlemlerini yapar. Mal bildirimi, hizmet birleştirilmesi-borçlanması ve 
emeklilik  işlemlerini yürütür. Soru önergelerine  verilecek cevapların  sekretarya hizmetlerini yerine 
getirir.

 GAP İdaresi Başkanlığına ait bütçeyi oluşturur ve uygular. 
Bütçe çerçevesinde her türlü idari, mali, satın alma ve muhasebeleştirme işlemlerini yürütür.

İdarenin bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımları ile web sayfasının güncellenmesiyle ilgili 
işleri yürütür.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 01.01.2006 tarihinde tüm hükümleri ile yürürlüğe 
girdiğinden iç kontrol sistemi bu düzenlemelere uygun olarak yürütülmüştür. 

f) Basın ve Halkla İlişkiler Genel Koordinatörlüğü:

g) İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Genel Koordinatörlüğü:

h) İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü:

6. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ 
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Başkanlık merkez ve taşra teşkilatı, 4 ana hizmet, 5 yardımcı birimden oluşmaktadır. Başkanlığın temel 
görevleri bu birimler tarafından yürütülmektedir. 

GAP İdaresi, bölgesel kalkınmayı “izlemek, değerlendirmek ve kurumlar arası koordinasyonu sağlamak” 
görevini en etkin şekilde yerine getirmek ve bölgesel kalkınmayı en kısa sürede gerçekleştirmeye yönelik 
tedbirleri zamanında almak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 

2008/11 sayılı Başbakanlık Genelgesi ile uygulamaya konulan GAP Eylem Planı'nın izlenmesi, 
değerlendirilmesi ve koordinasyonundan sorumlu kuruluş olarak da GAP İdaresi belirlenmiştir. GAP 
Eylem Planı, Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamındaki yatırımların hızlandırılarak büyük bir 
bölümünün 2012 sonuna kadar tamamlanmasını; ekonomik büyüme, sosyal gelişme ve istihdam artışı 
sağlanarak bölgede yaşayan vatandaşların refah, huzur ve mutluluğunun artırılmasını amaçlamaktadır. 
GAP Eylem Planı kapsamında 4 gelişme ekseni ve bu eksenler altında 73 ana eylem bulunmaktadır. Ana 
eylemler çerçevesinde yer alan proje ve faaliyetlerin sayısı ise 300'ün üzerindedir. GAP Eylem Planı 
kapsamındaki uygulamaları dönemsel olarak izlemekte ve ilgili mercileri bilgilendirmektedir.       

GAP ve GAP Bölgesi'ndeki yatırım fırsatlarının tanıtımı amacıyla yurt içi ve yurt dışı yatırımcılarla 
toplantılar, Bölge'ye iş gezileri düzenlenmekte ve yabancı sermayenin Bölge'ye çekilmesine 
çalışılmaktadır.

GAP Bölgesi'nin kalkındırılması ve Proje'nin biran önce tamamlanması amacıyla diğer ülke ve uluslararası 
kuruluşlardan proje, kredi, teknik destek ve hibe fon temin edilmesi için gerekli çalışmalar 
yürütülmektedir. 

Bölge'de devam eden ve öngörülen çalışmalar/projeler için yurtiçi kaynaklardan finans, teknik ve lojistik 
destek sağlanmaktadır.

Bölge'nin ekonomik gelişmesine, halkın gelir düzeyinin yükseltilmesine, kırsal kalkınmanın sağlanmasına 
yönelik projelerin yanı sıra sosyal gelişimin sağlanması, sosyal altyapının iyileştirilmesi, Bölge'deki 
kadınların, gençlerin ve çocukların toplumsal kalkınmaya katılımlarının sağlanması amacıyla yenilikçi, 
model olabilecek pilot projeler yürütülmektedir. 

II. AMAÇ VE HEDEFLER

A. İDARENİN AMAÇ VE HEDEFLERİ

Bölgesel Kalkınmanın İzlenmesi, Yönlendirilmesi ve Kurumlararası Koordinasyonun Sağlanması 

Ulusal ve Uluslararası Sermayenin Bölge'ye Çekilmesi

Sosyo-Ekonomik Gelişmeye Yönelik Çalışmaların Yürütülmesi
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B. TEMEL İLKELER

GAP İdaresi'nin proje ve faaliyetlerinde temel aldığı ilkeler şunlardır:

III. FALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER

A. MALİ BİLGİLER

1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

2011 yılına ait İdare Bütçesi'nin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar aşağıda 
sunulmaktadır.

İdare 2011 yılında kendisine tahsis edilen 63.631.000 TL'lik başlangıç ödeneğinin (yıl sonu ödeneği 
63.631.000 TL) 56.735.071 TL'lik kısmını harcamıştır. Gider türleri itibariyle harcamaların dağılımı 
aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo 7: Gider Türlerine Göre Harcamalar

Mal ve hizmet alım giderleri tertibinde; tüketime yönelik mal ve malzeme alımları, yolluklar, hizmet 
alımları, temsil ve tanıtma giderleri, menkul mal, gayri maddi hak alım, bakım ve onarım giderleri, 
gayrimenkul mal bakım ve onarım giderleri ile tedavi ve cenaze giderleri yer almaktadır.

- Katılımcılık

- Sürdürülebilirlik

- Verimlilik

- İnsan odaklılık

- Entegre yaklaşım

- Yenilikçilik

- Çevreye duyarlılık

- Kültürel değerlere duyarlılık

- Evrensel değerlere uyumluluk

- Erişilebilirlik

- İşbirliğine açıklık

- Çözüm odaklılık

- Dışa açıklık

- Adillik

- Saydamlık

GİDER TÜRLERİ BÜTÇE ÖDENEĞİ YIL SONU ÖDENEĞİ HARCAMA

01 Personel Giderleri

02 Sos. Güv. Kur. Dev. Primi Gid.

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri

05 Cari Transferler

06 Sermaye Giderleri

TOPLAM

7 322 000

1 120 000

11 472 000

428 000

43 289 000

63 631 000

7 742 335

1 238 846

10 505 804

146 460

37 101 626

56 735 071

(TL)

7 322 000

1 120 000

11 472 000

428 000

43 289 000

63 631 000



Tablo 8: Birimlere Göre Harcamalar
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Kurumsal

Kod

Bütçe

Ödeneği

Yıl Sonu

Ödeneği
Ödenek

Farkı (*)
Harcama

02

04

05

23

25

30

31

33

34

61

Birimler

Özel Kalem

İdari ve Mali İşler Genel Koordinatörlüğü

İnsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri Genel 

Koord. 

Stratejik Planlama, İzleme-Değerlendirme  

ve Koordinasyon Genel Koord.

Basın ve Halkla İlişkiler Genel 

Koordinatörlüğü

Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Genel Krd.

Uluslararası İlişkiler Genel Koordinatörlüğü

Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik Genel 

Koord.

İnsani ve Sosyal Gelişme Genel 

Koordinatörlüğü

Bölge Müdürlüğü

TOPLAM

980 000

5  770 000

502 400

555 000

3 011 000

9 463 000

202 000

29 044 600

8 942 000

5 161 000

63 631 000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

(*) Başlangıç ödeneğine yıl içinde eklenen veya düşülen tutardır. 

2011 yılı İdare Bütçesi'nden her bir ekonomik kod düzeyi için fonksiyonel bazda tahsis edilen ödenek ve harcama 
tutarlarına ilişkin tablo aşağıda gösterilmektedir.  

Tablo 9: 2011 Yılı Ödenek ve Harcamaları

KOD AÇIKLAMA BÜTÇE 

ÖDENEĞİ

YIL SONU

ÖDENEĞİ

YIL SONU

HARCAMA

TOPLAM

Genel Kamu Hizmetleri

İskan ve Top. Ref. Hiz.

01

06

20 342 000

43 289 000

63 631 000

19 633 445

37 101 626

56 735 071

796 642

5 950 756

423 531

405 114

2 954 135

8 390 148

168 686

23 856 796

8 759 278

5 029 985

56 735 071

(TL)

980 000

5  770 000

502 400

555 000

3 011 000

9 463 000

202 000

29 044 600

8 942 000

5 161 000

63 631 000

20 342 000

43 289 000

63 631 000

(TL)
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar  

3. Mali Denetim Sonuçları

B. PERFORMANS BİLGİLERİ

1. FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ

1.1. EKONOMİK KALKINMA VE GİRİŞİMCİLİK GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.1.1. Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma Koordinatörlüğü'nün Yürüttüğü Proje ve 
          Faaliyetler 

1.1.1.1. Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi

2011 yılında harcamaların yıl sonu ödeneğine oranı genel toplamda % 89 olarak gerçekleşmiştir. 

GAP İdaresinin mali denetimi 2006 yılına kadar 20.10.1963 gün ve 72 sayılı Başbakanlık Yüksek 
Denetleme Kurulu Hakkında Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine göre yapılmakta iken 5018 
sayılı Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun yürürlüğe girmesiyle 2006 yılı itibariyle 832 sayılı Sayıştay 
Kanunu hükümlerine tabi olmuştur 

2010 yılı hesabı dahil diğer bütün yıl hesapları Sayıştayca ibra edilmiş ve kesin hesabı çıkartılmıştır. 

Proje ile orman kaynaklarının korunması, iyileştirilmesi, genişletilmesi, verimli ve sürekli olarak çok yönlü 
işletilmesi; baraj gölleri altında kalacak endemik bitkilerin şimdiden toplanarak belirli merkezlerde 
üretimlerinin sürdürülmesi; hayvancılık için büyük öneme sahip meraların korunması ve ıslah edilmesi; 
Atatürk Barajı'nı besleyen mikro havzaların ıslah edilerek sediment taşınmasının engellenmesi ve 
etrafında ağaçlandırma suretiyle bir koruma kuşağının yaratılması amaçlanmaktadır. 

2011 yılında Kısas Belediyesinin sunmuş olduğu “Kısas Beldesi Yol Güzergahlarını Ağaçlandırma Projesi” 
ile Şanlıurfa GAP Havaalanı Müdürlüğünün sunmuş olduğu “Şanlıurfa GAP Havaalanı'nın Ağaçlandırma 
Projesi”nin protokolleri imzalanarak çalışmalara başlanmıştır.

Tablo 10: Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Projesi Alt Projeleri (2011)

İl İlçe Alt Projeler
2011 Yılı

Harcaması (TL)

TOPLAM

Şanlıurfa

Kısas

Merkez

Kısas Beldesi Yol Güzergahlarını Ağaçlandırma

Projesi

Şanlıurfa GAP Havaalanı'nın Ağaçlandırma Projesi

39 127

50 000

89 127
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1.1.1.2. Tarımsal Üretimin Geliştirilmesi Projesi 

1.1.1.2.1. Tarımsal Araştırma Projesi

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi İle Yapılan Çalışmalar:

Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi İle Yapılan Çalışmalar:

Adıyaman Üniversitesi İle Yapılan Çalışmalar:

Projenin amacı; Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sulama sonucu ortaya çıkacak 
tarımsal potansiyelin en iyi şekilde değerlendirilmesinin temini için Bölge'de yapılması 
gerekli tarımsal araştırma-inceleme ve geliştirme hizmetlerinin gerçekleştirilmesidir. 

Proje kapsamında Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Dicle Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi, Adıyaman Üniversitesi, GAP Toprak-Su Kaynakları ve Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü ve ICARDA ile araştırma faaliyetleri yürütülmektedir. 

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile GAP İdaresi arasında imzalanan protokoller 
çerçevesinde 2008 yılında iki proje başlatılmıştır. Bu projelerden;   
- 17.09.2008 tarihinde başlatılan “Harran Ovası Tuzluluk Haritasının Oluşturulması ve 
Tuzlulaşmanın Bitkisel Verim Kayıplarına Etkisinin Tahmini Üzerinde Bir Araştırma 
Projesi”  2010 yılında tamamlanmıştır. 
- 19.12.2008 tarihinde başlatılan “GAP Bölgesi'nde Zeytin Yetiştiriciliğinde ve İşleme 
Sanayiinde Mevcut Durumun Belirlenmesi ve Gelişme Olanakları Üzerinde Bir 
Araştırma Projesi”ne 2011 yılında devam edilmiştir.   

Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile yürütülen “GAP Bölgesi'nde Tohumluk Üretim ve 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi Bitkisel Gen Kaynakları Projesi” kapsamında tohumluk 
tesisi kurulmuş olup, sertifikalı tohum üretimine Üniversite tarafından devam 
edilmektedir. 

2009 yılında GAP İdaresi Başkanlığı ve Adıyaman Üniversitesi Rektörlüğü arasında 
“Bazı Yerli ve Yabancı Sofralık Üzüm Çeşitlerinin Adıyaman Ekolojik Koşullarına 
Adaptasyonlarının Araştırılması Projesi” için işbirliği protokolü imzalanmış olup, 2011 
yılında bu kapsamda faaliyetlere devam edilmiştir.   
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GAP Toprak Su Kaynakları Araştırma ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü İle Yapılan 
Çalışmalar:

Bölge topraklarının verimlerinin artırılması kapsamında “Hümik Asit” uygulama 
çalışmaları için Türkiye Kömür İşletmeleri Genel Müdürlüğü ve GAP Toprak-Su 
Kaynakları ve Tarımsal Araştırma Enstitüsü ile GAP İdaresi arasında işbirliği protokolü 
imzalanarak başlatılan çalışmalara 2011 yılında devam edilmiştir.  

2010 yılında GAP İdaresi Başkanlığı ve Dicle Üniversitesi Rektörlüğü arasında “GAP 
Bölgesi'ndeki Pamuk Üreticileri Tehlikenin Farkında mısınız? Projesi” için, Harran 
Üniversitesi Rektörlüğü ile ise “GAP Bölgesi'ndeki Vitis Vinifera L.Cv. Kızılbanki ve Şire 
Üzüm Çeşitlerinin Virüslerden Arındırılıp Damızlık Parsel Oluşturularak Kaybolmasının 
Önlenmesi ve Bölgeye Tekrar Kazandırılması Projesi” için işbirliği protokolleri 
imzalanmıştır. Her iki projede de faaliyetlere 2011 yılında devam edilmiştir. 

2011 yılında Harran Üniversitesi Rektörlüğü ile “Türkiyenin Güney Sınırı Boyunca Yer 
Alan Mayınlı Alanların Alt Gelişim Projesi” için işbirliği protokolü imzalanmış ve 
200.000 TL ödenek aktarılarak proje faaliyetlerine başlanmıştır.

Tablo 11: Tarımsal Araştırma Projeleri (2011)

İl/Kurum

Şanlıurfa
Harran Üniversitesi

İlçe

--

TOPLAM

2011 Yılı 
Harcaması (TL)

200 000

200 000

Alt Projeler

Türkiye'nin Güney Sınırı Boyunca 
Yer Alan Mayınlı Alanların
Alt Gelişim Projesi

1.1.1.2.2. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi 

Proje ile sürdürülebilir tarım teknikleri çerçevesinde, sulamadan yararlanamayan kırsal 
toplulukların mevcut sosyo-ekonomik durumlarının, doğal ve toplumsal çevre ile 
ilişkilerinin, potansiyellerine uygun gelir getirici yeni faaliyet alanlarının ve bunların 
geliştirilmesi yollarının belirlenmesi amaçlanmaktadır.

2011 yılında, proje kapsamında GAP İdaresine sunulan projeler değerlendirilmiş, 
Şanlıurfa ve Diyarbakır'dan gelen 3 proje seçilerek proje sahipleri ile protokoller 
yapılmış, gerekli kaynaklar aktarılarak uygulamaya geçilmiştir. 



Tablo 12: Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi Alt Projeleri (2011)
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İl

Şanlıurfa

Diyarbakır

İlçe

Merkez
Birecik

2011 Yılı 
Harcaması (TL)

600 000

166 635

115 000

881 635

Alt Projeler

Şanlıurfa İline Bağlı İlçelerde
İçmesuyu Temini Projeleri

İçmesuyu Temini Projesi

Güneydoğu Anadolu Bölgesi Koşullarında
Yetiştirlebilecek Yüksek Verimli Yeni Bir 
Koyun Tipinin Geliştirilmesi ve 
Yaygınlaştırılması Projesi

Şanlıurfa
Akçakale
Harran

Merkez

TOPLAM

1.1.1.2.3. Tarım ve Tarım Dışı Faliyetlerin Çeşitlendirilmesi Projesi

Projenin amacı; sürdürülebilir tarım teknikleri çerçevesinde, potansiyellere uygun gelir 
getirici yeni tarım ve tarım dışı faaliyet alanlarının tespit edilmesi, pilot uygulamaların 
gerçekleştirilmesi, topraksız ve az topraklı çiftçilerin gelir düzeyinin artırılması, aile iş 
gücünü kullanarak yan uğraşlarla aile gelirlerine katkı sağlanmasıdır. 

Proje ile GAP Bölgesi'nde sulama alanları dışında kalan nüfusun mevcut sosyo-
ekonomik durumlarının, doğal ve toplumsal çevre ile ilişkilerinin, potansiyellerinin 
saptanarak gelir getirici tarım ve tarım dışı yeni faaliyet alanlarının ve bunların 
geliştirilmesi yollarının belirlenmesi hedeflenmektedir.

2011 yılında ilgili valiliklerden, kaymakamlıklardan, tarım il ve ilçe müdürlüklerinden 
gelen projeler değerlendirilmiş ve Adıyaman'da 3, Diyarbakır'da 2, Gaziantep'te 1,  
Şanlıurfa'da 2 ve Siirt'te 3 proje olmak üzere toplam 11 alt projeye 2.039.888 TL 
aktarılarak çalışmalara başlanmıştır.



İl

Tablo 13: Tarım ve Tarım Dışı Faliyetlerin Çeşitledirilmesi Projesi Alt Projeleri (2011) 

23

İlçe Alt Projeler 2011 Yılı
Harcaması (TL)

Adıyaman Sincik

Sincik

Sincik

Eğitim Eksenli Modern Arıcılığın 

Yaygınlaştırılması Projesi
198 090

Yabani Ağaca (Melengiç-Sakız) Antepfıstığı 

Aşılama Projesi
154 130

Yem Bitkilerinin Ekimi ve Basınçlı Sulama

 Sistemlerinin Yaygınlaştırılması Projesi
163 856

Yenişehir
Çakmak Köyü Hayvancılığı 

Geliştirme Projesi
154 209

Merkez ve

İlçeleri

Arıcılıkta Kapasite Geliştirme ve 

Ürün Çeşitlendirme Projesi
300 000

Gaziantep Nurdağı
Doğal Gaz İç Tesisatçılığı ve Meslek 

Edindirme Kurs Projesi
54 651

Şanlıurfa

Şanlıurfa

Halfeti
Tarımsal ve Turistik Altyapının 

Geliştirilmesi Projesi
111 320

Birecik
Birecik Bezinin Üretimi Tanıtımı ve

 Tescili Projesi
36 435

Siirt

Siirt

Siirt

Pervari Yarı Bodur Elma Projesi 339 762

Kurtalan Siirt İli Modern Süt Sığırcılığı Projesi 227 435

Merkez
Siirt İli Arı Yetiştiriciliği Birliği Boş Kovan 

Dağıtım Projesi
300 000

2 039 888
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Adıyaman

Adıyaman

Diyarbakır

Diyarbakır

TOPLAM

1.1.1.2.4. Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi

Başta Şanlıurfa olmak üzere, tüm GAP illerini kapsayan Organik Tarım Küme Geliştirme 
Projesi ile organik tarım alanında küme geliştirme çalışmaları yürütülerek Bölge'nin 
uluslararası pazarlarda rekabet edebilirliğinin artırılması amaçlanmaktadır. 

Proje kapsamında bölgede daha önce yapılan çalışmalar değerlendirilmiş,  muhtemel 
paydaşlar tespit edilmiş, proje izleme ve değerlendirme sistemi geliştirilmiş, üçü 
yabancı olmak üzere toplam 8 uzman ile sözleşme yapılarak Bölge'de çalışmalara 
başlanmıştır. Bu uzmanlar projenin küme eylem planının çıkarılması için 9 ay boyunca 
Bölge'de çalışmalarını sürdürmüşlerdir. Katılımcı bir süreçte Bölge'nin 7 ilinde 11 adet 



çalışma toplantısı; tanıtım, bilgilendirme ve odak grup toplantıları başlıkları ile 
düzenlenmiştir. Ayrıca, Bölge'den organik tarım sektörü ile doğrudan veya dolaylı 
olarak ilgili 100'ü aşkın kurum/kuruluş ve kişi, Bölge dışından ise ulusal ve uluslararası 
50 kurum/kuruluş ve kişi ile görüşmeler yapılmıştır. Saha çalışmalarına Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi'ne ek olarak Türkiye'nin diğer bölgeleri ve Avrupa'daki bazı ülkeler de 
dâhil edilmiştir.

Ayrıca yerel paydaşlarla birlikte kurumsal kapasiteyi artırıcı ve projenin tanıtımına 
yönelik ulusal ve uluslararası çalışma gezileri düzenlenmiştir. Uzmanlar tarafından 
hazırlanan raporlar 2011 Mayıs ayı itibari ile tamamlamış ve GAP İdaresinin onayına 
sunulmuştur.

- Başlangıç Raporu
- Değer Zinciri Analizi Raporu
- Küme Geliştirme Yol Haritası Raporu

Küme Geliştirme Yol Haritası Raporu, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 
tarafından GAP İdaresi yetkililerinin görüşleri de alınarak güncelleştirilmiştir. 
Güncellenmiş Yol Haritası'na göre önümüzdeki dönemde proje kapsamında aşağıdaki 
faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için çalışmalar başlatılmıştır.

1. Pilot Uygulama Havza ve Ürünlerinin Belirlenmesi 
2. Pilot Uygulama İş Planlarının Hazırlanması ve Uygulanması
3. Tekrarlama ve Ölçeklendirme Modelinin Geliştirilmesi ve Uygulanması

1. Organik Tarım Danışmanlık ve Yayım Merkezi (OTADAM) İş Modelinin 
Belirlenmesi ve İş Planı'nın Hazırlanması 
2. İş Planı'nın Uygulanması
3. GAP Organik Portalı

1. Küme Yönetim Yapısının Kurulması
2. Çalışma Grubu Faaliyetleri

Bileşen 1-Ölçeklendirilebilir ve Tekrarlanabilir Başarı Hikayeleri

Bileşen 2-Üretim ve Pazarlama Yeteneklerinin ve Kabiliyetlerinin Geliştirilmesi 

Bileşen 3- Aktörlerarası İşbirliğinin Geliştirilmesi
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1.1.1.2.5. GAP Bölgesi Sulama Sistemlerinin İşletme, Bakım ve Yönetimi Projesi 

Projenin amacı GAP Bölgesi'nde hayata geçirilecek sulama projelerinin işletme-bakım 
ve yönetimi için uygun modelleri belirlemek ve Bölge'ye uygun olanını seçmek, seçilen 
modeli uygulamak, model ile ilgili sonuçları izlemek, gerekli düzeltme ve önerilerde 
bulunarak yaygınlaştırmak, ihtiyaç duyulan teknik ve idari alt yapıyı geliştirmektir. 
Ayrıca sulama suyunun üretim değerlerini en üst düzeye çıkaran iletim, dağıtım, 
yönetim model ve yöntemlerini bulmayı, bunları uygulayarak ve izleyerek 
değerlendirmeyi amaçlayan proje; GAP Bölgesi'nde sulamaya açılacak alanlardaki 
sulama şebekelerinin işletme-bakım ve yönetimini kapsamaktadır.   

Proje kapsamında 2011 yılında Diyarbakır, Batman ve Şanlıurfa illerinde 
gerçekleştirilen faaliyetler şunlardır: 

- Modern sulama sistemlerinin çiftçiye tanıtılması, benimsetilmesi ve bu 
sistemlerin kullanımının yaygınlaştırılması çalışmalarına devam edilmiştir.
- Yetiştirilecek bitki türü, arazi yapısı, toprak özelliklerine uygun sulama sistemi 
ve yöntemi kullanma alışkanlığının kazandırılması çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. 
- Pilot alan içindeki sulama birliklerinin faaliyetleri izlenmiştir.
- Çiftçilere ilaç temini ve kimyasal kullanımları konusunda sahada eğitim 
verilmiştir.
- Pilot alanlarda bağ ve meyve bahçesi tesisi ve sebze yetiştiriciliğinin doğru bir 
şekilde yapılması ve yaygınlaştırılması çalışmaları yapılmıştır.
- Dicle pompajlı sulama birliği sahasında alternatif ve ikinci ürün yetiştiriciliğinin 
özendirilmesi çalışmaları yapılmıştır. 
- Çobantepe, Dikentepe, Hantepe köylerinde çiftçilere budama konusunda 
eğitimler verilmiştir. 
- Bölge koşullarına uygun, kaliteli ve verimliliği yüksek, hastalık ve zararlılara 
dayanıklı tohum kullanım alışkanlığının kazandırılması çalışmaları yapılmıştır. 
Eğil - Kalkan köyünde bir adet çiftçiye 2011–2012 sezonu için Özberk ve Urfa 
2005 tohumluğu verilmiştir. 
- Karacadağ Beldesi'nde çiftçi talepleri doğrultusunda alan ziyaretleri yapılarak 
buralarda yapılabilecek faaliyetler tespit edilmiştir.
- Kırsal kalkınma projelerinin ve Bölge'de GAP İdaresi tarafından desteklenen 
projelerin izlenmesi yapılmıştır.
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1.1.1.2.6. GAP Bölgesi Hayvancılığını Geliştirme Projeleri 
     (Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi)

Projenin amacı; gelir düzeyi düşük olan ve geçimini koyunculukla sağlayan kırsal alan 
kesiminin gelirlerinin, küçükbaş hayvancılığın canlandırılması yoluyla artırılmasıdır. 
Böylece sulanan ve sulama dışı alanlarda yaşayan kırsal kesim nüfusu arasındaki gelir 
farklılıklarının azaltılmasına da önemli katkı sağlanmış olacaktır.

2010 yılında, GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Batman 
İli Gercüş Kaymakamlığının sunmuş olduğu Yem Ezme, Yem Kırma, Yem Karma ve 
Dağıtma Römorku Satın Alım Projesi ve Mardin İli Dargeçit İlçe Tarım Müdürlüğünün 
sunmuş olduğu Koyunculuk (Gürışık Koyunculuk) Projesi'nin hayata geçirilmesi için 
protokoller imzalanarak çalışmalara başlanmıştır. 

Tablo 14: GAP Bölgesi Hayvancılığını Geliştirme Alt Projeleri (2010)
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İl

Batman

İlçe

Gercüş

2010 Yılı 
Harcaması (TL)

28 700

126 130

154 830

Alt Projeler

Yem Ezme, Yem Kırma,Yem Karma ve 
Dağıtma Römorku Satın Alım Projesi

Koyunculuk Projesi (Gürışık Koyunculuk)Mardin Dargeçit

TOPLAM

Sözleşmeli Kilis Keçisi Damızlık İşletmeleri Kurulması Projesi: Projenin amacı; Kilis ilindeki hayvan 
popülasyonunun iyileştirilmesi amacıyla, Kilis merkez ve köylerinden temin edilecek damızlık Kilis 
keçilerinin küçük işletmelere dağıtılması yerine, ileride damızlık keçi yetiştiricileri birliğinin temelini 
oluşturacak, tekniğine uygun damızlık üretimi yapabilen büyük kapasiteli az sayıda işletmelerin 
kurulması ve özel sözleşmeler yapılarak öncelikle bölgenin üstün vasıflı hayvan ihtiyacının 
karşılanmasıdır. 

Sözleşmeli Hayvancılık Projesi'nin yanı sıra Kilis Valiliği ile Damızlık Kilis Keçisi Yetiştiriciliği Projesi, 
Diyarbakır Valiliği ile Faal Durumdaki Kooperatiflerin Desteklenmesi Projesi için protokoller yapılarak 
uygulamalara başlanmıştır.

2010 yılında GAP Kırsal Kalkınma Projeleri Destekleme Programı kapsamında Kilis İli Musabeyli 
Kaymakamlığının sunmuş olduğu Damızlık İşletmelerinin Kurulması ve Mevcutlarının Geliştirilmesi 
(Çınar Kilis Keçiciliği) Projesi'nin hayata geçirilmesi için protokol imzalanmış gerekli kaynak aktarılarak 
uygulamaya geçilmiştir.



2011 yılında daha önce başlatılan ve devam etmekte olan projelerin izleme ve 
değerlendirme çalışmaları yapılmıştır.

Projenin amacı; GAP Bölgesi'nde sulamaya açılmış ve açılacak alanlarda tarımsal eğitim 
ve yayım hizmetlerinin etkinliğinin ve bu konuda hizmet veren başta çiftçi örgütleri 
olmak üzere kurum ve kuruluşların kapasitelerinin artırılmasına katkıda bulunmaktır. 
Projede iki temel konu üzerinde durulacaktır. Bunlardan ilki Bölge'de ihtiyaç duyulan 
tarımsal eğitim ve yayım hizmetlerinin etkinliğinin artırılması, ikincisi ise ilgili 
kurum/kuruluşların ve çiftçi örgütlerinin tarımsal eğitim ve yayım hizmetlerini verme 
kapasitelerinin kurumsal olarak artırılmasıdır. GAP Bölgesi'ne uygun kendi kendine 
yardım prensibi ile çalışan sürdürülebilir bir model belirlenecektir. 

DSİ tarafından 9 GAP ilinde işletmeye açılan yaklaşık 300 bin ha sulama alanı ile GAP 
Eylem Planı'na göre sulamaya açılması hedeflenen yaklaşık 800 bin ha alanda seçilen 
pilot bölgeler projenin çalışma alanını oluşturmaktadır. 

Proje kapsamında doğrudan temas kurulacak olan 5.000 çiftçi projenin birincil hedef 
grubunu, bu çifçilerin yakın çevresinde yer alan 15.000 çiftçi ikinci hedef grubunu ve 
kitlesel yayım yoluyla ulaşılacak olan 60.000 çiftçi de üçüncü hedef grubunu 
oluşturacaktır. Proje ile toplam 80.000 çiftçiye ulaşılması planlanmaktadır. Proje 
alanında tarımsal yayım ve danışmanlık hizmeti veren kamu yayım elemanları ve tarım 
danışmanları ile çiftçi örgütlerinde ve serbest piyasada çalışan yaklaşık 500 teknik 
eleman da projenin bir diğer hedef grubunu oluşturmaktadır.

1.1.1.2.7. GAP Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi
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İl

Kilis

İlçe

Musabeyli

2010 Yılı 
Harcaması (TL)

174 300

Alt Projeler

Damızlık İşletmelerinin Kurulması ve 
Mevcutlarının Geliştirilmesi
(Çınar Kilis Keçiciliği)

Tablo 15: Alt Projeler (2010 yılı)
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Tarih Faaliyet Adı Yer ve Katılımcı Sayısı

6 GAP ili - 417 katılımcı

Şanlıurfa - 41 proje elemanı

Şanlıurfa - 38 proje elemanı

Diyarbakır - Gaziantep 26 proje elemanı

6 GAP ili - 199 katılımcı

6 GAP ili - 81 katılımcı

6 GAP ili - 106 katılımcı

Şanlıurfa - 85 katılımcı

Şanlıurfa - 25 sulama birliği personeli

Şanlıurfa - 9 teknik eleman

6 GAP ili - 169 teknik eleman

3 GAP ili - 97 teknik eleman

9 GAP ili - 48 teknik eleman ve 91 çiftçi

Kilis - 15 teknik eleman ve 41 çiftçi

Gaziantep - 92 teknik eleman 

Gaziantep - 53 teknik eleman 

Şanlıurfa - 83 teknik eleman 

106 teknik eleman 

Antalya - 80 teknik eleman 

Antalya - 118 su dağıtım teknisyeni 

Beytüşşebap Organik Aşım Kaygısız Başım 

Gercüş

03-11 Mayıs 2011 Proje Tanıtım Toplantıları

Tarımsal Yayım ve Kişisel Gelişme Eğitimi

Genel Sulama Eğitimi

PMC Eğitimi

Proje Çalıştayı

Proje Uygulama Kurulu (PUK) Toplantısı 

Proje Uygulama Kurulu (PUK) Toplantısı 

Proje Uygulama Kurulu (PUK) Toplantısı 

İBY Teknik Gezisi

Azaltılmış Toprak İşleme Eğitimi

Grup Oluşturma Eğitimi

Grup Oluşturma Eğitimi

Adana Tarım Fuarı Ziyareti

Organik Tarım-Zeytin Hasadı

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi

Sulama Yönetimi Eğitimi

Sulama Yönetimi Eğitimi

Organik Tarım Ön Eğitimi

Su Dağıtım Teknisyenleri Eğitimi
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23-26 Mayıs 2011

16-18 Mayıs 2011

07-09 Haziran 2011

14-30 Haziran 2011

08-15 Eylül 2011

16 Kasım 2011

27 Temmuz 2011

24-28 Ekim 2011

11-19 Ekim 2011

27-29 Aralık 2011

21-22 Ekim 2011

03 Kasım 2011

21-25 Kasım 2011

28 Kasım - 02 Aralık 2011

28 Kasım - 02 Aralık 2011

05-09 Aralık 2011

19-23 Aralık 2011

19-23 Aralık 2011

15-30 Haziran 2011

Ayrıca; 
- Saha çalışmaları kapsamında Nisan-Kasım 2011 tarihleri arasında 9 GAP ili, 54 ilçe ve 532 
köyde, tarımla ilgili 133 kurum, 161 sivil toplum örgütü, 873 yayım elemanı ve 1.819 çiftçi ile 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

- Proje tanıtım faaliyetleri kapsamında İsmail Nazif Bayraktar Voleybol takımıyla işbirliği 
sağlanmıştır.

- Ekim 2011'de GAP-TEYAP web sitesi ve mail grubu oluşturulmuştur. 

- Ekim 2011'de Ankara'da Proje Yönlendirme Kurulu (PYK) Toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

- Kasım 2011'de proje uygulama planını hazırlanmıştır. 

- 10 Kasım 2011'de Ankara'da Tarım Kredi Kooperatifleri Genel Müdürlüğü ile projenin mal ve 
hizmetlerinin temini hususunda protokol imzalanmıştır.  

Tablo 16: 2011 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler 



- Hayvancılık, pamuk, mısır, zararlılar, buğday vb. muhtelif tarımsal konularda 92 köy 
toplantısında 848 çiftçi eğitimi gerçekleştirilmiştir. 

- Tarla bitkileri (buğday, arpa, mercimek, fiğ, triticale) konusunda 21 çiftçiye 505 da alanda 
demonstrasyon yapılmıştır. 

Proje ile bölgede yürütülen Merkez Köy, Cazibe Merkezi, Örnek Köy, Köy-Kent gibi uygulamaların Köye 
Dönüş ve Rehabilitasyon Projesi ile birlikte ele alınarak, Bölge'de sağlıklı bir kırsal yerleşme düzeninin 
yaratılması amaçlanmaktadır. Proje kapsamında 4 ilde 5 merkez köyde faaliyet sürdürülmüştür.

Batman İli / Kozluk İlçesi Taşlıdere Merkez Köyü ve Çevresi (Yanıkkaya, Danagözü, 
Yayalar, Ziyaret, Çevrecik Eskice ve Kaletepe köyleri)

Siirt İli / Pervari İlçesi Ekindüzü Merkez Köyü ve Çevresi (Tuzcular, Yeniaydın, 
Taşdibek ve Çatköy köyleri)

Şırnak İli / Merkez İlçe Geçitboyu Merkez Köyü ve Çevresi (Araköy, 
(2008'de yeni merkez köy seçilmiştir)        Dağkonak, Yoğurtçular ve Gözlüce, Özveren) 

Şırnak İli/Merkez İlçe Yeniaslanbaşar Merkez Köyü ve Çevresi (Kaymakamçeşme, 
Güneyçam, Güneyce, Başağaç)

Kilis İli/ Merkez İlçe Gülbaba Merkez Köyü ve Çevresi (Sapkanlı mezrası, 
Deliosman, Hisar, Gözkaya, Bulamaçlı, Çerçili ve Alanlı 
mezrası)

2011 yılında Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınma Projesi kapsamında aşağıdaki projeler 
desteklenerek çalışmalara başlanmıştır.

1.1.1.3. Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınma Projesi
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Tablo 17: 2011 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

İl

Adıyaman

Şırnak

Şırnak

Adıyaman

Adıyaman

Adıyaman, 
Şanlıurfa, Kilis 
ve Gaziantep

Adıyaman

Siirt

TOPLAM

İlçe

Samsat

Beytüşşebap

Samsat

Uludere

Samsat

Merkez

Aydınlar

2011 Yılı 
Harcaması (TL)

45 375

123 550

36 700

267 890

116 320

2 700 000

92 619

150 000

3 532 454

Alt Projeler

Hijyenik Okullar Sağlıklı Nesiller

Bal Üretimini Geliştirme Projesi

Eğlenerek Öğrenelim

Teknik Arıcılığı Geliştirme Projesi

Köyde Kültür Hazinesi Projesi

Pilot alanlar seçilerek valilikler ile protokoller 
yapılmıştır. Seçilen pilot alanlarda ön görülen 
proje ve faaliyet çalışmalarına başlanmıştır.

Adıyaman İli Atakent Beldesi Çürütme Tip 
Foseptik Projesi

Kırsal Turizmin Geliştirilmesi için Tarihi 
Eserlerin (Türbe) Restorasyonu Projesi

1.1.1.4. Entegre Kırsal Kalkınma Projesi

Bölge'de kırsal alanda yaşayan ve işlemeli tarıma uygun arazilerin az olduğu nüfusun sosyo-ekonomik 
yaşam koşullarının sürdürülebilir ve katılımcılık ilkesi doğrultusunda geliştirilmesi ve iyileştirilmesi 
projenin amacını oluşturmaktadır.

Proje kapsamında öncelikle ana faaliyetlerden biri olan “alt bölge belirleme çalışması” bölge genelinde 
yapılmıştır. Bu çalışma; GAP İdaresi uzmanları ve danışmanlar tarafından birincil ve ikincil veriler 
kullanılarak, 9 ilde toplantılar ve ilçe saha ziyaretleri yapılarak tamamlanmış; her ilde 2 pilot ilçe 
belirlenmiştir.

Tanımlanan pilot ilçelerde potansiyellerin tespit edilmesi ve uygulamaların başlaması için il valilikleri ile 
protokol yapılmasına ve kaymakamlıklar ile birlikte çalışmanın yürütülmesine karar verilmiştir. İlk etapta 
Adıyaman, Gaziantep, Kilis ve Şanlıurfa Valilikleri ile protokol yapılmış ve Alt Bölge Kırsal Kalkınma 
Planları'nın hazırlanması çalışmaları başlatılmıştır. Söz konusu çalışma; 

- Alt bölgelerin belirlemesi, 
- Değer zincirinin geliştirilmesi (pilot ilçede köy kümelerinin ve potansiyel ürünlerin tespiti),
- Eğitim ve ihtiyaç analizleri ile ilgili üretici, girişimci, STK, çiftçi örgütleri ve kamu kurumlarının 
kapasite geliştirme faaliyetlerini kapsamaktadır. 



1.1.2. Özel Sektör ve Girişimcilik Koordinatörlüğü  

1.1.2.1. Yürütülen Faaliyetler 

Bölge'deki yatırım potansiyelinin yerli ve yabancı yatırımcılara anlatılması, ortak yatırım 
imkanlarının araştırılması, ulusal ve uluslararası düzeyde karşılıklı ekonomik ve ticari 
ilişkilerin kurulması ve geliştirilmesi ve GAP Rekabet Gündemi kapsamında yer alan 
projelerle ilgili olarak çalışmalarda bulunulmaktadır. Bu çerçevede düzenlenen 
toplantılar ve gerçekleştirilen çalışmalardan bazıları şunlardır: 

- 12-15 Ocak 2011 tarihlerinde Mardin, Diyarbakır ve Gaziantep'te, bölgedeki 
kalkınma ajanslarına yönlelik, Rekabet Gündemi Bilgilendirme toplantıları 
düzenlenmiştir. 
- 28-29 Ocak 2011 tarihlerinde Diyarbakır'da Özel Sektörün Finansman 
Kaynaklarına Erişimi Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
- ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı'na Gaziantep'te, GAP yatırım fırsatları ile ilgili 
brifing verilmiştir. 
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İl

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlıurfa

Şırnak

Belirlenen Alt Bölgeler

Besni

Sason

Eğil

Yavuzeli

Musabeyli

Savur

Şirvan

Siverek

Güçlükonak

Kahta

Gercüş

Çermik

Nurdağı

Elbeyli

Midyat

Baykan

Halfeti

İdil

Tablo 18: Entegre Kırsal Kalkınma Projesi Alt Bölgeleri 

Tablo 19: Entegre Kırsal Kalkınma Projesi Alt Projeleri (2011)

İl

Adıyaman, Şanlıurfa,
Kilis, Gaziantep

2011 Yılı 
Harcaması (TL)

5 300 000

5 300 000

Alt Projeler

Proje kapsamında kalkınma planları oluşturulmuş,
söz konusu plan kapsamında projeler hazırlanmış ve
 ilgili valilikler ile protokoller imzalanmıştır.

TOPLAM



- 2010 imalat sanayi bilgilerinin firma bazında girişi yapılmış, sektör icmal 
çalışması gerçekleştirilmiştir. 
- 13-18 Şubat 2011 tarihleri arasında GAP Organik Tarım Küme Geliştirme 
Projesi kapsamında Almanya'ya uluslararası çalışma gezisi düzenlenmiş ve bu 
kapsamda Bölge iş adamları dünyanın en büyük organik ürün fuarı olan Biofach 
Fuarı'na götürülmüştür. 
- 25-26 Şubat 2011 tarihlerinde Gaziantep'te düzenlenen GAP Tarım 
Teknolojileri ve Hayvancılık Fuarı'na katılım sağlanmıştır. 
- 27 Şubat - 2 Mart 2011 tarihlerinde İstanbul ve İzmir'de Organik Tekstil Değer   
Zincirleri ve Küme Geliştirme Teknik Gezisine katılım sağlanmıştır. Geziye GAP 
Bölgesi'nde organik tekstil konusunda çalışan iş adamları ile bölge kalkınma ajansları 
temsilcileri de katılmıştır. 
- Mart 2011 tarihinde Harran Üniversitesi Üçüncü Ürün Geliştirme Yarışması 
projelerinin ön eleme incelenmesi ve puanlanması yapılmıştır. 
- 3 Mart 2011 tarihinde İstanbul'da Meyve Suyu Endüstrisi Derneği yetkilileri ve 
Karacadağ Kalkınma Ajansı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi ile toplantı yapılmıştır. 
- 1 Nisan 2011'de Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası'nda gerçekleştirilen UMEM 
Beceri 10 tanıtım toplantısına katılım sağlanmıştır. 
- 6 Temmuz 2011 tarihinde Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi Siteleri    
Toplantısı'na katılım sağlanmıştır. 
- 25 Temmuz 2011'de Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi yol haritası    
çalışma toplantısı gerçekleştirilmiştir.
- 4 Ağustos 2011 tarihinde Tekstil ve Hazır Giyim Sektöründe Kayıtlı İstihdamın    
Teşviki Projesi Yönetim Kurulu Toplantısı'na katılım sağlanmıştır. 
- Şanlıurfa'da Üretilen Nar Meyvesinin Dış Pazar Araştırması Projesi ile Dış  Ticarette 
Genç İstihdamı Projesi  toplantılarına katılım sağlanmıştır. 
- Kenya Heyeti ile deneyim paylaşımı toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
- 21 Eylül 2011'de Uluslararası Bölgesel Kalkınma Konferansı'na katılım sağlanmıştır. 
- 30 Eylül 2011'de  TRC1 Bölgesi 2011 Yılı II. Kalkınma Kurulu Toplantısı'na katılım 
sağlanmıştır.
- 6-8 Ekim 2011 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilen Uluslararası Yenilenebilir 
Enerji Konferansı (IRENEC) Fuarı'na katılım sağlanmıştır. 
- 14-15 ve 21-22 Ekim 2011 tarihlerinde gerçekleştirilen İstanbul Teknik 
Üniversitesi (İTÜ) Enerji Enstitüsü Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Eğitimi'ne 
katılım sağlanmıştır. 
- 19 Ekim 2011 tarihinde Tekstil ve Hazır Giyim Sektöründe Kayıtlı İstihdamın 
Teşviki ve Uluslararası İş Geliştirme Semineri'ne katılım sağlanmıştır. 
- 14-17 Kasım 2011 tarihinde Leonardo Da Vinci Programı kapsamında 
hazırlananan yurt dışı yenilenebilir enerji teknik ziyareti konulu proje ile ilgili 
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kontak seminerine katılım sağlanmıştır.
- Aralık 2011'de UNDP Ankara ofisinde gerçekleştirilen Yenilenebilir Enerji 
Projesi Faz II görüşmelerine katılım sağlanmıştır. 
- 7 Aralık 2011 tarihinde Tekstil ve Hazır Giyim Sektöründe Kayıtlı İstihdamın 
Teşviki Projesi Yönlendirme Kurulu Kapanış Toplantısı'na katılım sağlanmıştır. 
- 19-23 Aralık 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilen Organik Tarım       
Uygulamaları Ön Eğitimi'ne katılım sağlanmıştır. 
- 30 Aralık 2011 tarihinde Meyve Suyu Derneği'nin gerçekleştirdiği Meyveciliğin 
Geliştirilmesi Toplantısı'na katılım sağlanmıştır. 

2004-2007 yılları arasında uygulanan GAP Bölgesel Kalkınma Programı'nın üç 
bileşeninden biri Küçük ve Orta Ölçekli Girişimcileri Destekleme Projesi (GAP-
GİDEM)'dir. Proje Kasım 2007'de proje finansmanının sona ermesiyle beraber son 
bulmuştur. Proje'nin kapanış raporu Ocak 2008'de Avrupa Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu'na teslim edilmiş olup, proje kapatma işlemleri yine aynı dönemde 
yapılmıştır. GİDEM hizmetlerinin bölgede sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla, 
UNDP ve GİDEM illeri TSO temsilcileri arasında işbirliği anlaşmaları imzalanmıştır. 
GİDEM'lerin faaliyet alanına giren konular GAP İdaresi tarafından devam 
ettirilmektedir. 

Proje'nin sona ermesiyle beraber proje kapsamında ön çalışmalarına başlatılan 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi için Rekabet Gündemi çalışmasının devamı olarak, GAP 
Rekabet Gündemi Kısa Vadeli Eylem Planı, proje dokümanı haline getirilmiştir. GAP 
İdaresi ve UNDP arasında yürütülen müzakereler neticesinde proje dokümanına son 
hali verilmiştir. Dışişleri Bakanlığı tarafından da onaylanan “Kısa Vadeli Eylem Planı” 1 
Temmuz 2008 tarihi itibariyle uygulanmaya başlanmıştır. 

GAP-GİDEM Projesi'nin nihai çıktılarından biri olan GAP Bölgesi İçin Rekabet Gündemi 
Raporu, ulusal ve uluslararası uzmanlardan oluşan bir ekip tarafından GAP İdaresi 
Başkanlığı, Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı Türkiye Ofisi ve GAP-GİDEM Proje Ekibinin işbirliği ile hazırlanmıştır. 
Rekabet Gündemi Bölge ekonomisinin dönüşümü için bir çerçeve oluşturulmasına 
yönelik bir girişim olarak tasarlanmıştır.

UNDP ile sürdürülen Rekabet Gündemi Araştırması, GAP Bölgesi'nin rekabet gücünü 
artıracak 2 temel, 3 alt strateji olmak üzere 5 strateji ve 3 sektör belirlemiştir.

1.1.2.2. GAP Bölgesel Kalkınma Programı - Küçük ve Orta Ölçekli Girişimcileri 
Destekleme Projesi (GAP-GİDEM )

1.1.2.2.1. Güneydoğu Anadolu Bölgesi İçin Rekabet Gündemi
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Stratejiler
- Sürdürülebilir Üretim
- Girişimciliği Geliştirme
- Uluslararasılaşma
- Uygulamalı Teknoloji Merkezleri
- Kümelenme ve Ağ Oluşturma

Sektörler
- Yenilenebilir Enerji
- Turizm
- Organik Tarım-Organik Tekstil- Organik Giysi

Güneydoğu Anadolu Bölgesi için Rekabet Gündemi Projesi/Kısa Vadeli Eylem Planı 
aşağıda belirtilen faaliyetleri kapsamaktadır.  

Eylem 1: Rekabet Konseyinin Kurumsallaşmasının Sağlanması 
Eylem 2: Yenilenebilir Enerji Alanında Pilot Yatırım 
Eylem 3: Organik Tekstil ve Konfeksiyon Alanında Pilot Yatırım 
Eylem 4: Yenilenebilir Enerji Araştırmaları Konusunda Uluslararası Ağlara Erişim
Eylem 5: Planlama ve Mevcut Durum Tespiti

GAP Eylem Planı kapsamında GAP İdaresinin sorumluluğunda olan alanlarda aşağıdaki 
tabloda yer alan dört detaylı proje teklifi ve bileşenleri geliştirilmiştir.
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Proje Bileşenler

GAP Rekabet Konseyinin 
Kurumsallaşması

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının 
Üretimi ve Kullanılması Projesi

Organik Tarım Küme Geliştirme
Projesi

Özel Nitelikli Bölgesel Kalkınma 
Projeleri Havuzu

Kurumsallaşma
Girişimci Destekleme Merkezleri
Uluslararası Markalaşma Girişimi

Uluslararası Ağlara Erişim
Yenilenebilir Enerji Araştırma ve Eğitim Merkezi
Analiz, Tespit ve Strateji Geliştirme
Stratejinin Uygulanması
Pilot Yatırım ve Uygulamalar

Kümelenme Çalışması
Pilot Uygulamalar ve Demonstrasyon Çalışmaları
Markalaşma, Görünürlük ve Tanıtım
Eğitim, Danışmanlık ve Bilgilendirme

Tarım,
Tarıma Dayalı Sanayi/Organik Giysi 
Yenilenebilir Enerji
Turizm

Tablo 20: Güneydoğu Anadolu Bölgesi İçin Rekabet Gündemi Kapsamında Teklif Edilen Projeler



Rekabet Gündemi Araştırması kapsamında GAP Bölgesi'nin rekabet gücünü artıracak 
projelerden “Organik Tarım Küme Geliştirme”, “Yenilenebilir Enerji” ve “Özel Nitelikli 
Bölgesel Kalkınma Havuzu“ projeleri GAP Eylem Planı'nda Ekonomik Kalkınma Ekseni 
altında yer almış ve yıllara sari yatırım programlarında da yer alarak uygulamaya 
geçilmiştir.

Bu projelerden Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi bilgileri, Tarım, Orman ve Kırsal 
Kalkınma Koordinatörlüğü'nün Yürüttüğü Proje ve Faaliyetler altında “1.1.1.2.4. 
Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi” başlığıyla verilmiştir. 

Proje ile GAP Bölgesi'nin gelecekte yenilenebilir enerji kaynakları etrafında yüksek 
teknolojili sürdürülebilir sanayi oluşumunu gerçekleştirmiş, bilgi teknolojileri, lojistik, 
çağrı merkezleri ve diğer ileri hizmetleri sunan, turizm açısından da benzersiz imkan ve 
kabiliyetlerini hayata geçirebilmiş bir bölge olması hedeflenmektedir.

UNDP'nin teknik desteği ile yürütülen projenin proje dokümanı Dışişleri Bakanlığı, 
UNDP ve GAP İdaresi tarafından imzalanmıştır. Ayrıca UNDP ve GAP İdaresi arasında 
Maliyet Paylaşımı Anlaşması da imzalanmıştır. Projede çalışacak ulusal ve uluslararası 
danışman ekibi kurulmuş, bu ekip tarafından ayrıntılı bir mevcut durum analizi 
yapılmış, Başlangıç Raporu, Taslak Eylem Planı ve Stratejik Eylem Planı hazırlanmıştır. 

Ekonomik ve teknik uygulanabilirlik ölçütleri göz önünde bulundurularak ve dünyadaki 
uygulamalar dikkate alınarak GAP Bölgesi'nin gelişimini ve rekabet edebilirliğini 
artıracak aşağıda yer alan öncelikli 10 proje belirlenmiştir.

1. GAP Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Merkezi Kurulumu
2. Güneş Enerjili Su Pompalama ve Mikro Sulama Sistemi Kurulumu
3. Endüstri Tesislerinde Güneş Enerjisi Sistemlerinin Kullanımı
4. Otellerde ve Kamu Binalarında Güneş Enerjili Soğutma ve Klima Sistemlerinin 

Kullanımı
5. Tarımsal (Buğday ve Pamuk) Atıklardan Enerji Üretimi
6. Hayvan Atıklarından Biyogaz Üretimi
7. GAP Bölgesi KOBİ'ler İçin Enerji Verimlilik Etüdü ve Yatırım Programı Uygulaması
8. Kamu Binalarının Enerji Verimliliği Açısından İyileştirilmesi
9. Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Teknoloji Uygulaması için İşgücü 

(Teknisyen) Eğitimi
10. GAP Bölgesi Küçük ve Orta Ölçekli Rüzgar Enerjisi Kullanım Potansiyelinin 

Belirlenmesi

a) Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Üretimi ve Kullanılması Projesi
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Yukarıdaki pilot projelerin de yer aldığı projenin ikinci fazına ait doküman Kalkınma 
Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. Ödenek aktarıldıktan sonra hızlı bir şekilde projenin 
2. fazının uygulanmasına geçilecektir.

GAP İdaresi, Türkiye Kalkınma Bankası ile işbirliği içinde, GAP Bölgesi illerinde yeni 
yatırım proje fikri olan yatırımcılara teknik destek sağlamak amacı ile “GAP Yatırım 
Fizibiliteleri Hazırlama Programı”na başvuru çağrısı yapmıştır. 

Yapılan çağrıya 28 farklı yatırımcıdan 37 başvuru gelmiştir. İdari ve teknik 
değerlendirme sonucunda başarılı bulunan projenin sahipleri ile yapılan mülakat 
sonucu fizibiliteleri hazırlanacak projeler seçilmiştir. Seçilen ve uygun görülen projeler 
şunlardır: 

- Bitksel Yemeklik Sıvı Yağlar, Margarin ve Yoğun Yağlar Üretim Tesisi Fizibilite 
   Raporu
- Diyarbakır Çermik 4 Yıldızlı Termal Otel ve Sağlık Merkezi Fizibilite Raporu
- Nar Ekşisi, Pekmez ve Meyve-Sebze Kurutma Tesisi Fizibilite Etüdü

Ayrıca aşağıda yer alan 2 proje ise bölgede uygulanabilirliği göz önünde 
bulundurularak, Kalkınma Bankası tarafından hazırlanmış, proje havuzu içerisinde yer 
alarak potansiyel yatırımcıların kullanımına sunulmuştur.

- Dondurulmuş Meyve ve Sebze Üretim Tesisi
- Taş Yünü Üretim Tesisi

Son zamanlarda, dijital endüstriyel tasarımlar ve dijital medya içeriği üretimi gibi yoğun 
ticari faaliyetler “Dijital Tasarım Sektörü” olarak adlandırılan dinamik bir sektörü ortaya 
çıkarmıştır. Söz konusu sektör, ulusların ve bölgelerin rekabet gücünün artmasının 
temel kaynakları olan “Yenilikçilik ve Yenileme (Inovasyon ve Up-grade)'' kapasitesinin 
gelişmesinde de çok etkili olmaya başlamıştır.

Kurulacak merkez, dijital tasarım ve inovasyon sektörünün, GAP Bölgesi'nde 
gelişmesine yönelik sistematik bir sürecin ve dijital tasarım ve inovasyon alanında 
faaliyet gösterecek yeni işletmelerin oluşması ve çoğalması sürecinin başlatılmasını 

b) Özel Nitelikli Bölgesel Kalkınma Projeleri Havuzu

c) GAP Tarım Sektöründe Özelleşmiş Dijital Tasarım ve İnovasyon Eğitim Merkezi 
Kurulması Projesi
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hedeflemektedir. Projede öncelikle 'tarımsal üretim ve işleme faaliyetlerini 
destekleyecek' şekilde tarım ve tarıma dayalı endüstriyel ürünlerin tasarım ve 
inovasyonuna odaklanılacaktır. Projenin uygulanması ile birlikte “Tarım dışı, ancak 
tarımsal üretim ve işleme faaliyetlerini destekleyecek istihdam olanaklarının ve ilave 
katma değer yaratacak sektörlerinin en başında gelebilecek”  dijital tasarım servisleri 
sektörünün ve inovasyon kültürünün GAP Bölgesi'nde gelişmesine yönelik temel alt 
yapıların kurulması sürecinin başlatılması amaçlanmaktadır. 

GAP İdaresi ve Harran Üniversitesinin ortaklaşa yürüteceği proje için son aşamada ön 
fizibilite çalışması tamamlanmış olup, GAP İdaresi ve Harran Üniversitesi arasında 
proje ortaklığına dair protokol imzalanmıştır. Proje ile ilgili ihale sürecinin 2012 yılı 
içerisinde tamamlanması hedeflenmektedir.

Projenin amacı; kadınların sorunlarının farkına varmalarına, tanımlamalarına ve 
çözümü için inisiyatif kullanabilmelerine fırsat yaratmak; kadınların kamusal alana 
daha fazla katılımını ve kamusal hizmetlerden daha fazla yararlanmasını sağlamak;  
kadın istihdamını ve kadın girişimciliğini artırmak; kadını güçlendirerek fırsat eşitliğinin 
sağlanmasına katkıda bulunmak/cinsiyet dengeli kalkınma sürecini başlatmak ve bu 
yolla yerel koşullara uygun, katılımcı toplum kalkınması temelli tekrarlanabilir 
model/modeller geliştirmektir.  

ÇATOM'larda; i) okuma-yazma, okul öncesi eğitimi, anne eğitimi, bilgisayar, beslenme, 
ev ekonomisi alanlarında eğitim programları, ii) sağlık eğitimi, kısmi ve gezici poliklinik 
hizmetleri gibi sağlık programları, iii) el sanatları, trikotaj, tekstil,  kuaför, keçe 
işlemeciliği, yöresel bebek, gümüş işlemeciliği gibi konularda beceri geliştirici 
programlar, gelir getirici atölyeler ve kadın girişimciliğini destekleyici programlar, iv) 
sosyal yaşama katılımı destekleyen ve kadın bilincini oluşturmayı hedefleyen sosyal ve 
kültürel programlar, v) hedef grupların sosyal destek hizmetlerine (burs, yeşil kart, ayni 
yardım, resmi nikah vb.) ulaşmasını kolaylaştırıcı programlar uygulanmaktadır.

Her yıl çoğunluğu genç kız ve kadın olmak üzere ortalama 12 binden fazla kişi ÇATOM 
programlarına katılmakta; 50-60 bin kişi ÇATOM'lar aracılığıyla düzenlenen etkinlik ve 
hizmetlerden yararlanmaktadır.

1.2. İNSANİ VE SOSYAL GELİŞME GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.2.1. Sosyal Projeler Koordinatörlüğü'nün Proje ve Faaliyetleri 

1.2.1.1. Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM)

37

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU



Kasım 1995 yılından itibaren oluşturulan ÇATOM'lar aracılığı ile 2011 yılı sonuna kadar 
yaklaşık 205 bin kişiye ulaşılmıştır. Bu sayı ÇATOM programlarına katılanları ve sağlık 
hizmetlerinden yararlananları içermekte olup, mahalle/köy düzeyinde yapılan yaygın 
çalışmalar toplama dahil edilmemiştir.

38

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU

İller

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis
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Petrolkent,  Yavuzselim ve Yeşiltepe Mahalleleri
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Meydanbaşı, Medrese ve Latifiye Mahalleleri; Dargeçit, 
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Kayabağlar Beldesi

Bağlarbaşı Mahallesi, Parmaksızlar Konutu, Bozova, 
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İlçeleri
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1

2

9

4

6

6
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Tablo 21: 2011 Yılı Sonu İtibariyle Bölge'deki ÇATOM Sayılarının Dağılımı

ÇATOM'larda 2011 Yılı içinde Gerçekleştirilen Önemli Faaliyetler;

- 2011 yılı içinde ÇATOM açılması hedeflenen Diyarbakır'ın Ergani ilçesi, 
Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçesi ve Gaziantep'in Nurdağı ilçesinde saha 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Ergani ve Ceylanpınar ilçelerinde ÇATOM 
kurulması kararlaştırılmış, Gaziantep'te Valiliğin çalışmalarının etkin olması 
nedeniyle ve Nurdağı ilçesinden gelen talep doğrultusunda burada da ÇATOM 
açılmasına karar verilmiştir. 2011 yılı içinde Adıyaman Gerger ÇATOM da 
faaliyetlere başlamış olup, Şanlıurfa Ceylanpınar ÇATOM'un altyapı çalışmaları 
bitirilmiştir, saha elemanının istihdamı ile faaliyetlere başlanacaktır. Ergani 
ÇATOM, Ergani Kaymakamlığı tarafından uygulanmakta olan Kadın Kültür 
Merkezi binasında faaliyete başlamıştır. Gaziantep'in Nurdağı ilçesinde ise 
Kaymakamlık tarafından prefabrik bina yapılmaktadır. 



- ÇATOM'lar arasında ortak çalışma, bilgi ve deneyim paylaşımı çalışmaları 
çerçevesinde il bazında koordinasyon toplantıları  iki ayda bir 
gerçekleştirilmiştir.

- 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Kutlaması için tüm ÇATOM'ların katılımıyla 
Şırnak'ta Şükriye TUTKUN konseri gerçekleştirilmiştir.

- Beytüşşebap Kaymakamlığı, Beytüşşebap ÇATOM ve BEYKADER Derneğinin 
ortaklaşa hazırladığı “Anneler ve Bebekler Ölmesin Projesi” ile ilçede yeni 
doğan bebek ölüm oranının ve doğum sırasındaki anne ölüm oranının 
azaltılması amaçlanmıştır. Proje çerçevesinde ÇATOM binasında bir "Gebelik 
Okulu" açılmıştır. 

- Şanlıurfa ve Gaziantep ÇATOM katılımcıları tarafından kurulan bir derneğe 
kapasitelerinin artırılması amacıyla 4 Nisan 2011 tarihinde “Sivil Toplum 
Eğitimi” verilmiştir. 

- ÇATOM Projesi'nin değerlendirilmesi ve geleceğe yönelik stratejiler 
geliştirilmesi amacıyla ÇATOM'ların olduğu illerin ilgili vali yardımcıları ve 
kaymakamlarının katılımıyla 23 Haziran 2011 tarihinde Gaziantep'te “ÇATOM 
Arama Toplantısı” yapılmıştır.

- ÇATOM'lar genelinde 2011-2012 döneminde uygulanacak kurs ve faaliyetler 
için hane ziyaretleri yapılmıştır.

- 2011-2012 faaliyet yılında ÇATOM programlarında görev alacak eğiticilerle 
mülakatlar yapılmıştır. Yapılan mülakatlar sonunda 77 usta öğretici Türkiye 
Kalkınma vakfı (TKV) üzerinden istihdam edilerek 17 Ekim 2012 tarihinde 
göreve başlatılmıştır.

- Bebelac firması ile işbirliği içinde düzenlenen “Sağlıklı Bebek Beslenmesi” 
konulu seminere, ÇATOM'larda okul öncesi ve anne eğitimi sınıflarında görev 
yapan 28 eğitici katılmıştır. Söz konusu eğiticiler, bu seminerde aldıkları bilgileri 
ÇATOM'lara gelen kadınlara aktarmaya başlamışlardır. 

- Türkiye Aile Planlaması Vakfı işbirliği ile düzenlenen “Kadın Sağlığı Eğitim 
Programı” eğitici eğitimine katılan Diyarbakır ve Mardin ÇATOM sorumluları, 
ÇATOM'larda grup oluşturarak söz konusu eğitimi katılımcılara aktarmaya 
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başlamışlardır.

- Gönüllü 15 ÇATOM sorumlusunun oluşturduğu “ÇATOM Şiddeti Önleme” 
çalışma grubuna yönelik bir dizi eğitim yapılmıştır. Bu kapsamda 21 Ekim'de 
“savunuculuk”, 31 Ekim'de “şiddet”, 1 Kasım'da ise “lobicilik” eğitimleri 
yapılmıştır. Eğitimler sırasında, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından 
uygulanacak olan “Aile Sosyal Destek Programı” pilot uygulamasının il 
merkezlerinde faaliyet gösteren ÇATOM'lar bünyesinde yapılması için girişimde 
bulunulmasına karar verilmiştir. Bu talep  1 Aralık 2011'de gerçekleştirilen Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ziyaretinde Sayın Bakana iletilmiştir.  

- 6-7 Kasım 2011 tarihleri arasında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığından bir 
heyet, ÇATOM çalışmalarını yerinde görmek üzere Kilis, Gaziantep ve Şanlıurfa 
ÇATOM'ları ziyaret etmiştir.

- ÇATOM Koordinasyon Toplantısı, 9-12 Aralık 2011 tarihleri arasında 
İskenderun'da gerçekleştirilmiştir.

- 20-23 Aralık 2011 tarihleri arasında, GAP İdaresine bağlı Siirt Gençlik ve Kültür 
Evi gönüllü eğitmenleri tarafından Siirt'te bulunan 4 ÇATOM'un sorumlu ve 
eğiticilerine yönelik iletişim becerileri teknikleri, sözlü ve sessiz iletişim, beden 
dili ve roller konularında eğitim verilmiştir.

- Van'da yaşanan depremden sonra ÇATOM'larda Van için kampanyalar 
düzenlenmiş olup toplanan yardımlar Van Valiliği Afet Yönetim Masası'na 
iletilmiştir.

- ÇATOM'lar için yeni bir kayıt sistemi geliştirilmiş ve sorumlulara kullanımı 
hakkında bilgi verilmiştir.

- Kadın ve Kadın STK'larının Güçlendirilmesi Projesi kapsamında Uçan Süpürge 
Kadın İletişim ve Araştırma Derneği işbirliği ile 26-27 Aralık 2011 tarihlerinde 
Şanlıurfa'da iki günlük bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. Söz konusu çalıştaya 
“ÇATOM Şiddeti Önleme” çalışma grubunda bulunan 15 ÇATOM sorumlusu 
katılmıştır.

- Şanlıurfa ÇATOM'ların kurum ve kuruluşlarla işbirliği çerçevesinde ve Köy 
Projesi çalışmaları kapsamında 12 köyde sosyal, eğitim ve bilgilendirme 
çalışması yapılmıştır.
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- 2011 yılında düzenli programlardan 12.497 kişi, diğer etkinlik ve hizmetlerden 
ise 28.159 kişi faydalanmıştır.

- Okur-yazar olmayan kadın/genç kızlara yönelik olarak ÇATOM'larda açılan 
okuma-yazma kursları ile 2011 yılında 1. kademeden 1.071 ve 2. kademeden 
538 kişi olmak üzere toplam 1.609 katılımcı okur-yazar hale gelmiştir. Ayrıca 
Silvan ve Cizre ÇATOM'larda açılan matematik destek kurslarına 164 kişi 
katılmıştır. 

- Okula yönlendirme faaliyetleri kapsamında; açık ilköğretime 1.306, 
ilköğretime 276, açık liseye 1.250, liseye 200, açık öğretim fakültesine 98, 
üniversiteye 30, YİBO'ya 9, dershaneye 179, anasınıfına (ÇATOM dışında) 408 
kişi yönlendirilmiştir. 

- Sağlık programları kapsamında verilen hizmetler kapsamında kısmi poliklinik 
hizmetlerinden 864, gezici sağlık hizmetlerinden 1.668, sağlık taramalarından 
3.172, aşı kampanyalarından 114 kişi, anne-çocuk destek eğitimlerinden 238, 
sağlık eğitimlerinden ise 1.084 kişi faydalanmıştır. 

- Beceri kazandırıcı programlar kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerden (biçki-
dikiş, el sanatları, gözleme evi, aşçılık, takı tasarım, taş işleme, serigrafi, 
pastacılık, kuaförlük, kumaş boyama, ebru, kilim, keçe işleme, çocuk bakıcılığı, 
makine nakışları, mefruşat vb.) 5.635 katılımcı faydalanmıştır.

- İŞ-KUR ile yürütülen programlar vasıtasıyla katılımcılar 112.665 TL kazanç 
sağlamıştır. 

- 2011 yılında verilen eğitim programlarına toplam 2.828 kişi katılmıştır 
(bilgisayar işletmenliği: 2.093 kişi, bilgisayarlı muhasebe: 71 kişi, çocuk bakımı-
kreş: 154 kişi, diksiyon: 21 kişi, İngilizce: 456 kişi, psikolojik danışmalık: 33 
kişi).   

- Sosyal programlardan toplam 875 kişi yararlanmıştır (aerobik/step 175, fitnes 
71, halkoyunları, 264, gitar 118, müzik 66, bağlama 114, satranç 47, tiyatro 
20).  

- Sosyal destek programları kapsamında sağlanan nakdi yardımdan faydalanan 
katılımcı sayısı 1.808 ve yardım miktarı 279.151 TL'dir. Ayni yardımdan (giyim, 
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beyaz eşya, gıda, kırtasiye, kumaş, oyuncak dağıtımı vb.) yararlanan katılımcı 
sayısı 8.533'dür. Banka hesabı açma, dilekçe, yönlendirme, nüfus cüzdanı 
çıkarılması, resmi nikah işlemleri, yeşilkart çıkartılması, kütüphane gibi sosyal 
konularda 25.793 kişiye destek verilmiştir. 

- ÇATOM'larda düzenli programların yanı sıra katılımcıların sosyal ortamlarda 
kendini ifade etme, özgüven kazanma ve aile içinde karar verme sürecine 
katılma gibi kişisel kapasite gelişimine yönelik etkinlikler düzenlenmektedir.

- Yıl içinde gerçekleştirilen 13.007 hane ziyareti ile hane düzeyinde ve farlı 
ortamlarda 30.520 kişiye ulaşılmıştır.

- ÇATOM'lardaki mesleki beceri kazanma ve gelir getirici programlara katılan 
katılımcılardan 253 kişi 2011 yılı içerisinde dikim/gümüş atölyeleri, market, 
doktor muayenehanesi ve avukatlık bürosu, temizlik/turizm şirketleri, 
sekreterlik, kuaför salonları, Telekom, çimento fabrikası, tekstil fabrikası, 
restoran, üniversite, üretim elemanlığı, usta öğreticilik ve satış temsilciliği gibi 
alanlarda iş bularak istihdama katılmışlardır. 

- Kadınlara kendi işini kurmaları için inkübatörlük ve bireysel danışmanlık desteği 
verilmiş ve kendi işini kuran kadınların, mikro kredi/kredi olanaklarına erişimi 
sağlanmıştır. Bu bağlamda bireysel ya da ortaklık şeklinde 38 katılımcı 
tarafından 25 işyeri (çeyiz evi, kuaför salonu, el sanatları atölyesi, tuhafiye, 
gelinlik mağazası, dikim evi vb.) açılmıştır.

- İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Kadın Koordinasyon Merkezinin desteği ile 
İstanbul'da her yıl  Mayıs ayı içinde düzenlenen “Doğudan İstanbul'a Kadın Eli 
Sergisi” kapsamında 35 ÇATOM'da üretilen ürünlerin satışından 2011 yılında 
145.000 TL gelir elde edilmiştir.  Sergi süresince ÇATOM sorumlu ve 
eğiticilerine yönelik İstanbul içinde kültür gezileri düzenlenmiştir.

- Mülki idareler ve belediyelerle işbirliği içinde ÇATOM'larda üretilen ürünlerin 
sipariş üzerine fuar, sergi ve kermeslerde satışları yapılmıştır. 

- İller bazlı iletişim ve işbirliğinin artırılması amacıyla periyodik koordinasyon 
toplantıları yapılmaktadır. 

- 2011 yılı içinde tüm ÇATOM'ların kurumsal altyapılarının güçlendirilmesi 
çalışmalarına ağırlık verilmiştir.
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1.2.1.1.1. GAP-ÇATOM Burs Projesi

1.2.1.2. GAP Bölgesi'nde Kadının Güçlendirilmesinde Yenilikler Projesi

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yaşayan yoksul ve başarılı kız öğrencilerin burs desteği 
almasına aracılık edilmektedir. Projenin amacı; 

- Eğitimde cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına katkı yapmak,
- Kız çocuklarını eğitim sürecine dahil etmek ve bu süreç içinde mümkün 

olduğunca kalabilmelerini sağlamak,
- Okur-yazar kadın oranının yükseltilmesine katkı sağlamak,
- Kadınların yaşam düzeyinin iyileşmesine katkıda bulunmaktır. 

GAP Bölgesi'ndeki 9 il ve bu illere bağlı ilçelerde faaliyet gösteren ÇATOM'ların 
bulunduğu yerleşim alanlarında 2002 yılında buyana GAP-ÇATOM Burs Projesi 
yürütülmektedir. 

2011-2012 Burs miktarları ilköğretim öğrencileri için 80 TL, lise öğrencileri için 100 TL, 
üniversite öğrencileri için 200 TL olarak belirlenmiştir. 

Proje kapsamında 2002 yılından bu yana burs desteği alan başarılı ve yoksul kız öğrenci 
sayısı 1.488'dir. Bu öğrencilerin 247'si mezun olup 1.241'i ise burs desteği almaya 
devam etmektedir. Proje aracılığıyla verilen burs miktarı 4.928.775 TL'ye ulaşmıştır. 

Yıl içerisinde, burs projesine parasal destek sağlayacak çeşitli faaliyetler ve tanıtım 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Projeyi destekleyen sponsorlar, burs desteği verdikleri 
öğrencilere ve öğrencilerin devam ettikleri okullara ayni yardımlarda bulunmuştur. 

Projede; yenilikçi üretim-pazarlama ile ilgili stratejiler yoluyla Güneydoğu Anadolu'da 
kadınların sosyal ve ekonomik yaşamının güçlendirilmesi amaçlanmakta ve kadınların 
işgücü piyasasına katılımı, ürünlerin markalaştırılması ve yeni pazarlama fırsatlarının 
yaratılması hedeflenmektedir. Proje GAP İdaresi ve UNDP işbirliği ile İsveç Uluslararası 
Kalkınma Kuruluşunun (SIDA) finansal desteğiyle Mart 2008 tarihi itibariyle 
uygulamaya geçmiştir.  

Uygulama stratejisinin dayanak noktası, kadınların gelir elde edebilmeleri için ortaklık 
oluşturmaları, ağ geliştirme becerisi kazanarak kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve 
nihai olarak kadının güçlendirilmesidir. Finansal destek, kadınlar tarafından yönetilen 
atölyelerin ulusal ve yerel pazarlara ürün üretebilmeleri için malzeme ve küçük makine 
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sağlanması şeklinde verilmektedir. Teknik destek ise bu ürünlerin pazarlanabilirliğini 
artırmak için geliştirilecek tasarım unsurlarına odaklanıp pazar bağlantıları sağlamayı 
hedeflemektedir.

Projenin uygulama sürecinde mevcut kaynağın yanı sıra üçüncü taraf katkısı olarak 
diğer kuruluş ve özel sektörden de (Batman Valiliği, Mudo, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, Hatice Gökçe Tasarım Danışmanlık, Türkiye'nin önde gelen 20'den fazla 
tasarımcısı (Rojin Aslı Polat, Gamze Saraçoğlu, Hakan Yıldırım, Alex Akimoğlu, Mehtap 
Elaidi, Özgür Masur gibi) İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri (İTKİB), 
Demir Tasarım, Bilge Tuğsuz, Ahu Yağtu, Beril Kayar, Sema Şimşek, Gencer Bavbek, vb.) 
ayni ve nakdi destekler alınmaktadır.  
 
Proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler şunlardır: 

Kadınların işgücüne katılımlarını artırmak amacıyla 2010 yılının son çeyreğinde 
Batman'da tekstil fabrikası kurulmuştur. Ancak, nakit akışında yaşanan sorunlar 
sonucunda yatırımcının finansal zorluklar yaşaması sebebiyle üretime Ağustos ayında 
ara verilmiştir. Projenin 1. çıktısı kapsamında gerçekleştirilen fabrika kurulumunun 
ardından aynı arazide boş bulunan bütün binalar tekstil fabrikası yapılmak üzere başka 
yatırımcılara verilmiştir. Şu anda fabrikanın bulunduğu alan, 11 tane fabrika ve 3.000 
kişiden fazla çalışanıyla tekstil sitesine dönüşmüştür.

Sürdürülebilirlik stratejisinin bir parçası olarak, proje bir yandan bölgedeki sivil toplum 
kuruluşları ile bağlantılı mevcut üretim atölyelerinin güçlendirilmesi, diğer yandan da 
yeni üretim tesislerinin kurulması ve yaygınlaştırılması yaklaşımını benimsemiştir. 
Mevcut atölyelerin, daha profesyonel bir şekilde yönetilen birimlere dönüştürülmesi 
hedeflenmektedir.

Proje, raporun kapsadığı süre içerisinde atölyelerinin kurumsal yapısının 
güçlendirilmesi için  olduğu kadar, pazar kanallarına ulaşma ve pazar ağının 
güçlendirilmesi için de destek vermeye devam etmiştir.

Üretim aşamasında yaşanan hammadde sıkıntısını aşmak ve atölyelerindeki eğitimleri 

a) Tekstil Fabrikası Kurulumu

c) Hammadde Desteği

b Mevcut Atölyelerin Güçlendirilmesi ve Yeni Atölyelerin Kurulması
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desteklemek amacıyla proje tarafından kadınlara gerekli durumlarda hammadde 
desteği verilmiştir. Proje ekibi tarafından hammadde sıkıntısını azaltmak üzere ilgili 
çalışmaların yürütülmesine başlanmıştır.

Batman'da üretimi yapılan “Argande” moda markası için Ocak - Aralık 2011 
döneminde toplam 38.350 TL kumaş ve aksesuar desteği verilmiştir. Ocak - Aralık 2011 
döneminde toplam 91.955 TL'lik Argande satışı gerçekleşmiş bu satışlardan atölyede 
çalışan 30 kadın maaş almıştır. Ayrıca bunun yanında Argande 2011-12 sonbahar/kış 
koleksiyonunda yer alan el örgüsü kazakların üretiminde ise Mardin/Ömerli örgü 
atölyesinde 17 kadın çalışmıştır.  

Düzenlenen Atölye Çalışmaları

Ocak-Aralık 2011 dönemi içerisinde aşağıdaki atölye çalışmaları gerçekleşmiştir:

- Mardin Ömerli Keçe Atölye Çalışması

Bu atölye çalışmasında yünden keçe yapılması ve yapılan keçelerin ürüne 
dönüştürülmesi  öğretilmiştir. Bu çalışmada nazarlık, şal çeşitleri, broşlar, aksesuarlar, 
çantalar gibi 12 çeşit ürün grubu üretilmiştir. Atölye çalışmasına 13 kadın katılmıştır.

- Mardin Merkez Çanta Atölye Çalışması

Mart 2011'de Mardin ÇATOM'da gerçekleştirilen çanta atölye çalışmasında el 
boyaması çeşitli çantalar, yastıklar ve file çantalar yapılmıştır. Bu atölyede üretilen 
ürünler Sabancı Müzesi, İstanbul Cihangir WhiteMill'de satılmaktadır. Ayrıca Galata 
Moda Festivali'nde de satış yapılmıştır. Atölye çalışmasına 24 kadın katılmıştır.

- Mardin Merkez Hediyelik Atölye Çalışması:

12 Aralık 2011 tarihinde Mardin'de bir hediyelik eşya atölyesi daha düzenlenmiştir. Bu 
çalışmanın amacı Argande projesine online satış desteği verecek olan en büyük online 
satış firması olan Markafoni'nin Şubat 2012 tarihinde gerçekleşecek olan IFW için 
hediyelik numune talep etmesidir. Bu çalışmaya toplam 11 kadın katılmıştır. Üretim 
aşamasında verilecek olan üretim miktarı yüksek olacağı için çalışmaya oldukça 
kalabalık bir kadın grubunun katılması gerekecektir.
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- Siirt- Kurtalan ÇATOM Hediyelik Eşya Atölye Çalışması

Mart 2011 tarihinde Kurtalan ÇATOM'da gerçekleştirilen atölye çalışmasında kırlentler 
ve el örgüsü kurbağalar yapılmıştır. Bu atölye çalışmasına 19 kadın katılmıştır. Proje 
ekibi, bu atölye için satış kanalları oluşturacaktır.

- Şanlıurfa Ahmet Yesevi ÇATOM Keçe Atölye Çalışması

26 - 27 Nisan 2011 tarihlerinde gerçekleşen atölye çalışmasında küpe, kolye, kırlent ve 
şallar gibi keçe ürünlerinin üretimi gerçekleştirilmiştir. Bu atölye çalışmasında; keçe 
küpeler, keçe kolyeler, keçe kırlentler, keçe şallar gibi çeşitli ürünlerin yapımı 
gösterilmiştir. Atölye çalışmasına 14 kadın katılmıştır. Ürünlerin kalitesi yeterli olmuş ve 
Cihangir WhiteMill'de satılmıştır. Proje ekibi tarafından bu atölye için yeni satış kanalları 
kurulacaktır.

- Birecik Hediyelik Eşya Atölye Çalışması

15-17 Ekim 2011 tarihlerinde Birecik'te Halk Eğitim Merkezi usta eğiticileri ve 
katılımcılarıyla hediyelik eşya atölyesi gerçekleştirilmiştir. Atölye çalışmasının en önemli 
özelliklerinden birisi iki önemli projeyi bir araya getirmesidir: UNDP GEF projesinin 
Birecik'te Doğa Derneği ile uyguladığı Soyu Tükenmekte Olan Hayvanların 
Kurtarılması Projesi'yle ortak hareket edilmiştir. Projede sadece Birecik'te yaşayan 
Çizgili İshak Kuşu, Çöl Varanı, Çöl Koşarı, Urfa Ceylanı gibi soyu tükenmekte olan 
hayvanların korunması amaçlanmaktadır. Yapılan atölye çalışmasıyla bu canlıların 
figürleri ve Birecik'e özel bir dokuma olan Birecik bezi kullanılarak Halk Eğitim Merkezi 
usta öğreticileri ve katılımcılarıyla yastıklar, mutfak önlüğü, Amerikan servisi gibi ev 
ürünleri ile lavanta keseleri gibi hediyelik eşya ürünleri geliştirilmiştir. Bu atölye 
çalışmasında yaratılan ürünlerin geliştirilmesinin ardından kurumsal şirket 
pazarlamalarının yapılması ve büyük pazarlara ulaşılması hedeflenmektedir. Böylece 
Birecikli kadınlar tarafından üretilen ürünlerin satışlarından elde edilen gelirin, üretimi 
gerçekleştiren kadınlar için ve soyu tükenmekte olan canlıların desteklenmesinde 
kullanılması planlanmaktadır. Bunun için 2012 yılında önemli çalışmaların yapılması 
hedeflenmektedir.  Atölye çalışmasına toplam 11 kadın katılmıştır. 

- Diyarbakır- Çermik ÇATOM Hediyelik Eşya Atölye Çalışması

Mart 2011'de Çermik'de gerçekleştirilen hediyelik eşya atölye çalışmasında çeşitli 
broşlar ve aksesuarlar üretilmiştir. Bu atölyede üretilen ürünler Sabancı Müzesi, İstanbul 
Cihangir WhiteMill'de ve Galata Moda Festivali'nde satılmaktadır. Bu atölye çalışmasına 
9 kadın katılmıştır.
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10-12 Aralık 2011 tarihlerinde Çermik'te bir hediyelik eşya atölyesi daha 
düzenlenmiştir. Çalışmanın amacı Eureko Sigorta şirketi için yılbaşı öncesinde keçe 
ayraç örnekleri üretilmesidir. 

Bunun yanında Argande'nin online satış destekçisi olacak olan Markafoni için numune 
üretimine yönelik atölye çalışması yapılmıştır. Çalışmalara toplam 10 kadın katılmıştır. 

- Diyarbakır- Ziya Gökalp ÇATOM Keçe Atölye Çalışması

23-14 Mayıs 2011 tarihlerinde gerçekleşen atölye çalışmasında Diyarbakır'da bulunan 
dört ÇATOM'dan gelen (Huzurevler, Dört Nisan, Fatihpaşa ve Ziya Gökalp) katılımcı ve 
usta öğreticilerle keçe ürünleri üretimi gerçekleştirilmiştir. Bu atölye çalışmasında keçe 
kırlentler, şallar, keçe takılar üretilmiştir. Çalışmaya katılan usta öğreticiler atölye 
çalışmasında öğrendiklerini kendi atölyelerine gelen katılımcılara öğreteceklerdir.  Bu 
atölye çalışmasına 22 kadın katılmıştır.

- Güçlendirilen Atölye-Donanım Desteği

Diyarbakır Huzurevleri ÇATOM'a yapılan saha ziyareti sırasında mevcut dikiş ve nakış 
makinelerinin çalışmadığı tespit edilip ihtiyaçlar kapsamında dikiş ve nakış 
makinelerinin tamiratı yaptırılmıştır. 

  
8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği çerçevesinde 6 Mart 2011 tarihinde Şırnak 1.500 
kişilik Gençlik Spor Salonu'nda Şükriye TUTKUN konseri gerçekleştirilmiştir. Konser 
öncesinde sanatçıyla katılımcılar bir araya gelerek sohbet etme fırsatı bulmuşlardır. 
Şırnak'ta organize edilen konser için 9 il ve bu illere bağlı ilçelerden  ÇATOM katılımcısı 
kadınlar gelmiştir. 

Atölyelerde imal edilen katma değeri yüksek ürünlerin satış kanallarının mevcut olması, 
projenin sürdürülebilirliğinin sağlanması açısından en önemli unsurlardan biridir. Bu 
nedenle, satış ve pazarlama projede çok önemli bir rol oynamaktadır. Ürün ağının 
depo, dağıtım ve lojistik imkânlarının düzenlenmesinden sonra satış süreci 
başlamaktadır.

d) 8 Mart Dünya Kadınlar Günü Etkinliği

e) Satış ve Pazarlama
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1. Doğrudan Pazarlama:

- Mardin Kumaş Boyama ve Hediyelik Eşya Atölyesi Satışları:

Mardin Merkez ÇATOM bünyesinde faaliyet gösteren boyama atölyesine proje 
tarafından teknik (tasarım eğitimi, danışmanlık) ve pazarlama (satış kanallarının 
kurulması) desteği verilmektedir. Atölye, 2011 yılında toplam 21.233 TL'lik gelir elde 
etmiştir. Proje başlarından beri tasarım desteği verilen bu atölyede katılımcı kadınlar 
tarafından kaliteli üretim yapılmaya başlanmıştır.  

- Dargeçit Trikotaj Atölyesi Satışları:

Dargeçit Trikotaj atölyesinde 2011 yılında toplam 8.519 TL'lik satış gerçekleşmiştir. 
Satılan ürün grubu patikler, yün şallar ve bebek kıyafetlerinden oluşmaktadır. Bu 
ürünler başta Dargeçit olmak üzere Mardin ve diğer ilçelere de yapılmaktadır. Satış 
gelirinden 18 kadın faydalanmıştır.

- İdil / Şırnak Oya ve Hediyelik Eşya Atölyesi Satışları:

İdil ÇATOM oya ve hediyelik eşya atölyesinde Ocak-Aralık 2011 döneminde toplam 
5.600 TL satış geliri elde edilmiş ve bu gelirden 20 kadın faydalanmıştır. 

- Çermik/Diyarbakır Hediyelik Eşya ve Keçe Atölye Satışları:

Diyarbakır Çermik ÇATOM bünyesinde kurulan hediyelik eşya atölyesi kapsamında 
2011 yılında toplam 5.550 TL'lik satış geliri elde edilmiştir. Bir önceki yıla göre % 74'lük 
artış gerçekleşmiştir. Bu satışların bir kısmı internet pazarlama temelli Estet Promosyon 
şirketi kanalıyla gerçekleştirilmiş olup bu pazarın sürekli olması söz konusudur. 
Çermik'te üretilen bu ürünlerin bir bölümü Galata Moda Festivali ve İstanbul Sergisi'nde 
satılmış olup, Sabancı Müzesi ve WhiteMill'de satışı devam etmektedir. Satış gelirinden 
20 kadın faydalanmıştır

- Ömerli Hediyelik Eşya ve Keçe Atölyesi Satışları:

Mardin Ömerli ÇATOM bünyesinde bulunan keçe ve hediyelik eşya atölyesinde 2011 
yılında bir evvelki yıla göre % 5 artarak toplam 9.056 TL'lik satış gerçekleşmiştir. Bu 
satışlardan 18 kadın faydalanmıştır. 
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2. Kafe ve Restoran Satışları:

3. Tekstil Satışları 

- Besni Yufka ve Unlu Mamuller Atölyesi 

Besni Yufka ve Unlu Mamuller Atölyesinde 2011 yılında toplam 21.750 TL satış 
gerçekleşmiş  olup, satışlar bir önceki yıla göre % 9 oranında artmıştır. Bu atölyede 5 
kadın istihdam edilmektedir.  

- Batman Café Airport 

 
Airport Cafe, 2011 yılında 44.595 TL satış geliri elde etmiş olup, satışlar bir önceki yıla 
göre % 55 oranında artırmıştır. Bu artışta kafe mekanının değiştirilmesi etkili olmuştur. 
2011 yılı itibariyle Batman Café Airport, eski tekel binalarının bulunduğu fabrika 
alanında hizmet vermeye başlamıştır. Projemizin başlattığı açılımla tekstil sitesine 
dönüşen 11 tekstil fabrikasının bulunduğu alanda faaliyet gösteren Cafe Airport'ta 2 
kadın çalışmaktadır.

- Mardin Kişniş Restoran

Mardin Kişniş Restoran 2011 yılında toplam 5.160 TL'lik satış gerçekleştirmiştir.

- Siirt Yağmur Catering Şirketi

Yağmur Ltd. Şirketi ile kurumsal altyapısı oluşturulan şirket, 2011 yılında toplam 27.917 
TL'lik satış gerçekleştirmiştir. Bu rakam, geçen yılın aynı dönemine oranla % 30 düşüş 
göstermiştir. Satışlardaki bu düşüşün sebebi olarak Siirt ilinde catering hizmeti alacak 
fazla kurum bulunmaması ve piyasaya daha büyük catering firmalarının girmesi olarak 
gösterilmektedir. Bu şirkette dört kadın ve bir erkek olmak üzere 5 kişi çalışmaktadır. 

Argande Satışları:

 “9 İl'e 9 Modacı” alt projesi kapsamında ve ünlü modacı Hatice Gökçe'nin tasarım 
koordinatörlüğünde yaratılan Argande markası ürünleri, Batman'da kurulan üretim 
atölyesinde hazırlanmış olup, Türkiye'nin en önemli hazır-giyim firmalarından olan 
Mudo'nun gönüllü desteğiyle 7 ildeki en büyük 15 mağazasında satılmaktadır.  

49

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU



2011 yılında Mudo mağazalarında 83.245 TL değerinde Argande satışı gerçekleşmiştir. 
Bu rakam geçen yılın aynı dönemine oranla düşmüştür. Argande satışlarındaki düşüşte 
2011-12 sonbahar/kış koleksiyonunda yöresel kumaş tedarikinde gecikme yaşanması 
etkili olmuştur. Mudo satış kanallarının dışında başka satış kanalların açılması, satışların 
artırılması ve daha çok kadının para kazanma imkanının yaratılması açısından 
gereklidir. Bu nedenle buna yönelik çalışmalar yapılmış ve online satış kanalı destekçisi 
olarak Markafoni ile işbirliğine girilmiştir. Bu işbirliğinin resmi lansmanının 2012 Ocak 
ayı sonunda yapılması planlanmaktadır. 2011 yılının sonlarında Markafoni kanalıyla 
yapılan online satışlarda 12.814 TL'lik satış gerçekleştirilmiştir. Satışlardan elde edilen 
gelir bu atölyede çalışan 40 kadının aylık maaşını ve aksesuar grubunun paraları ve 
hammadde maliyetleri karşılamaktadır. 

Yeşeren Düşler Dorsa Tekstil Fabrikası Satışları:

Argande üretim atölyesinde deneme amaçlı yapılan küçük ölçekli üretimlere gelen 
yoğun talep sonrasında daha büyük bir üretim yeri gerekliliği doğmuştur. Batman 
Valiliğinin katkılarıyla verilen fabrika alanına geçilmiş ve 2010'un son çeyreğinde bu 
fabrikada Migros, Tansaş, Carrefour gibi büyük mağaza zincirlerinin tekstil ürünleri 
üretilmeye başlanmıştır. Fabrikada Ocak- Haziran 2011 döneminde toplam 1.360.726 
TL'lik satış yapılmıştır. Ancak tekstil yatırımcısı firmanın nakit akışında sorunlar 
yaşanması nedeniyle fabrika üretimine ara vermiştir. Bu fabrika yatırımıyla eski tütün 
fabrikalarının bulunduğu alandaki bütün binalar başka yatırımcıların yatırımıyla tekstil 
fabrikalarının bulunduğu tekstil kente dönüşmüştür. Bu alanda toplam 11 tekstil 
fabrikası bulunmakta olup 1.000 kişiden fazla istihdam yaratılmıştır. Gelen yoğun 
taleplerle Batman Valiliği bu bölgeye yakın başka bir araziyi tekstil kente dönüştürmek 
üzere tahsis etmiştir. 

Türkiye'deki dokuz tanınmış moda tasarımcısı tarafından dokuz ilin her biri için yeni 
moda ve nakış tasarımlarının oluşturulması ve pazar bağlantılarının kurulması 
hedeflenmektedir.

Bu bileşenle, Türkiye'nin önde gelen modacıları, bölgedeki kadınlarla yakın işbirliği 
içinde çalışmakta ve büyük mağazalarda satılacak ürünleri hazırlamaktadırlar. Ayrıca, 
kültürel mirasın görünür kılınması sayesinde proje, yerel kültürel zenginlikler, çeşitlilik 
ve kadınların üretkenliğine dayalı olarak bölgenin daha olumlu bir şekilde 
algılanmasına yardımcı olmaktadır.

f) 9 İl'e 9 Modacı – ARGANDE
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Projenin, bölge halkı ve insan çeşitlilikleri, kadınların kendi kültürel ve manevi 
değerlerini küresel bilgi ve ticari pazarlarla birleştirme çabaları gibi güçlü bölgesel 
özelliklerin vurgulanacağı bir markalaşma etkisi de bulunmaktadır. Kadın 
atölyelerinden çıkan ürünler, Güneydoğu kadınlarının yaratıcılığını moda 
tasarımcılarıyla ve onların İstanbul ve Türkiye'nin başka yerlerindeki çalışmalarıyla 
buluşturacak bir görünürlük programı ile birlikte pazarlanmaktadır. Sözkonusu proje 
kapsamında 2011 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyetler yapılmıştır;

- Rojin Aslı Polat başta olmak üzere, Alex Akimoğlu, Günseli Türkay ve Aida Pekin'in  
destek verdiği 2011 İlkbahar/yaz kreasyonu üretilerek Mudo'da satışına 
başlanmıştır. 
- 11 Mart 2011 tarihinde UNDP Başkanı Helen Clark'ın Çırağan Sarayı'nda katıldığı 
etkinlik kapsamında Argande Standı kurulmuştur.
- Şubat 2011 tarihinde Argande projesinin 10 dakikalık kısa film çekimi 
hazırlanarak proje yönetimine teslim edilmiştir  
http://www.youtube.com/watch?v=BdzvxnofFPI
- 10 Haziran 2011'de Türkiye'nin önemli moda bloggarlarına ve Argande 
destekçilerine yönelik olarak bir etkinlik gerçekleştirilmiştir. Argande'nin moda 
koordinatörü Hatice Gökçe'nin daveti sonrasında moda blog yazarları tarafından 
Argande yazıları çıkmıştır. Blog yazılarını takiben önemli gazetelerde Argande 
projesi ile ilgili ayrıntılı haberler yer almıştır.
- Argande 2011 Sonbahar / Kış koleksiyonunun katalog çekimleri için 2 Temmuz 
2011'de İstanbul Pera Palas'ta katalog çekimi gerçekleştirilmiştir. 
- Hatice Gökçe'nin marka koordinatörlüğünde, Berna Canok, Rana Canok, Gamze 
Saraçoğlu, Gül Ağış, Mehtap Elaidi, Özgür Masur ve Rojin Aslı Polat tarafından 2012 
İlkbahar / Yaz koleksiyonu oluşturulmuştur. 
- Demir Tasarım'a 2012 İlkbahar-Yaz koleksiyonunun tüm bilgileri aktarılmış, defile 
ile ilgili davetiyeler, CD kılıfları ve etiketler basılmıştır. 
- 7-10 Eylül 2011 tarihlerinde IFW kapsamında CPI'da Argande standı kurularak 
Argande ürünleri sergilenmiştir.  
- 7 Eylül 2011 tarihinde Argande markasının 2012 İlkbahar/Yaz koleksiyonu 
İstanbul Moda Haftası'nda tanıtılmıştır. 
- Argande'nin yeni sezonunu kutlamak üzere, 29 Eylül 2011 tarihinde Fratelli La 
Bufala'nın mekan sponsorluğunda birçok gönüllünün katıldığı bir gece 
düzenlenmiştir. 
- 11-12 Kasım tarihlerinde Lütfi Kırdar Uluslar arası Kongre ve Sergi Sarayı'nda 
gerçekleşen Perakende Günleri kapsamında bu sektörün en prestijli ödülü kabul 
edilen “Perakende Güneşi” ödülünü Argande almıştır. Argande, Card Finans Özel 
ödül kategorisinde birinci olmuştur. 
- Kasım ayı içerisinde Türkiye'nin en geniş online satış ağına sahip olan Markafoni ile 
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sözleşme imzalanmıştır. 

IPA 2007 Programı Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Bileşeni kapsamında GAP 
İdaresi tarafından sunulan “Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerinde Kadınların ve Kadın 
Sivil Toplum Kuruluşlarının Güçlendirilmesi Projesi” kabul edilmiştir.

Proje ile az gelişmiş üç bölgede (GAP Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve Doğu 
Karadeniz Bölgesi) kadın sivil toplum örgütlerinin kapasitesini geliştirerek ve farkındalık 
yaratarak kamu hizmetlerine erişimin kolaylaştırılması ve artırılması amaçlanmaktadır. 
Bu doğrultuda, proje dahilindeki iller, ulusal düzeyde yapılan illerin sosyo-ekonomik ve 

1.2.1.3. Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerinde Kadınların ve Kadın Sivil Toplum 
Kuruluşlarının Güçlendirilmesi Projesi
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Düzey 2 Bölgesi

TRA1

TR90

TRC1

TRC2

TRC3

TRA2

TRB1

TRB2

Öncelikli İl Merkezleri

DOĞU ANADOLU BÖLGESİ

DOĞU KARADENİZ BÖLGESİ

GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ

Bayburt, Erzincan, Erzurum

Artvin, Giresun, Gümüşhane, Ordu, Rize, Trabzon

Adıyaman, Gaziantep, Kilis

Diyarbakır, Şanlıurfa

Batman, Mardin, Şırnak, Siirt

Toplam İl Sayısı

Ağrı, Ardahan,Iğdır, Kars

Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli

Bitlis, Hakkari, Muş, Van

İl Sayısı

3

6

3

2

4

30

4

4

4

Büyüme Merkezleri

Erzurum

Trabzon

Gaziantep

Diyarbakır

Batman

Kars

Malatya, Elazığ

Van

Tablo 22: Proje Kapsamındaki İller

Proje 2 milyon Avro teknik yardım ve 3,7 milyon Avro hibe olmak üzere iki ana 
bileşenden oluşmakta olup, projenin toplam bütçesi 5,7 milyon Avro'dur. Projenin 
toplam süresi  32 aydır.

Proje kapsamında 30 il yer almakta olup Şanlıurfa, Trabzon ve Van'da Kadın Yerel 
Destek Merkezleri kurulmuştur. 



Proje kapsamında 2011 yılı içinde gerçekleşen önemli faaliyetler şunlardır: 

- Projenin birinci, ikinci ve üçüncü ilerleme ve izleme raporları hazırlanmıştır. Söz 
konusu raporlar, GAP İdaresi ve Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) tarafından 
onaylanmıştır.

- Biri Trabzon, 4'ü Şanlıurfa'da olmak üzere 6 Ocak, 17 Şubat, 15 Mart, 16 Mayıs, 16 
Temmuz ve 25 Kasım 2011 tarihlerinde 5 adet Aylık Yönetim Toplantısı 
düzenlenmiştir.

- Merkez koordinatörleri ve GAP Proje Uygulama Birimi'ne yönelik iki adet 
oryantasyon programı düzenlenmiştir.

- Üç bölgede Kadın ve Kadın STK'lar Yerel Destek Merkezleri personel alımı 
tamamlanmış ve 17 Şubat 2011'de Güneydoğu Anadolu, 15 Mart 2011'de Doğu 
Karadeniz ve 17 Mart 2011'de Doğu Anadolu Bölgesi Yerel Kadın Destek 
Merkezleri'nin resmi açılışları yapılmıştır. 

- Üç bölgede Kadının Statüsü ve STK'ların eğitim ihtiyaçları analizini içeren saha 
araştırması tamamlanmıştır.

- STK envanteri ve profil çalışmasına yönelik olarak il dernekler müdürlüklerinden 
güncel bilgiler alınmıştır. Derlenen bilgiler ışığında üç bölgedeki toplam 253 STK ile 
iletişime geçilerek adres bilgileri güncellenmiştir.  

- Proje kurumsal kimlik çalışmaları kapsamında hazırlanan proje logosu onaylanmış 
ve görünürlük malzemelerinde kullanılmaya başlanmıştır.

- Web sayfası tasarımı yapılmış ve sayfa yayıma başlamışır.

- Taslak İzleme Bilgi Sistemi (IBS) hazırlama çalışmaları ve uyarlama çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir.

- Hibe uygulama, satın alma ve izleme rehberlerinin taslakları hazırlanmış, MFİB'nin  
onayına sunulmuştur. Uygulama rehberi onaylanmış olup, satın alma ve izleme 
rehberleri için onay beklenmektedir. 

- Hibe faydalanıcıları için hibe uygulama eğitimi müfredatı ve eğitim materyali 
taslağı hazırlanmıştır. 
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- STK envanteri ve profili çalışması için STK'lara anket gönderilmiş, söz konusu 
anketlerden elde edilen veriler proje web sitesi üzerinde hazırlanan veri tabanına 
girilmiştir. STK Envanteri 24 Mayıs 2011 tarihinde kullanıma hazır hale getirilmiştir.   

- Proje kapsamındaki 26 ilde bulunan kamu ve STK temsilcileri ziyaret edilmiş, nihai 
faydalanıcılar ve paydaşlarla görüşülmüştür. 

- 2011 yılı içinde proje kapsamında bulunan 26 ilde eğitim, çalıştay, görev gücü 
çalışması, bilgilendirme günü ve yardım masası faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu çalışmalara katılan kamu ve STK temsilcisi sayısı 2.368'e ulaşmıştır.

- Yıllık izleme raporu (ROM) hazırlanmıştır.  

- 7–8 Haziran 2011 tarihlerinde ROM İzleme uzmanları ile değerlendirme çalışması 
yapılmıştır. ROM uzmanları, Şanlıurfa KYDM, 2 Kadın STK, İl Emniyet Müdürlüğü ve İl 
Sağlık Müdürlüğü ile görüşmeler gerçekleştirmişlerdir. 

- 29-30 Eylül 2011 tarihlerinde Ankara'da, 28-29 Kasım 2011 tarihlerinde ise 
Şanlıurfa'da Teknik Destek Ekibi ve kısa dönemli uzmanlara yönelik oryantasyon 
çalışması gerçekleştirilmiştir.

- Van-Erciş depremi sonrasında Van'da faaliyet gösteren KYDM kapatılmış ve 
merkezin Van'dan Muş'a taşınmasına karar verilmiştir. 

- Doğu Anadolu Merkez Koordinatörü görevinden ayrılmış ve yeni koordinatör arayışı 
için duyuru yapılmıştır. 

- Kampanya ve savunuculuk eğitimlerine başlanmıştır. Bu çalışma kapsamında 
ÇATOM sorumlularından oluşan “şiddet çalışma grubu”na yönelik eğitimler yapılmış, 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı ziyaret edilmiştir.

- Mardin ve Şanlıurfa illerindeki Yerel Eşitlik Eylem Planları (YEEP) çalışmaları 
tamamlanarak çalışma planlarının kısa dönem uzmanlar tarafından yazım aşamasına 
gelinmiştir. Van, Trabzon, Muş ve Ordu YEEP çalışmaları devam etmektedir.

- GAP İdaresi personeline (40 kişi) Proje Döngüsü Eğitimi verilmiştir. 
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1.2.1.4. GAP Gençlik Evleri Projesi 

Projenin amacı; Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde sürdürülebilir sosyo-ekonomik 
gelişmenin sağlanabilmesine yönelik gençlik platformlarının kurulması için destek 
sağlanması; sosyal ve kültürel mekanların yaratılması; sosyal, kültürel, sportif ve gelir 
getirici eğitim programlarının düzenlenmesi ve gençliğin kapasitesinin 
güçlendirilmesidir. Proje temelde gençlerin yerel yönetim ve karar alma süreçlerine 
katılımını sağlamayı hedeflemektedir. 

Proje Mayıs 2001 ile Ağustos 2006 tarihleri arasında GAP İdaresi Başkanlığı, Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı ve Habitat İçin Gençlik Derneği ortaklığıyla İsviçre 
Hükümeti'nden sağlanan finansman desteğiyle yürütülmüştür.

1 Eylül 2006'dan sonra Pepsi Cola finansmanı ve Türkiye Kalkınma Vakfı teknik 
desteğiyle GAP İdaresi tarafından yürütülen projeye, 2009 yılında GAP İdaresi ve 
Türkiye Kalkınma Vakfı desteğiyle devam edilmiştir.    

Bölge'de 9 adet Gençlik ve Kültür Evi Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, 
Mardin, Siirt,  Şanlıurfa ve Şırnak illerinde faaliyet göstermektedir. Gençlik ve Kültür 
Evleri'nde üniversiteye hazırlık, bilgisayar, takım çalışması, liderlik, diksiyon, yazarlık, 
Fransızca, Çince, Almanca, proje yönetimi, koçluk, resim, müzik, halkla ilişkiler, tiyatro 
ve halk oyunları kursları düzenlenmektedir.

Proje kapsamında 2011 yılında gerçekleştirilen bazı faaliyetler şunlardır: 

Adıyaman Gençlik ve Kültür Evi

- SODES tarafından desteklenen Gençlik Hizmetleri Projesi kapsamında yapılan 
etkinliklere 5.531 kişi katılmıştır.  
- Müzik yetenek ve resim yetenek kurslarına 34 kişi katılmış olup 26 kişi üniversiteye 
girmeye hak kazanmıştır.
- SODES Sanat Atölyesi kapsamında verilen maket, antik kent ve yapı maketi 
eğitimlerine 10 kişi katılmıştır. Projeye 2 üniversite öğrencisi stajyer olarak katılmış olup, 
5 kişi bu eğitimden sonra istihdam edilmiştir. Proje kapsamında yapılan tüm etkinlikler 
sergilenmiş ve sergi 5.000 kişi tarafından ziyaret edilmiştir.
- Ulusal Ajansa sunulan “Yeni Ortaklıkların Geliştirilmesi Projesi” kabul edilmiş ve 12-
16 Ekim 2011 tarihleri arasında uygulanmıştır. Projeye İtalya, Romanya, Portekiz, 
Litvanya, Letonya, Fransa, Slovakya ve Türkiye'den gençler katılmıştır. 
- Adıyaman Gençlik ve Kültür Derneği EURODESK irtibat noktası olmuştur.
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- GAP İdaresi tarafından desteklenen bölgesel fotoğrafçılık eğitmen eğitimi 20–24 
Haziran 2011 tarihinde gerçekleştirilmiş olup, eğitime 25 kişi katılmıştır. 
- Adıyaman Habitat Bilişim Akademisi'nin 20 Haziran 2011 tarihinde açılışı 
yapılmıştır.  Yabancı Yatırımcılar Derneği (YASED) işbirliği ile yapılan Koza Projesi 
kapsamında 2011 yılında Adıyaman Üniversitesi'nde 250 gence tanıtım yapılmıştır.
- 1 Aralık Dünya HIV&AIDS Günü etkinlikleri kapsamında 280 kişiye tanıtım 
yapılmıştır. 
- KOSGEB ve GAP İdaresi işbirliği ile yapılan “Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi” 
Adıyaman Gençlik ve Kültür Evi'nde düzenlenmiş olup,  eğitime 30 genç katılmıştır. 
- Kalkınma Bakanlığı, UNDP, Habitat İçin Gençlik Derneği ve Visa Europe Türkiye 
Ortaklığı ile yürütülen “Paramı Yönetebiliyorum Projesi” eğitmen eğitimi 
Adıyaman'da gerçekleştirilmiş, Türkiye'nin çeşitli illerinden 25 kişi bu eğitime 
katılmıştır.
- 27 Aralık 2011 tarihinde Eurodesk Bilgilendirme ve Tanıtım Toplantısı 
gerçekleştirmiştir. Ulusal Ajansdan Eurodesk Ulusal Koordinatörü Serkut Kızanıklı'nın 
konuşmacı olarak katıldığı toplantıya 250 kişi katılmıştır. 

Batman Gençlik ve Kültür Evi

- Avrupa Gönüllü Hizmeti bünyesinde 6 ay boyunca gençlik evinde gönüllü olarak 
çalışan Laura Palazzi tarafından hazırlanan ve 9 Şubat 2011'de gerçekleştirilen İtalyan 
Kültür gecesine gençlik evi gönüllüleri, Batman Vali Yardımcısı, İl Dernekler Müdürü 
ve 35 genç katılmıştır.
- 2-3 Nisan 2011 tarihleri arasında Batman Gençlik Evi tarafından gerçekleştirilen 
GAP Eğitmen Eğitimi'ne katılmış eğitmenler tarafından verilen  “Etkili İletişim” 
eğitimine 20 genç katılmıştır. 
- 8-12 Nisan 2011 tarihleri arasında Batman Gençlik Evi'nde gerçekleşen Gönüllü 
Yönetimi Eğitimi'ne 30 genç katılmıştır.
- İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi Başkanlığının açmış olduğu hibe programı 
kapsamında yer alan “Daha Kültürlü Gençler İçin Sanat” adlı proje kapsamında 
tiyatro, kısa film, fotoğrafçılık, resim kursları düzenlenmiş olup ayrıca yazarlık, medya 
ve iletişim, senaryo ve gönüllü yönetimi eğitimleri düzenlenmiştir. Eğitimlerden 200 
kişi, diğer etkinliklerden toplam 700 kişi faydalanmıştır. 14-17 Nisan 2011 tarihleri 
arasında düzenlenen ve proje kapsamındaki ikinci eğitim olan Senaryo Eğitimi'ne 
Batman'dan 16 genç katılmıştır.
- 6-9 Mayıs 2011 tarihleri arasında Gaziantep'te gerçekleştirilen GAPGenç Festivali'ne 
100 genç katılmıştır. 
- 24-28 Mayıs 2011 tarihleri arasında Dicle Kalkınma Ajansı tarafından kabul edilen 
“Gençler İçin Bir Adım Daha” projesi kapsamında Ulusal Ajans tarafından verilen 
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eğitim sonucunda 25 eğitmen yetiştirilmiştir. Bu kişiler Batman'daki liselerdeki 
öğrencilere eğitim vereceklerdir. 
- 25 Haziran-5 Temmuz 2011 tarihleri arasında dünyanın farklı ülkelerinden, 
Türkiye'nin farklı şehirlerinden gelen gençlerin katılımıyla gerçekleşen Uluslararası 
Kültür-Sanat Kampı gençlerini aynı paydada buluşturup sanat ve kültür üzerine 
atölyeler yapmalarına olanak tanımıştır. Kültür-sanat kampında atölyeler, kültürel 
geceler, performans gösterileri ve kültürel geziler yapılmış olup, kampın son 2 
gününde kapsamlı bir gençlik şöleni gerçekleştirilmiştir. Kültür sanat kampından ve 
atölyelerden 575 genç faydalanmıştır.
- AB Gençlik Programı kapsamında 10-20 Ağustos 2011 tarihleri arasında İtalya'nın 
Palermo kentinde “A Way for Solidarity and Inclusive Growth in Europe (Starting from 
Youths and Volunteering)” adlı projeye gençlik evinden 3 kişi katılmıştır.
- Günışığı Gençlik ve Demokrasi Platformu Derneği adına kabul edilen ve  SODES 
kapsamında hibe almaya hak kazanan “Batman Gençlik Evi Koşullarını İyileştirme” 
projesi ile gitar, bağlama, piano, keman, bilgisayarlı çizim ve web tasarım kursları 
gerçekleştirmiş olup Uluslararası Kültür Sanat Kampı bütçesinin bir kısmı bu projeden 
karşılanmıştır.
- Günışığı Gençlik ve Demokrasi Platformu Derneği adına kabul edilen ve SODES  
kapsamında hibe almaya hak kazanan “Genç Girişimciler” adlı projede 6 aylık 
girişimcilik eğitimleri ile gençlerin sosyal gelişim ve kişisel gelişimlerine katkı sunacak 
eğitimler düzenlenmiştir. 
- 6 ay boyunca Avrupa Gönüllü Hizmeti kapsamında İtalya, Estonya ve Polonya'dan 
gelen gönüllülerle belirli aralıklarla yapılan İngilizce pratik atölyesinden 80 genç 
faydalanmıştır.
- 14-26 Ekim 2011 tarihlerinde İtalya Umria kentinde gerçekleşen “Rethink Space, 
Recylying” adlı gençlik değişim projesine 5 genç katılmıştır.
- 1-4 Aralık 2011 tarihleri arasında Polonya'da gerçekleşen “Snow Saund” adlı gençlik 
değişim projesinin ön hazırlık ziyaretine 1 genç katılmıştır.
- 1-9 Aralık 2011 “Farklı Hayatlar Ama Aynı Haklar” adlı gençlik değişim projesinde 
Çek Cumhuriyeti, Polonya ve Yunanistan'dan gelen 24 genç ile Batman Gençlik 
Evi'nde faaliyetler gerçekleştirilmiştir.  
- 3-6 Aralık 2011 tarihleri arasında yaratıcı yazarlık atölyesi ile medya ve iletişim 
atölyesi düzenlenmiştir. Yazarlık konusunda tecrübesi olan, yazarlık alanında kendini 
geliştirecek gençlere yönelik yapılan eğitme 18, medya ve iletişim eğitimine ise 16 
genç katılmıştır. 
- 8 Aralık 2011 tarihinde Batman Gençlik Evi'nde gerçekleşen Pantomim gösterisine 
80 genç katılmıştır.
- 10 Aralık 2011 tarihinde Diyarbakır'da gerçekleştirilen fotoğrafçılık gezisine 20 genç 
katılmıştır.



- 16 Aralık 2011 tarihinde EURODESK bilgilendirme toplantısı yapılmış olup, 
toplantıya 69 genç katılmıştır.
- Gençlik evinde yıl boyunca gerçekleşen müzik dinletilerine 380, film gösterimlerine 
382, kurs sonu etkinliklerine 200 genç katılmıştır. 

Diyarbakır Gençlik ve Kültür Evi

- Diyarbakır Gençlik ve Kültür Evi ve Diyarbakır Valiliği ortaklığıyla İçişleri Bakanlığı 
Köye Dönüş ve Rehabilitasyon Projesi altında “Sur Gençlik Evi” adlı bir proje 
başvurusu yapılmıştır. Bütçesi 110.000 TL olan proje kapsamındaki faaliyetler 2011 
yılında gerçekleştirilmiştir.
- Bilgisayar, İngilizce, üniversiteye hazırlık, bağlama, gitar, keman, resim, halkoyunları 
kursları açılarak toplamda 220 gence ulaşılmıştır.

Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi

- Prag'da 20-26 Nisan 2011 tarihinde gerçekleşen AB Vatandaşlığı Eğitimi'ne, 
Polonya'da 27-31 Mayıs 2011 tarihinde düzenlenen AGH Semineri'ne, Gürcistan'da 
1-8 Haziran 2011 tarihinde gerçekleşen Göç ve Hareketlilik Eğitimi'ne, Polonya'da 3-
10 Haziran 2011 tarihinde gerçekleşen Ecocities konulu Gençlik Değişim Projesi'ne, 
Batman Gençlik ve Kültür Evinin 26 Haziran 2011-5 Temmuz 2011 tarihleri arasında 
düzenlediği Kültür Kampı'na, Habitat Yönetişim ve Kalkınma Derneğinin 18-22 
Temmuz 2011 tarihleri arasında Gaziantep'te düzenlediği Teknoloji Destekli 
Girişimcilik Eğitmen Eğitimi'ne, Habitat Yönetişim ve Kalkınma Derneğinin 19-25 
Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul'da düzenlediği İnsan Hakları, Gençlerin ve 
Çocukların Katılımı Eğitimi'ne, GAP İdaresinin 27-30 Eylül 2011 tarihleri arasında 
Siirt'te düzenlediği İletişim Teknikleri Eğitmen Eğitimi'ne, Letonya Ulusal Ajansının 16-
26 Eylül 2011 tarihleri arasında düzenlediği Gençlik Çalışmaları İçin Kıvılcımlar 
Eğitimi'ne,  Ulusal Ajansın düzenlemiş olduğu eğitimlere, Ulusal Gençlik 
Parlamentosu kapsamında Liderlik ve Girişimcilik Yaz Okulu'na, Habitat Yönetişim ve 
Kalkınma Derneğinin 30 Ekim 2011-4 Kasım 2011 tarihleri arasında Malatya'da 
düzenlediği Tekno Kadın Projesi Eğitmen Eğitimi'ne, GAP İdaresinin 15-18 Kasım 
2011 tarihlerinde Mersin'de düzenlediği GAP Gençlik Evleri Yaz Okulu'na, Salto'nun 
6-11 Aralık 2011 tarihlerinde Budapeşte'de düzenlediği Kentsel Gençlik Eğitim'ine, 
İzmit Belediyesinin 2-4 Aralık 2011 tarihinde Kocaeli'de düzenlediği Yerel Gençlik 
Politikaları Projesi Bölgesel Koordinatörler Toplantısı'na ve Habitat Kalkınma ve 
Yönetişim Derneğinin 24-28 Aralık 2011 tarihinde Adıyaman'da düzenlediği Paramı 
Yönetebiliyorum Projesi Eğitmen Eğitimi'ne toplamda 35 gencin katılımı sağlanmıştır.
- AB Gençlik Programları kapsamında hibe almaya hak kazanılan ECOMUSIC adlı 

58

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU



proje ile 20 genç Avrupa Gönüllü Hizmeti (AGH)'dan yararlanmış, bir ay boyunca 
Yunanistan'da çevre ve müzik temalı projelerde gönüllülük yapmışlardır. Ayrıca, yine 
AGH kapsamında 9 gence Fransa, İtalya, Romanya, Polonya ve Slovenya'da 6-12 ay 
sürelerinde gönüllülük yapma fırsatı sağlanmıştır.
- Gaziantep Valiliği tarafından desteklenen üçüncüsü Gaziantep'te organize edilen 
Uluslararası GAPGENÇ Festivali 6-9 Mayıs 2011 tarihleri arasında gerçekleşmiştir. 
Festivalin bu yılki teması “Gençlerin Katılımı ve Gönüllülük” olarak belirlenmiştir. 
Festivalin amacı ise GAP Bölgesi'ndeki gençler ile diğer bölgelerden ve ülkelerden 
gelen gençlerin iletişimini güçlendirmek, gençlerin kendilerini ifade edebilecekleri 
alanlar oluşturarak sosyal, kültürel gelişimlerine katkıda bulunmak, gençlerin 
ürettiklerini sergileyebilecekleri alanların oluşturulmasına olanak sağlamak ve 
bölgedeki gençlik kuruluşlarının ulusal ve ulusalararası alanda çalışan kuruluşlarla 
diyaloglarını artırmaktır. GAPGenç Festivali bünyesinde bu yıl Türkiye'den ve 
dünyanın çeşitli yerlerinden gelen gençlerin katılımı ile konserler, dans gösterileri, 
atölyeler, sergiler, paneller, tiyatro gösterileri ve 41 ülkeden gelen gençlerin katılımı ile 
gerçekleştirilen “Avrupa Gönüllülük Zirvesi” yer almıştır. Mustafa Özarslan, Yabancı 
Değiliz, Baba Zula, Shantel, Güneşe Doğru, Gipsy Cimbalom Band, Dolapdere Big 
Gang, Triana Park, Aylin Aslım ve Hayko Cepkin'in verdiği konserlere yaklaşık 16.000 
seyirci katılmıştır. Toplamda 1.823 gencin ağırlandığı festivalin en son gününde 300 
gencin katılımıyla Rumkale gezisi düzenlenmiştir.
- “Media for Youth” adlı proje ile 3 kişi AGH kapsamında İtalya ve Slovenya'ya uzun 
dönem gönüllülük yapmak için gönderilmiştir.  “Inclusion for İntegration” adlı proje 
ile AGH kapsamında 18 kişi Romanya ve Polonya'ya değişik zamanlarda 
gönderilmiştir.  Yine AGH kapsamında kabul edilen “No Barrier for Youth” adlı proje 
ile 19 kiş İtalya, Letonya, Litvanya, Makedonya, Polonya, Romanya ve Yunanistan'a 
değişik zamanlarda gönderilmiştir. Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi kendi koordinatör 
olmadığı AGH Projeleri kapsamında da 10 kişiyi değişik ülkelere yollamıştır. 
- Habitat Yönetişim ve Kalkınma Derneğinin Türkiye İntel Vakfı ile ortaklaşa 18-22 
Temmuz 2011 tarihinde gerçekleştirdiği “Teknoloji Destekli Girişimcilik Projesi” 
kapsamında Gaziantep'te 39 kişinin katıldığı eğitmen eğitimine ev sahipliği 
yapılmıştır.
- Yaygın Eğitim Eğitmen Eğitimi düzenlenmiş ve 25 kişinin katılımı sağlanmıştır. 
Gençlerin kişisel ve sosyal gelişimlerine yönelik yapılan yaygın eğitimlerde çeşitli 
atölye çalışma yöntemleri kullanılmıştır.
- Kendi Şehrini Yarat Projesi kapsamında 7 tane okulda seminerler düzenlenmiş olup, 
şehrin belirli yerlerinde stantlar açılarak yaklaşık 350 kişiye bilgilendirmeler 
yapılmıştır. Bu proje ile gençler hayal ettikleri ve arzuladıkları şehirlerin maketlerini 
yapmışlardır. 
- Gençler Konuşuyor Projesi'nde 173 kişiyle röportaj yapılmıştır. Gençlere daha fazla 
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söz hakkı vermek amacıyla başlatılan projede her gün güncel konularda röportajlar 
yapılmaktadır. Yapılan röportajlar sosyal medyada ve Kanal 27'de yayınlanmaktadır.
- Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi, İngilizce, Almanca, Rusça, Fransızca, Çince, Gitar, 
Elektro Gitar, Bateri, Salsa, Matematik, Resim Teknikleri, Auto-Cad, Güzel Yazı 
Sanatları kursları ile İngilizce Konuşma Kulübü, Tiyatro Atölyesi, Fanzin Atölyesi ve 
çeşitli diğer atölye çalışmaları düzenlemiştir. Bu çalışmalardan 2011 yılında toplamda 
853 genç yararlanmıştır. Demokrasi Meydanında Geri Dönüşüm Atölyesi'nde ve 
Farklılıklara Saygı Duyun gösterisinde toplam 185 kişiye ulaşılmıştır. Gönüllülerin 
kaynaşması için yaz aylarında düzenlenen çay partilerine ise toplam 285 kişi 
katılmıştır.
- Sanko Park AVM'de; gençlik evi tanıtımı, çevre, meme kanseri ve 1 Aralık Dünya 
HIV&AIDS Günü konulu 4 tane flash mob gerçekleştirilmiştir. Bu gösterileri binlerce 
kişi izlemiştir. 
- Gaziantep Gençlik ve Kültür Evi bünyesinde yaygın eğitim eğitmenleri tarafından  
Avrupa Gönüllü Hizmeti Ayrılış Öncesi Eğitimleri ve Liderlik, Takım Çalışması, İletişim 
(İngilizce), AB Gençlik Programları (İngilizce), Oryantasyon, Gençlik Çalışmaları, 
Ayrımcılık konularında eğitimler gerçekleştirilmiş olup bu eğitimlerden toplam 450 
kişi yararlanmıştır.

Kilis Gençlik ve Kültür Evi

- SODES Küçük Balık Adamlar Projesi kapsamında yapılan etkinliklere 54 kişi 
katılmıştır. Kırsal bölgelerde yaşayan dezavantajlı ailelerin çocuklarına 3 ay süreyle 
uygulamalı yüzme eğitimi verilmiştir. 
- Müzik yetenek hazırlık kurslarında eğitilen 20 kişiden 2'si müzik eğitmeni olarak 
istihdam edilmiştir.
- Proje kapsamında gençlik evinin iç ve dış olmak üzere bütün binası tadilata 
alınmıştır.  
- SODES Bilişim Gençlik Evi, bilgisayarlı muhasebe ve bilgisayar işletmenliği kursu 
olarak iki grupta faaliyet göstermiştir. Toplam 60 kişiye eğitim verilmiş, eğitime düzenli 
katılan 45 kişi sertifika almaya hak kazanmıştır. Projeye 2 üniversite öğrencisi eğitmen 
olarak katılmış olup proje bütçesiyle, atıl durumda olan konferans salonu ve sinema 
salonu kullanılabilir hale getirilmiştir. Konferans salonunda 2 ÇATOM ve Türk 
Kadınları Konseyi tarafından paneller düzenlenmiştir. 
- Kilis Gençlik ve Kültür Evi'nden gençler Ulusal Ajans Proje Döngüsü Eğitimi'ne, Türk 
Demokrasi Vakfı Proje Döngüsü Eğitimi'ne, İpek Yolu Kalkınma Ajansı Proje Döngüsü 
Eğitimi'ne, Ulusal Gençlik Parlamentosu Yaz Okulu'na katılmışlardır. 
- Gaziantep Gençlik Evi ile ortak çalışmalar sonucunda 1 genç AGH ile Letonya'ya 
gönderilmiştir.
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- İçeriği sosyal içerme olan Kilis'in Parlayan Genç Cevherleri isimli proje Kalkınma 
Bakanlığı tarafından kabul edilmiştir.
- Yabancı Yatırımcılar Derneği (YASED) işbirliği ile yapılan Koza Projesi kapsamında  
üniversitede 250 gence tanıtım yapılmıştır.
- 1 Aralık Dünya HIV&AIDS Günü Etkinliği kapsamında 280 kişiye tanıtım çalışmaları 
yapılmıştır.

Mardin Gençlik ve Kültür Evi

- Toplumsal duyarlılık, gitar, bağlama, sinema atölyesi, İngilizce, bilgisayar, halkoyunları, 
moda tasarım, tiyatro atölyesi, resim atölyesi, Almanca kursu, hentbol ve voleybol 
müsabakaları gibi faaliyetlerden toplam 385 genç faydalanmıştır. 
- Mardin Gençlik ve Kültür Evi'nde düzenlenen film gösterimleri, film çekimleri, Gina 
Loring Hip Hop Atölyesi, Karikatür Atölyesi, 2. Sokak Sanatları Festivali etkinliklerine 
1.095 kişi katılmıştır. 
- Mardin Gençlik ve Kültür Evi tarafından çekilen 'Misafir' adlı belgesel Kültür 
Bakanlığından yapım desteği almaya hak kazanmıştır. 
- 22 genç Adobe Youth Voice Projesi çerçevesinde temel sinema eğitimi almış ve 5 adet 
kısa film çekmişlerdir. 
- Düzenlenen KOSGEB Girişimcilik Eğitimi'nden 30 kişi faydalanmıştır. 
- Mardin'de 3. Uluslararası Sosyal Gençlik Kampı ve TOG Dönemsel Yaz Projesi, İtalya, 
Almanya, Fransa, İspanya ve Türkiye'den toplam 60 gencin katılımı ile gerçekleştirilmiş; 
sanatsal atölyeler, dil kursları ve sokak etkinlikleri düzenlenmiştir. 
- Ulusal Ajans tarafından kabul edilen Sanat Fırtınaları Projesi kapsamında 3 genç 
Mardin Gençlik ve Kültür Evi'nde 1 yıl boyunca gönüllülük yapmışlardır. Gönüllüler; 
sanatsal kurslar ve eğitimler düzenleyip organizasyonlarda görev almışlardır. 
- Mardin Gençlik ve Kültür Evinden toplam 12 genç,  Bütçe İzleme Kampı, Fotoğrafçılık 
Eğitmen Eğitimi, Uluslararası Kültür Sanat Kampı, 7. Uluslararası Kazan Film Festivali, 
İletişim Teknikleri Eğitimi, Yaratıcı Yazarlık Eğitimi gibi eğitim ve değişim programlarına 
katılmışlardır. 
- EURODESK Türkiye temas noktası olan Mardin Gençlik ve Kültür Evi üyelerinin 
kurduğu Mardin Gençlik ve Kültür Derneğinin düzenlediği bilgilendirme toplantısı 17 
Ekim 2011 tarihinde 'Gençler İçin Avrupa Fırsatları' başlığı altında 50 gencin katılımı ile 
gerçekleştirilmiştir.  

Siirt Gençlik ve Kültür Evi

- Bağlama, gitar, Cisco, fotoğrafçılık, İngilizce, bilgisayar, matematik, halkoyunları, 
yazılım, resim kurslarına toplam 620 kişi katılmıştır.
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- Yapılan sinema gösterilerine 2.820 kişi katılmıştır.
- Avrupa Gönüllü Hizmeti kapsamında; Polonya, Romanya ve İtalya'ya toplam 40 
kişi gönderilmiştir.
- Habitat İçin Gençlik Derneği, Microsoft, UNDP aracılığıyla düzenlenen Cisco 
Eğitmen Eğitimi'ne bölgeden toplam 21 kişi katılmıştır. Değişim programlarına yıl 
içinde toplam 37 kişi, “Paramı Yönetiyorum”, iletişim teknikleri, yaygın eğitim 
metotları gibi eğitimlere toplam 302 kişi, satranç turnuvasına ise 60 kişi katılmıştır.
- Siirt Valiliği işbirliği ile Temmuz 2011'de Siirt Kültür Sanat Şenlikleri kapsamında 
düzenlenen festival ile Siirt sosyal hayatına önemli bir katkı sağlanmıştır. Yıl içinde 
yapılan şenliklere toplam 1.154 kişi katılmıştır. Kenan Işık ve Ali Sürmeli'nin katıldığı 
söyleşiye toplam 300 kişi katılmıştır. 
- GAP İdaresinin düzenlediği İletişim Teknikleri Eğitmen Eğitimi'ne 30 kişi katılmıştır.
- EURODESK Türkiye temas noktası olan Siirt Gençlik ve Kültür Evi üyelerinin 
kurduğu Siirt Gençlik Sosyal Gelişim Derneği, ilk bilgilendirme toplantısını 17 Ekim 
2011 tarihinde 'Gençler için Avrupa Fırsatları' başlığı altında 75 gencin katılımı ile 
gerçekleştirmiştir.  
- Toplumsal Kalkınma Faaliyetleri kapsamında çevre temizliği, suyun etkin 
kullanımı, ağız ve diş sağlığı, internetin zararları ve faydaları gibi eğitimler ile toplam 
374 gence ulaşılmıştır.
 
- Mesleki eğitim kursları aracılığı ile gençlere bilgisayar bakım onarım, kamera 
montaj ve cep telefon tamiri kursları verilmiştir. Bu kurslar sonunda 4 kişi iş 
bulmuştur.
- 1 Aralık Dünya HIV&AIDS günü nedeniyle yapılan panele toplam 50 kişi 
katılmıştır.

Şanlıurfa Gençlik ve Kültür Evi

- Bağlama, keman, gitar, fotoğrafçılık, ayrımcılık ve yeni medyada nefret söylemi, 10 
parmak, master ve doktora öğrencileri için akademik Arapça kursları açılmış olup bu 
kurslara 244 kişi katılmıştır. 
- Yazarlık ve iletişim, TTnet'le yaratıcı destek, proje yazma eğitimi, HIV&AIDS 
eğitimi, paramı yönetebiliyorum eğitmen eğitimi, tekno kadın eğitimleri 
düzenlenmiş, bu eğitimlere 27 kişi katılmıştır. 1 Aralık Dünya HIV&/AIDS Günü için 
yapılan etkinliğe 300 kişi katılmıştır.
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Şırnak Gençlik ve Kültür Evi

- Cisco, bilgisayar, trikotaj, ipek halı,  bilgisayar, gitar, dikiş-nakış, KPSS, resim, 
bilgisayarlı muhasebe, bağlama, heykeltıraş, resim, keman lys-lgs kursu, bilgisayar 
yazılım eğitimlerine toplam 748 kişi katılmıştır. Sosyal kültürel çalışmalar 
kapsamında; müzik dinletisi, piknik, kamp-festival, gezi ve turnuvalara toplam 
4.159 kişi katılmıştır.
- Gençlik Evi bünyesinde mesleki eğitim kursları kapsamında İşkur İl Müdürlüğü ve 
Halk Eğitim Müdürlüğü tarafından bilgisayar bakım onarım, elektrik tesisat proje 
çizimi, bilgisayarlı muhasebe olmak üzere 3  kurs açılmış toplam 75 kişiye eğitim 
verilmiştir.
- TRT ŞEŞ ekibi Şırnak Gençlik Evi çalışmaları için Şırnak'a gelerek çekim 
yapmışlardır.
- Türkçe, matematik dalında açılan üniversiteye hazırlık kursu sonunda 25 
öğrenciden 12 öğrenci üniversiteye, resim kursuna katılan öğrencilerden 5 genç 
resim öğretmenliği ve güzel sanatlar bölümlerine yerleşmiştir.
- Açılan tiyatro kursu sonunda öğrencilerin hazırladığı Anton Çehov'un Kutlama 
Oyunu, Kültür Turizm Müdürlüğü Sinema Salonu'nda 220 kişiye gösterilmiştir. 
- Şırnak Gençlik ve Kültür Evi kısa film kursu sonunda öğrenciler tarafından 3 adet 
kısa film çekimi yapılmıştır.
- Şırnak Gençlik ve Kültü Evi toplantı salonunda 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
nedeniyle düzenlenen panelde kadına yönelik şiddet konusu işlenmiştir.
- Şırnak Gençlik Evi EURUDESK temas noktası olmaya hak kazanmıştır
- AB Gençlik Programları kapsamında Paylaşalım Bilgisayarla Tanışalım Projesi  
uygulanmıştır. Proje kapsamında gençlere temel bilgisayar eğitimleri, müzik 
dinletileri, müzik kursları verilmiştir.
- Düzenlenen liseler arası satranç turnuvasına 45 genç katılmıştır. 
- Van depremi için toplanan 350 kişilik yardım kolileri gönderilmiştir.
- 1 Aralık Dünya HIV&AIDS Günü nedeniyle düzenlenen panele Dr. Süreyya 
Demircioğlu katılmış olup panele 120 genç katılım sağlamıştır.
- Toplumsal duyarlılık etkinlikleri kapsamında 285 kişiye temizlik ve hijyen eğitimi, 
350 kişiye kırtasiye yardımı, 485 kişiye giyim yardımı yapılmıştır.
- Habitat İçin Gençlik Derneği, Microsoft ve UNDP'nin destek verdiği Cisco eğitmen 
eğitimi Şırnak'ta verilmiş ve 10 genç katılım sağlamıştır.
- GAP İdaresi ile KOSGEB arasında düzenlenen protokol ile Şırnak Gençlik ve Kültür 
Evi'nde 25 bayan 5 erkek olmak üzere 30 kişiye Girişimcilik Eğitimi verilmiş olup, 
katılımcılardan 5 kişi kendi işini kurmuştur.
- Milli Eğitim Müdürlüğünün her sene düzenlediği METEF Fuarı'nda stant kurulmuş 
ve yaklaşık 350 kişiye tanıtım yapmıştır. Değişim programlarına yıl içinde toplam 24 
kişi katılmıştır. Yıl içersinde 35 kişi istihdam edilmiştir.



1.2.1.5. Çocuklara Yönelik Çalışmalar (Çocuk Okuma Odaları / Çocuk Oyun 
Odaları ve Cheetos Çocuk Gelişim Merkezleri)

Proje 2002 yılında GAP Bölgesi'ndeki eğitim hizmetlerinin çeşitlendirilmesi 
çalışmalarına katkıda bulunmak ve çocukların bilişsel, duygusal, kişisel ve sosyal 
gelişimlerini desteklemek amacıyla başlatılmıştır.

Proje kapsamında GAP Bölgesi'ndeki kentsel yerleşimlerin aşırı göç alan ve sosyo-
ekonomik açıdan yoksul ve yoksun olan mahallelerindeki okul çağındaki çocukların 
ders çalışabilecekleri, kitap okuyabilecekleri, araştırma yapabilecekleri ve sportif, 
kültürel, sanatsal faaliyetlerden yararlanabilecekleri Çocuk Okuma Odaları 
oluşturulmaktadır. Yine Proje kapsamında kentsel alanlardaki Çok Amaçlı Toplum 
Merkezleri bünyesinde de Çocuk Okuma Odaları açılmaktadır.

Okuma Odalarında; Türkçe, matematik, fen bilgisi, bilgisayar, genel kültür, meslek 
tanıtımı, kütüphane, kitap okuma, çocuk hakları ve yurttaşlık, rehberlik, psikolojik 
danışmanlık, müzik, resim, el işi, masa tenisi, sağlık, kendini keşfet, bilgi yarışmaları, 
serbest okuma, oyun, şiir yarışması, pantomim, ödev yapma, bahçe oyunları, sanat 
etkinlikleri ve tiyatro çalışmaları yapılmaktadır.

(i) Eğitim Faaliyetleri: 7-14 yaş grubuna yönelik olarak çeşitli eğitim faaliyetleri (etüt, 
okul derslerine takviye, SBS kursu, bilgisayar eğitimi vb.) düzenlenmektedir.
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Kent

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlırfa

Şırnak

TOPLAM

Kapasite 
Artırıcı

Etkinlikler

1 337

2 352

220

2 228

  800

435

  973

244

748

9 337

Sosyal-
Kültürel

Etkinlikler

Toplumsal
Kalkınma

Etkinlikleri

İstihdama 
Yönelik

Etkinlikler

Değişim
Programları

TOPLAM

875

1 930

400

3 145

400

1 177

4 384

300

4 159

16 770

1 389

87

100

1 158

110

0

374

-

550

3 768

15

10

-

3

2

30

4

-

35

99

249

36

16

124

1

12

77

-

23

538

3 865

4 415

736

6 658

1 313

1 654

5 812

5 515

30 512

Tablo 23: Proje Kapsamında 2011 Yılında Ulaşılan Kişi Sayısı  
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İlköğretim çağındaki öğrenciler, performans ödevleri ve araştırma projeleri için 
bilgisayara ve kütüphaneye ihtiyaç duymaktadır. Ancak ev ortamlarında ve 
bulundukları il ve ilçelerde internet ve kütüphane olanaklarının sınırlı olması ya da hiç 
olmaması araştırma yapmalarını engellemektedir. Gelişim Merkezleri, öğrencilerin 
bilgisayar aracılığıyla internet ortamında araştırma yapmalarına, yine gelişim 
merkezlerinde bulunan kütüphanelerdeki kitap ve ansiklopedileri kaynak olarak 
kullanmalarına imkan sağlamaktadır. Böylece çocuklar hem ödevlerini en verimli 
biçimde yerine getirmekte, hem de dünyanın her yerindeki bilgiye anında ulaşarak 
teknolojik olanaklardan yararlanmaktadır.

Gelişim Merkezleri'nde yürütülen eğitim faaliyetlerine katılan çocukların okul 
başarılarında artış olduğu, bu artışla birlikte kendilerine olan güvenlerinin artarak 
olumlu toplumsal davranışlar kazandığı hem okul öğretmenleri hem de çocukların 
aileleri tarafından ifade edilmektedir.

ii) Sosyal Faaliyetler: Sosyal faaliyetler ile çocukların sorumluluk alma ve yerine 
getirme alışkanlıkları kazanması, birlikte çalışma, grup içinde görev alması, özgüven 
duygusunun gelişmesi, çevrelerindeki insanlarla iyi iletişim içerisinde olması, sahip 
oldukları yetenekleri keşfetme ve ilerletmenin çabası içerisine girmesi, araştırmayı 
öğrenmesi, yeni fikirlere sahip olarak sorgulayabilme yeteneğine sahip olabilmesi 
amaçlanmaktadır.

iii) Sportif Faaliyetler: Sportif faaliyetler ile çocukların bedensel, zihinsel ve sosyal 
gelişiminin sağlanması, bedensel enerjinin ve duygusal gerilimin boşaltılması, 
özgüvenin ve  sorumluluk alma yetisinin gelişmesi, takım sporlarında paylaşmayı, 
yardımlaşmayı, takım halinde hareket ederken bireysel hırsların takımın önüne 
geçmesini kontrol etmesi amaçlanmaktadır.

iv) Ailelere Yönelik Faaliyetler: Çocuklara yönelik gerçekleştirilen faaliyetlere aileler 
de dahil edilmektedir. Yoksul aileler, sorunlu çocukları olan aileler ilgili kuruluşlara 
yönlendirilmektedir. Ailelere özellikle annelere okuma-yazma, ana-çocuk sağlığı gibi 
eğitimler verilerek bilgilenmeleri sağlanmaktadır. Hane ziyareti ve veli toplantıları 
yapılmaktadır. Gerekli durumlarda (ekonomik yetersizlik, özürlülük vb.) aileler ilgili 
kurumlara (SYDV, Sosyal Hizmetler vb.) yönlendirilmektedir. Sağlık eğitimleri çeşitli 
kurum ve kuruluşlarla işbirliğinde yürütülmektedir. 

v) Okul Öncesi Programlar: Çocuk gelişiminde önemli yeri olan okulöncesi eğitim 
programları 5-6 yaşındaki çocuklara yönelik uygulanmaktadır.
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Okul öncesi programlar kapsamında; sosyal gelişim, zihinsel gelişim ve psiko-motor 
gelişimin desteklenmesi yönünde faaliyetler yapılmaktadır. Bu faaliyetler, renk kavramı, 
şekil kavramı, zıt kavramlar, sayı kavramları, kesme-yapıştırma çalışmaları, beslenme 
alışkanlığının kazandırılması, temizlik alışkanlığının kazandırılması, çeşitli konularda 
(bitkiler, hayvanlar, doğa vb) film gösterimi, pandomim, drama, tiyatro çalışmaları, 
Türkçe dil etkinliği, müzik ve serbest zaman oyun etkinlikleridir.

Bölge illerinde halen 16 Çocuk Okuma Odası, 8 Çocuk Gelişim Merkezi ve 10 Çocuk 
Oyun Odası (okul öncesi) faaliyet göstermektedir. Bu odaların 8 tanesi Frito-Lay Türk 
Firması tarafından açılmıştır. 

66

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU

Tablo 24: 2011 Yılı İtibariyle Bölgedeki Çocuk Okuma Odaları/Oyun Odaları ve Cheetos Çocuk 
Gelişim Merkezlerinin İl Bazında Dağılımı

İl

A
D

IY
A

M
A

N
(3

)
B

A
T

M
A

N
(3

)
D

İY
A

R
B

A
K

IR
(5

)

Programlar

A d ı y a m a n  Ç G M :  ( F r i t o  L a y  t a r a f ı n d a n  
desteklenmektedir.)Açık kapı, sosyal ve kültürel faaliyetler, 
masa tenisi, kütüphane, etüt programları yürütülmüştür. 

Batman ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.) 
Bilgisayar, çocuk hakları ve yurttaşlık, sağlık eğitimi, folklor, 
müzik, masa tenisi, satranç ve futbol kursları yürütülmüştür. 

Silvan ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.)
Bilgisayar, fen  teknolojileri, matematik, tüm dersler, sosyal 
bilgiler, folklor, rehberlik, kitap okuma saati programları 
yürütülmüştür.

Adıyaman ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi 
hizmeti verilmektedir.

Petrolkent ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi 
hizmeti yürütülmüştür.

Diyarbakır 5 Nisan ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul 
öncesi ve etüt hizmeti yürütülmüştür.

Çermik ÇOO: ÇATOM bünyesinde hizmet verilmektedir. 
Okul öncesi, gitar, tiyatro kursları yürütülmüştür. 

Grup
Programları

Okul Öncesi
Eğitim

Açık Kapı
Programları

22

Gölbaşı ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.) 
Bilgisayar, Almanca, müzik, gitar, bağlama, masa tenisi, 
satranç, ödev, araştırma, kitap okuma, sağlık eğitimi, 
programları yürütülmüştür.

Yeşiltepe ÇOO: Drama, sağlık, halk oyunları ve bilgisayar 
kursları ÇATOM bünyesinde hizmet vermektedir. Açık kapı 
programları yürütülmüştür. 

Diyarbakır Fatihpaşa ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul 
öncesi hizmeti yürütülmüştür.

Huzurevleri ÇOO: ÇATOM bünyesinde hizmet 
verilmektedir. Etüt ve bilgisayar programları yürütülmüştür. 

20 781

- -8

533 39 89

419

537

-

-

23

132

-

48

-

42

42

52

90

15

46

52

42

25

186

183

-

-

-

242

-

30

13
Gaziantep ÇOO: ÇATOM bünyesinde hizmet 
yürütülmüştür. 

G
AZ

İA
N

TE
P

(1
)
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İl
K

İL
İS

(3
)

M
A

R
D

İN
(8

)
Programlar

Kilis ÇGM: Bilgisayar, tüm dersler, satranç, müzik, masa 
tenisi, ödev, araştırma, kitap okuma saati programları 
yürütülmüştür.

Nusaybin ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.) 
Okul öncesi eğitim ve bilgisayar, fen teknolojileri, matematik, 
Türkçe, hayat bilgisi, folklor, modern danslar, ritim, masa 
tenisi, satranç, el sanatları etkinlikleri yürütülmüştür. 

İstasyon ÇOO: ÇATOM bünyesinde hizmeti verilmektedir.
Kitap okuma, ödev yapma, sesiz sinema, sosyal beceri 
öğretimi faaliyetleri yürütülmüştür.

Midyat ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi 
hizmeti yürütülmüştür. 

Ekrem Çetin ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi 
hizmeti yürütülmüştür. 

Mazıdağı ÇOO: Okul Öncesi ve Etüt Çalışmaları 
yürütülmüştür. 

Gül Medrese ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi 
hizmeti verilmiştir.

Meydanbaşı ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti verilmiştir.

Grup
Programları

Okul Öncesi
Eğitim

Açık Kapı
Programları

İslambey ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti yürütülmüştür. 

Nusaybin ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde hizmet 
verilmektedir. Okul öncesi programı yürütülmüştür. 

Ömerli ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.) 
Bilgisayar, fen teknolojileri, Türkçe, tüm dersler, masa tenisi, 
satranç, bedminton, tekvando, voleybol, ödev, araştırma ve 
kitap okuma saatleri faaliyetleri yürütülmüştür.

150

321

86

-

-

68

-

21

75

-

338

12

42

35

10

33

30

62

20

15

60

25

128

43

69

-

-

-

-

-

-

-

60

Sİ
İR

T
(1

)
ŞA

N
LI

U
R

FA
(7

)

Siirt ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi hizmeti 
verilmiştir.

Şanlıurfa ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti verilmiştir.

Bozova ÇOO: ÇATOM bünyesinde etüt hizmeti verilmiştir.

Siverek ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti verilmiştir.

Şanlıurfa Harrankapı ÇOyunO: ÇATOM bünyesinde okul
öncesi hizmeti verilmiştir.

Viranşehir ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti verilmiştir.

Suruç ÇOO: ÇATOM bünyesinde okul öncesi ve etüt 
hizmeti verilmiştir.

Hilvan ÇGM: (Frito Lay tarafından desteklenmektedir.) 
Bilgisayar, İngilizce, masa tenisi, basketbol, futbol, basketbol, 
kursları yürütülmüştür. 

-

18

44

50

-

-

30

20

  -

60

20

21

-

-

-

-

20

16

Silopi ÇOO:  ÇATOM bünyesinde hizmet verilmektedir. 

Beytüşebbap ÇOO: ÇATOM bünyesinde hizmet 
verilmektedir.  

35

ŞI
R

N
A

K
(3

)

Şırnak ÇOO:  Açık kapı programları uygulanmaktadır. 

TOPLAM

20

192

20

- -

-

  38 63 10

  30 - -

- -

3 200 1 051 1 870



2011 yılı içinde gerçekleştirilen önemli faaliyetler şunlardır:

- 2011 yılında grup programlarından 3.081 çocuk, çocuk oyun odalarından 1.003 
çocuk açık kapı programlarından ise 1.870 çocuk yararlanmıştır. 

- Frito-lay çalışanları ve şirket tarafından yürütülen burs projesi kapsamında, burs 
desteği alan öğrenci sayısı 57'ye ulaşmıştır.

- Batman Gelişim Merkezi'nde satranç turnuvasında il birinciliği ve diğer dereceler 
elde edilmiştir. Batman okullararası tenis turnuvasında yıldız kızlar ve yıldız erkekler 
dallarında il birincilikleri kazanılmıştır. Türkiye şampiyonasına katılım sağlanmış ve 81 
takım arasında Türkiye üçüncüsü olunmuştur. Ankara'da yapılan masa tenisi 
turnuvalarına katılım sağlanmış ve birincilik derecesi alınmıştır. Tiyatro öğrencileri 
tarafından “Hijyen” isimli oyun oynanmıştır. 

- Tüm gelişim merkezlerinde 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'na çeşitli 
gösterilerle katılım sağlamıştır. Anneler Günü kutlanmış, bazı gelişim merkezleri 
tarafından gezi ve piknikler düzenlenmiştir. Nusaybin Gelişim Merkezi'nde 
Hayvanları Koruma Günü, Dünya Çocuk Günü, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı sınıf 
içinde şiir ve şarkılarla kutlanmıştır.

- Frito Lay çalışanları tarafından başlatılan ve kurumca destek gören “Kızlarımız 
Okuyor” projesi kapsamında burs alan çocuklar için “Kariyer Günü” Mardin'de 
düzenlenmiştir. Kariyer Gününe Fotoğrafçı Nihat Odabaşı, CNN Türk Hava Durumu 
spikeri Bünyamin Sürmeli, Tiyatrocu İlker Kızmaz, Keman Sanatçısı Canan Anderson, 
Batman, Nusaybin, Adıyaman, Silvan ve Ömerli Cheetos Gelişim Merkezleri öğrenci 
grupları katılmıştır. Bölge dışından gelen grup tarafından Kariyer günü öncesi Batman 
Cheetos Gelişim Merkezi ziyaret edilmiştir. 

- Kilis Cheetos Gelişim Merkezi kurs ve program açma çalışmalarını tamamlamıştır. 

- Gölbaşı ve Batman merkezlerinde Oku Düşün Paylaş Programı uygulanmıştır. Ayrıca 
bina değişikliği yapılmış ve yeni binaya yerleşilmiştir. Kurs ve programlarda 
düzenleme yapılmaktadır. 

- Silvan Cheetos Gelişim Merkezi tarafından Ergani İzci Evi'nde kamp yapılmıştır. 
Ergani'nin tarihi yerlerine geziler düzenlenmiştir.
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- Batman, Kilis, Nusaybin gelişim merkezleri tarafından dönem sonu gecesi 
düzenlenmiştir.  

- Kilis ve Ömerli gelişim merkezi sorumluları Batman ve Silvan merkezlerini ziyaret 
ederek çalışmaları yerinde görmüş ve deneyim kazanmışlardır.

- Kilis Cheetos Gelişim Merkezi öncülüğünde “Gelişim Merkezi E-bülteni” 
oluşturulmuştur. 

- Cheetos Çocuk Gelişim Merkezlerinde mevcut durum tespiti yapılmış, 2011 yılı 
değerlendirilmiş ve 2012 taslak iş planları çıkarılmıştır. İlgili tarafların katılımıyla, 
Cheetos Gelişim Merkezleri Projesi 2011 yılı değerlendirilmesi yapılmış ve 2012 yılı 
faaliyet planı tartışılmıştır.

- Yeşiltepe ÇATOM tarafından hazırlanan, “Çocuğun Sosyal Gelişimi Projesi” SODES 
tarafından kabul edilmiştir. 

- GAP İdaresi, Türkiye Kalkınma Vakfı, Fritolay Şirketi temsilcileri ve çocuk gelişim 
merkezlerinin sorumlularının katıldığı proje değerlendirme toplantısı yapılmıştır. 
Toplantıda projenin mevcut durumu değerlendirilmiş ve 2012 yılı iş planı tartışılmıştır.

GAP Eylem Planı kapsamında “Kurumsal Sosyal Sorumluluk” eylemi altında, GAP 
İdaresi, Gönüllüler Derneği, Batman Valiliği, Atatech Bilişim, Microsoft ve The British 
University işbirliği ile yürütülen projenin amacı; GAP Bölgesi'nde gönüllülerle ve 
gönüllü arayanları buluşturacak bir web portalının oluşturulması, kurumsal sosyal 
sorumluluk projelerin yaygınlaşmasıdır.

Web portal için altyapı çalışmaları başlamış, içerik yönetimi ve portalın görselleri 
oluşturulmuştur. 2012 yılı içerisinde tanıtım ve eğitim faaliyetleri başlayacaktır. 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri: 1-27 Temmuz 2011 tarihleri arasında Mardin'de 
ve 5 Temmuz-2 Ağustos 2011 tarihleri arasında Şırnak'ta KOSGEB girişimcilik eğitimleri 

1.2.1.6. Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projelerinin Desteklenmesi Projesi
             GAP Gönüllüleri Projesi 

1.2.2. Eğitim Koordinatörlüğünün Proje ve Faaliyetleri  
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gerçekleştirilmiş, eğitimlere toplam 60 kişi katılmıştır. Eğitimi başarı ile tamamlayanlara 
yönelik iş kurma projesi yazmak için yardım masası oluşturulmuştur. 20 Kasım-6 Aralık 
2011 tarihleri arasında Adıyaman'da düzenlenen KOSGEB girişimcilik eğitimlerine ise 
60 kişi katılmıştır. 

Kadın Sağlığı Eğitim Programı: Türkiye Aile Planlaması Vakfı tarafından Ekim-Kasım 
2011 tarihleri arsında düzenlenen “Kadın Sağlığı Eğitim Programı Eğitici Eğitimi”ne 
Diyarbakır ve Mardin ilinde faaliyet gösteren ÇATOM'ların sorumluları katılmıştır. 

Savunuculuk: Ekim-Kasım-Aralık 2011 tarihleri arasında ÇATOM sorumlularına 
savunuculuk, kampanya ve lobi, şiddet ve demokraside kadın konulu eğitimler 
verilmiştir.

İletişim Eğitimi: 27-30 Eylül 2011 tarihlerinde Siirt Gençlik Evinde Bölgesel İletişim 
Teknikleri Eğitimi'ne 30 genç, 27-30 Eylül 2011 tarihleri arasında Yaygın Eğitim 
Metotları Eğitimi'ne ise 25 genç katılmıştır. 

Fotoğrafçılık: 20–24 Haziran 2011 tarihleri arasında Fotoğrafçılık Eğitmen Eğitimi 
düzenlenmiştir. Eğitime 25 kişi katılmıştır.

Bebelac Bebek Beslenmesi Eğitimi: ÇATOM'larda çalışan 28 usta öğreticiye yönelik 
Bebelac firması ile işbirliği içinde 24 Aralık 2011 tarihinde  bebek beslenmesi konulu 
bir eğitim çalışması yapılmıştır.

GAP Bölgesi'nde 177 adet belediye bulunmaktadır. Bu belediyelerini 105 adedinin 
halihazır haritasını GAP İdaresi yaptırmıştır. Bunun dışında 14 adet proje alanı ve aynı 
yerleşimleri kapsayan (aynı yerleşimde yapılan yenilemeler veya aynı yerleşimde farklı 
bir alanın haritasının yapılması anlamında)  haritalar da GAP İdaresi tarafından 
yaptırılmıştır. GAP İdaresi tarafından  yaptırılmış olan harita işlerinin toplam alanı 
yaklaşık 172 bin hektardır. 

1.3. ÇEVRE, FİZİKSEL GELİŞME VE YEREL YÖNETİMLER GENEL 
 KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.3.1. Yerel Yönetimler Koordinatörlüğü Tarafından Yürütülen Çalışmalar 

1.3.1.1. GAP Bölgesi Halihazır Harita Yapımı
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Karkamış (Gaziantep), Yalım (Mardin) yerleşim yerlerinin halihazır harita yapımı işleri 8 
Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi arasında yapılan “Teknik İşbirliği 
Protokolü” kapasmında İller Bankası tarafından ihale edilmiş olup çalışmalar 2011 
yılında tamamlanmıştır.  

Teknik İşbirliği Protokolü kapsamında 2010 yılında halihazır harita ihale çalışmalarına 
başlanmış olan Gökçebağ (Siirt), Kurtalan (Siirt), Şenköy (Mardin),  Lice (Diyarbakır), 
Şölen (Diyarbakır) ve Ayran (Şanlıurfa) yerleşim yerleri ihale edilmiş ve 2011 yılı 
içerisinde harita çalışmalarına başlanmıştır. Çalışmalar tamamlanma aşamasındadır.

Kocatepe (Gaziantep), Merkez (Batman), Midyat (Mardin), Acırlı (Mardin) yerleşim 
yerlerinin halihazır harita yapımı işleri Teknik İşbirliği Protokolü kapsamında İller 
Bankası tarafından ihale edilmiş olup ihale çalışmaları sonuçlanmak üzeredir.  

Argıl (Şanlıurfa), Uluyatır (Gaziantep), Musabeyli (Kilis) yerleşim yerlerinin halihazır 
harita yapımı işlerinin Teknik İşbirliği Protokolü kapsamında ihale hazırlıklarına 
başlanmıştır.
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1.3.1.2. İmar Planı 

GAP Bölgesi'ndeki toplam 177 belediyenin 67 adedinin imar planı (% 38'i) GAP İdaresi 
tarafından yaptırılmıştır.  

2011 yılında;
- Harmanlı (Adıyaman) yerleşiminin imar planı işi tamamlanmıştır. 
- Hani (Diyarbakır), Aydınlar (Siirt) ve Bozova (Şanlıurfa) olmak üzere toplam 3 
yerleşimin İmar Planı çalışmaları devam etmektedir.
- 8 Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi arasında yapılan Teknik 
İşbirliği Protokolü kapsamında Sakçagözü (Gaziantep), Uzungeçit (Şırnak), Beşiri 
(Batman), Çermik (Diyarbakır) ve Samsat (Adıyaman) imar planı ihaleleri için, 2011 
Yılı Devlet Yatırım Bütçesi'nden 400.000 TL İller Bankasına aktarılmıştır. İller 
Bankası tarafından yerleşimlerin imar planı ihale hazırlıkları devam etmektedir.

Tablo 25: 2011 Yılı İmar Planları
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Yerleşim Adı Sözleşme
Tarihi

İşe Başlama
Tarihi

İşin Süresi
(Takvim Günü)

İşin Bitiş
Tarihi

30.06.2011

Devam Ediyor

Devam Ediyor

Devam Ediyor

14.02.2012

180

180

180

180

90

Harmanlı (Adıyaman)

Hani (Diyarbakır)

Aydınlar (Siirt)

Bozova (Şanlıurfa)

Polateli-Mağaracık
Mahallesi (Kilis)

29.09.2009 15.10.2009

28.09.2009 15.10.2009

25.09.2009 07.10.2009

01.06.2010 16.06.2010

13.08.2010 27.08.2010

Sakçagözü (Gaziantep)

Uzungeçit (Şırnak)

Beşiri (Batman)

Çermik (Diyarbakır)

Samsat (Adıyaman)

8 Temmuz 2010 tarihinde İller Bankası ve GAP İdaresi 
arasında yapılan Teknik İşbirliği Protokolü kapsamında

 İller Bankası A.Ş. tarafından
 ihale hazırlıkları devam eden yerleşimler.



1.3.2. Altyapı Koordinatörlüğü Tarafından Yürütülen Proje  ve Faaliyetler 

1.3.2.1. GAP Bölgesi Katı Atık Yönetimi

1.3.2.2. Ilısu Baraj Gölü Çevresi Alt Bölge Gelişme Planı Hazırlanması 

2011 yılına kadar Adıyaman (Merkez), Batman (Merkez), Siirt (Merkez), Kilis (Merkez), 
Nizip (Gaziantep) ve Bismil (Diyarbakır) Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Uygulama 
Projeleri tamamlanarak belediyelerine teslim edilmiştir. 

Hazırlanan uygulama projelerinden Kilis (Merkez) ve Nizip (Gaziantep) Katı Atık 
Düzenli Depolama Tesisi inşaatları, Belediye ve GAP İdaresi arasında düzenlenen 
protokoller çerçevesinde İdarenin sağladığı kaynak aktarımı ile gerçekleştirilerek 
hizmete açılmıştır. Nizip Belediyesine ait mevcut çöp döküm sahasının rehabilitasyon 
çalışmaları Belediyesi tarafından yürütülmektedir. 

Adıyaman Düzenli Depolama Alanı Yapımı: Adıyaman Belediyeler Birliği bünyesinde 
bulunan yerleşimlerin Atatürk Baraj Gölü çevresinde yer alması ve barajın aynı 
zamanda içmesuyu amaçlı kullanılması nedeniyle söz konusu proje başlatılmıştır. Proje, 
Adıyaman Belediyesi tarafından yürütülmekte olup, GAP İdaresi proje toplam 
bütçesinin % 55'i oranında maddi kaynak aktarmaktadır. 2011 yılında Adıyaman 
Belediyesi tarafından ihalesi yapılan projede inşaat çalışmaları devam etmekte olup, 
tesisin 2013 yılında tamamlanarak hizmete açılması planlanmaktadır. 

Mardin Düzenli Depolama Alanı Yapımı: Proje, Mardin Belediyesi tarafından 
yürütülmekte olup, GAP İdaresi proje toplam bütçesinin % 55'i oranında maddi kaynak 
aktarmaktadır. 2010 yılında Mardin Belediyesi tarafından ihalesi yapılan projede inşaat 
çalışmaları devam etmekte olup, tesisin 2012 yılında tamamlanarak hizmete açılması 
planlanmaktadır. 

Proje, Ilısu Barajı göl aynasından etkilenecek nüfusun yeniden yerleşimine yardımcı 
olmak, baraj sonrası toplumsal, kültürel, ekonomik ve çevresel uyumlarını 
kolaylaştırmak amacıyla   başlatılmıştır. Proje'nin uygulama alanı; baraj gölü altında 
kalan 30.000 ha arazi, 1 ilçe merkezi (Batman iline bağlı Hasankeyf) ile Batman, 
Diyarbakır, Mardin, Siirt ve Şırnak illerine ait 83 köy ve mezradan oluşmaktadır.  

Ilısu Barajı ve HES Projesi ise 5 Ekim 2007 tarihinde Çevre, Kültürel Varlıklar ve Yeniden 
Yerleşim bileşenlerinde DSİ Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde yürütülen 
çalışmalar ile başlamıştır. 
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Bu kapsamda yeniden yerleşim boyutunda yeniden yerleşime tabi tutulacak nüfusun 
(54-55 bin kişi) yeniden yerleşiminden kaynaklanan olumsuzlukların en aza 
indirilmesi, bu alanda ilgili kurum ve kuruluşlarca yapılan mevcut faaliyetlerin ve 
gelecekte olması beklenen gelişmelerin kontrol edilmesi, düzenli ve dengeli gelişmenin 
sağlanması için stratejilerin belirlenmesi amaçlanmıştır.  

Ilısu Barajı ve HES Projesi işinde; 07.07.2009 tarihinde proje finasmanının bir 
bölümünü sağlayan ihracatçı kredi kuruluşlarının projeden çekilmesini takiben; 
finasmanı sağlamakla yükümlü konsorsuyum tarafından yeni finasmanın teminine dair 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkiye Halk Bankası AŞ. arasında imzalanan kredi 
anlaşması yürürlüğe girmiş ve  27.01.2010 tarihinde inşaat faaliyetlerine yeniden 
başlanmıştır. DSİ koordinatörlüğünde yürütülen projeye, GAP İdaresi teknik destek 
sağlamaktadır. 

Güneydoğu Anadolu Projesi ile hedeflenen kalkınmaya yönelik çalışmaların hayata 
geçmeye başlaması ile yaşanan gelişmeler, Şırnak ve Mardin ilinde, özellikle son yıllarda 
hızlı bir büyüme eğilimi içinde olan Nusaybin-Cizre-İdil-Silopi sulama alanlarında 
verimli tarım arazilerinin koruma-kullanma dengesi içinde planlaması gerektiğini 
ortaya koymaktadır. Bu nedenle, GAP Eylem Planı kapsamında da yer alan, sulamaya 
açılmış ve açılacak alanlarda sulu tarıma geçişle birlikte yaşanacak sosyal ve ekonomik 
değişim süreçlerini yönlendirmek üzere çevreye duyarlı alt bölge gelişme planı yapımı 
öngörülmüştür.

GAP Eylem Planında III. Eksende AG 4.2. Eylem No ile yer alan “Koruma amaçlı imar 
planları, alt bölge gelişme planları ve çevre düzeni planları yapılacaktır” eylemi 
kapsamında Nusaybin Cizre İdil Silopi Sulamaları Alt Bölge Gelişme Planı İhalesi 
07.09.2011 tarihinde yapılmış ve 29.09.2011 tarihinde imzalanan sözleşme ile 
10.10.2011 tarihinde işe başlama verilmiştir. 

Nizip ilçesindeki katı atıklar halen doğal-yapay çevreye ve insan sağlığına zarar verecek 
şekilde vahşi olarak depolanmaktadır. Proje, hem bu olumsuzlukları gidermek hem 
çevre mevzuatının gereklerini yerine getirmek amacıyla GAP Eylem Planı'nın AG.4.6 
No'lu eylemi çerçevesinde planlanmıştır.

Etap depolama alanı (3 ha) ve yardımcı tesisler (bekçi kulübesi-kantar binası ve kantar 
platformu, idari bina, garaj-atölye binası, su deposu ve su dağıtım sistemi, trafo ve 

1.3.2.3. Nusaybin Cizre İdil Silopi Sulama Alanları Alt Bölge Gelişme Planı

1.3.2.4. Nizip Düzenli Depolama Alanı Yapımı
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jeneratör binası, kabul alanı ve halk çöp döküm yeri, araç ve tekerlek yıkama ünitesi, 
atıksu toplama sistemi ve fosseptik, sızıntı suyu toplama havuzu ve geri devir sistemi, 
tıbbi atık bertaraf lotu, gaz bertaraf sistemi, tesis çiti, gaz ve sızıntı suyu gözlem kuyuları) 
inşa edilmiş olup, tesis hizmete açılmıştır. 

Günümüz tekniklerine uygun olarak sızıntı suyu ve depogazı kontrolü sağlanmış, 
çağdaş işletme üniteleri olan, çöplerin çevreye ve insan sağlığına olan olumsuz etkilerini 
bertaraf eden ve işletme süresi 7 yıl olarak öngörülen yaklaşık 3 ha alanda depolama 
yapılmasını sağlayacak düzenli depolama tesisi kurulmuş olup, Belediyesince 
işletilmektedir.

GAP Bölgesi'nde bulunan susuz köylerin yer altı suyu etütlerinin yapılarak, bu köylerin 
hijyenik koşullarda sağlıklı içme suyu kaynağına kavuşturulması amacıyla alınan sondaj 
makinesi ile 1998-2011 döneminde 100.867 metre sondaj gerçekleştirilmiş; 345'i sulu 
olmak üzere toplam 516 adet kuyu açılmıştır.

2011 yılında Adıyaman iline bağlı köylerde toplam 6.090 metre sondaj yapılmış ve 23'ü 
sulu olmak üzere 44 adet kuyu açılmıştır.

Tablo 26: İller İtibariyle Sondaj Çalışmaları Envanteri (1998-2011)

1.3.2.5. GAP Bölgesi Köy İçme Sularının Yaygınlaştırılması
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Sulu Kuru Terk Toplam
Metraj Köy,

Mezra
Diğer Toplam

Adıyaman

Batman

Diyarbakır

Gaziantep

Kilis

Mardin

Siirt

Şanlıurfa

Şırnak

TOPLAM

141 60 30 231 40 317 145 18 163

16 14 2 32 5 908 33 2 35

- - - - - - - -

- - - - - - - -

19 4 5 28 4 924 12 9 21

104 15 7 126 27 088 87 14 101

- - - - - - - -

10 12 5 27 3 560 13 3 16

55 8 9 72 19 070 46 14 60

345 113 58 516 100 867 336 60 396

Açılan Kuyu Sayısı Hizmet Götürülen



1.3.3. Çevre, Kültür ve Turizm Koordinatörlüğünün Proje ve Faaliyetleri 

1.3.3.1. Hasankeyf Tarihi ve Arkeolojik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma 
Projesi 

1.3.3.2. GAP Bölgesi Turizm Master Planı 

GAP İdaresi, söz konusu projeye, 1991 yılında ilgili taraflar arasında (Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, GAP İdaresi Kazı Başkanı) imzalanan protokol kapsamında, ödenek 
yardımında bulunmaya başlamıştır. Çalışmalar, Kültür ve Turizm Bakanlığının izni ve 
denetiminde, kazı başkanı tarafından sunulan “kazı programı” çerçevesinde 
uygulanmaktadır. 

2011 yılı Hasankeyf arkeolojik kazı, belgeleme ve araştırma çalışmalarına 15.03.2011 
tarihinde başlamış olup, 10 öğretim elemanı, 15 uzman, 2 öğrenci ve 492 işçinin 
katılımı ile altı farklı alanda çalışma gerçekleştirilmiştir Hasankeyf'in ortaçağ kentine ait 
alanlarında kamulaştırma yapılamadığından, bu yıl burada henüz kazılara 
başlanamamıştır.

Çalışmaların ilk döneminde İç Kale'nin kontrollü ve güvenli bir şekilde turizme 
açılabilmesi için İç Kale yukarı şehir gezi güzergâhı ve çevre düzenlemesi çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. Böylece, Hasankeyf İç Kalesi'nde ilk kez rahatlıkla ulaşılabilecek bir 
gezi yolu oluşturulmuştur. 

Çalışmaların ikinci döneminde öncelikle Kazı Evi'nin bakım ve onarımı yapılmıştır. Kazı 
Evi deposunda bulunan ve önceki yıllarda kazı çalışmaları ile ortaya çıkarılan 
envanterlik ve etütlük seramik, cam, metal, alçı ve taş eserler bulundukları tarih, alan ve 
kullanılan malzemenin türüne göre gruplandırılarak tasnif edilmiştir. 

Hasankeyf'in yaklaşık 1,5 km doğusunda, Dicle Nehri'nin yaklaşık 300 m kuzeyinde yer 
alan Süryani Yerleşim Alanı ve Süryani Kilisesi'nde çalışmalara başlanmıştır.

Hasankeyf Höyük kazısında başlatılan çalışmalar, Doç. Dr. Yutaka Miyake'nin (Tsukuba 
Üniversitesi, Japonya) bilimsel danışmanlığında yürütülmüştür.

Bölgenin kültür ve turizm potansiyelinin değerlendirilmesi ve turizm alanında daha 
önce yapılmış olan plan çalışmalarının güncelleştirilmesine yönelik olarak; GAP İdaresi 
tarafından başlatılmış bulunan “GAP Bölgesi Turizm Master Planı”nın ihalesi 
28.04.2010 tarihinde yapılmış, 26.06.2010 tarihinde imzalanan sözleşme kapsamında 
gerçekleştirilen çalışmalar 29.12.2011 tarihinde tamamlanmıştır.
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Söz konusu Master Plan ile bugüne kadar turizme yönelik yapılan planların, günümüze 
kadar geçen süre içinde turizm sektörünü etkileyecek her türlü veri tabanı değişiklikleri 
çerçevesinde yeniden değerlendirilerek gerekli revizyonların yapılması ve 
güncelleştirilmesi, doğal ve kültürel değerlerin koruma-kullanma dengesi gözetilerek 
belirli bir plan dahilinde sürdürülebilirliliğinin, yönetimi ve kullanımının sağlanması, 
cazibe merkezleri, turizm merkezleri ve turizm gelişme bölgeleri/koridorlarının 
belirlenmesi, turizmin çeşitlendirilmesi, Bölge turizminin komşu iller ve ülkelerle de ele 
alınarak turizme önemli bir ivme kazandırılması, turizm odaklı uygulamaya yönelik ön 
etüd projelerinin hazırlatılması ve etüd projelerin uygulanmasına ve sürdürülebilirliliğin 
sağlanmasına yönelik olarak kurumsal sorumluluk ve yönetim planının ortaya konması 
amaçlanmaktadır. 

Turizm Master Planı; “Genel Değerlendirme”, “Mevcut Durum”, “Sentez ve Taslak 
Plan” ve “Kesin Plan ve Onay” olmak üzere dört etapta gerçekleştirilmiştir.

GAP Bölgesi'nde su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımını temin etmek üzere suyun 
etkin ve verimli kullanılmasına yönelik uygulamaları artırmak, kapasite gelişimini 
sağlamak ve yerel halkın bu konudaki bilinç düzeyini yükseltmek amacıyla 
gerçekleştirilen bir projedir. GAP Bölgesi'ndeki yerel yönetimlerde ve diğer kamu 
kurumlarında çalışan personelin suyun verimli kullanılması konusunda teknik 
kapasitelerini geliştirmek; öğretmen ve öğrencilerin, kadın ve çocukların, su 
kullanıcılarının (ev, sanayi, tarım) bu konuda sorumluluğunu, bilgi ve bilincini artırmak; 
kurumlar arası sorumluluk paylaşımını belirlemek; suyun gereksiz tüketimini azaltmak; 
kuraklığı önleyici tedbirlerin alınmasını, yeni teknolojilerin eğitimlerle bölgede 
kullanılmasını sağlamak; lider çiftçi yetiştirme programlarında genç çiftçileri doğal 
kaynakların sürdürülebilir kullanımı konusunda eğitmek ve ekolojik dengenin 
korunmasını sağlayarak çevre kirliliğini önlemek hedeflenmektedir. 

Proje üç yıllık olup, 2009 yılında Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerinde, Ekim 2010 
tarihinde Diyarbakır, Mardin ve Şanlıurfa'da, 2011 yılında ise Siirt, Şırnak ve Batman 
illerinde gerçekleştirilmiştir. 

Eğitim programı; “suyun tarımda”, “kentsel alanda” ve “hijyen sağlamada” kullanımı 
kapsamında verilmektedir.   

1.3.3.3. GAP  Bölgesi'nde   Suyun   Verimli   Kullanımı   Konusunda  Kapasite   
Geliştirme Programı 
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1.4. ULUSLARARASI İLİŞKİLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.4.1. GAP Bölgesi'nde Sele Maruz Kalan Alanlarda Sel Riskinin Azaltılması Projesi 

Proje, Ekim-Kasım 2006 tarihlerinde GAP Bölgesi'nde meydana gelen sel felaketinin  
fiziksel ve sosyal etkilerini azaltmak, sel riskini önlemek ve yerel idarelerin kapasitelerini 
artırmak amacıyla hazırlanmıştır. Başlangıç ve bitiş tarihi Kasım 2007 - Kasım 2010 olan 
proje AB finansman desteğiyle gerçekleştirilmektedir. 

Bütçesi 17,2 milyon Avro (14 milyon Avro AB finansmanı, 3,2 milyon Avro ulusal 
eşfinansman) olan proje iki bileşenden oluşmaktadır:

   1. Hibe Programları 
- Fiziksel Planlama ve Altyapı Bileşeni  (16 Proje- 12,8 mil. Euro) 
- Sosyal Destek Bileşeni (21 Proje- 2,2 mil. Euro)

   2. Sel Riskinin Azaltılması Kapasite Artırımı 

Projenin hibe bileşeni Ekim/Kasım 2006 tarihinde sele maruz kalan Şanlıurfa, Mardin, 
Siirt, Şırnak, Batman ve Diyarbakır illerini kapsamakla birlikte kapasite artırımı 
Adıyaman, Gaziantep ve Kilis illerini de içermektedir. 

GAP İdaresinin yararlanıcı kuruluş olarak görev aldığı proje, Şanlıurfa'da yeralan Proje 
Uygulama Birimi ve Teknik Destek Ekibi tarafından, Avrupa Komisyonu Türkiye 
Delegasyonu ve Merkezi Finans ve İhale Birimi ile ortaklaşa yürütülmüştür. Proje 2006 
Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım çerçevesinde kabul edilmiştir.

1. Hibe Programı:

16 altyapı ve 21 sosyal proje faydalanıcıları ile sözleşmeler imzalanmış ve proje 
çalışmaları başlamıştır. Hibe faydalanıcıları, İl Özel İdareleri, İl veya Bölge 
Müdürlükleri, Belediyeler, Köylere Hizmet Götürme Birlikleridir. 

Sosyal projelerin temel konuları; afet bilincinin geliştirilmesi / toplum temelli afet 
yönetimi, kamu sağlığı, afetten etkilenenlere yönelik beceri oluşturma ve mesleki 
eğitim, psiko-sosyal destek olarak şekillenmiştir. Fiziksel projelerde ise taşkın ve 
taşkından koruma (dere yataklarının iyileştirilmesi), selden etkilenen altyapıların 
onarımı (kanalizasyon sistemi, drenaj yağmur suyu ve fosseptik), afet yönetimi ve Acil 
Durum Merkezi donanımı, Afet Koordinasyon Merkezi inşaatı gibi projeler 
gerçekleştirilmiştir.



30 Kasım 2010 itibariyle GAP Sel Projesi'nden hibe alan 37 proje tamamlanmıştır. 

Hibe Projeleri yanı sıra Bileşen 2'ye ait de özet bilgiler içeren Compendium (Hibe 
Projeleri Final Kitabı) Türkçe ve İngilizce olarak iki dilli hazırlanmış ve basılmıştır. 

2. Kapasite Artırımı:

Bu bileşen, GAP Bölgesi'nde kurumsal kapasite artırılması ile uzun dönemde sel afetinin 
ve etkilerinin önlenmesini ve yerel kamu otoritelerinin planlama ve yönetim 
kapasitelerinin geliştirilmesini amaçlamaktadır.

- İhtiyaç Analizi çalışmasının ardından 9 ilde kapasite oluşturma eğitimleri 
verilmiştir. Eğitim konuları; 
- Sel Afet Yönetimi ve Yasal Çerçeve 
- Fon Kaynakları, Finansman Araçları ve Sürdürülebilirlik 
- Sel Riski ve Şehir Planlama 
- Kentsel – Kırsal Altyapı ve Mühendislik Çözümleri olarak belirlenmiştir. 

Toplam 979 kişi eğitimlere katılmıştır.

- Pilot proje alanı Diyarbakır'ın Bismil ilçesi seçilmiştir. Bu kapsamda gerçekleştirilen 
faaliyetler; Bismil için sel afet ve sel risk haritalarının hazırlanması, sel afet ve sel risk 
haritalarının hazırlanmasına yönelik el kitabı, Bismil için sel riski yönetim planı 
geliştirilmesine yönelik hazırlık planı ile sel riskinin önlenmesine yönelik önlemlerin 
belirlenmesidir. Pilot proje kapsamında üretilen sözkonusu dökümanlar tek bir 
kitap olarak derlenerek basılmıştır.
 
- Kapasite Oluşturma Kapanış Etkinliği 3-4 Aralık, 2010 tarihinde Şanlıurfa'da 2 
günlük bir konferans şeklinde gerçekleştirilmiştir. Ulusal ve uluslararası ölçekte 20 
kişinin konuşmacı olarak katıldığı Konferansa birinci gün 205, ikinci gün 165 kişi 
dinleyici olarak katılmıştır.

- Proje resmi olarak 14 Aralık itibariyle sona ermiştir.

GAP Bölgesi'nde Sele Maruz Kalan Alanlarda Sel Riskinin Azaltılması Projesi (GAPSEL-
II)  ikinci fazı hazırlanarak, Avrupa Birliği Genel Sekreterliğine sunulmuş ve IPA 2013 yılı 
programlamasına kabul edilmiştir. Proje hazırlık çalışmaları devam etmektedir.
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1.4.2. Diğer Çalışmalar

1.5. BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.5.1. GAP Eylem Planı İletişim ve Tanıtım Projesi

– Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerindeki (Güneydoğu Anadolu, Doğu Karadeniz ve 
Doğu Anadolu Bölgeleri) Kadınların ve Kadın STK'larının Güçlendirilmesi Projesi 
kapsamında toplantı ve faaliyetlere katılım sağlanmıştır.
– Kültür rotaları projesi ve ekoturizmin geliştirilmesi için çeşitli çalışmalar ve 
toplantılar gerçekleştirilmiştir.
– Uluslararası işbirliklerinin geliştirilmesi amacıyla düzenlenen uluslararası toplantı, 
forum, workshoplar, sempozyumlarda sunumlar, görüşmeler yapılarak GAP'ın 
tanıtımına katkı sağlanmıştır. 3-5 Mayıs 2011 tarihinde İstanbul'da düzenlenen 2. 
İstanbul Uluslararası Su Forumu'na katılım sağlanarak ve sunum yapılarak GAP 
İdaresinin ve GAPSEL Projesi'nin uluslararası platformda tanıtımı sağlanmıştır. 9-13 
Mayıs 2011 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilen En Az Gelişmiş Ülkeler 
Konferansı'na katılım sağlanarak ve sunum yapılarak GAP ve GAP İdaresinin 
tecrübeleri uluslararası platformda tanıtılmış, olası işbirlikleri değerlendirilmiştir. 28-
30 Nisan 2011 tarihinde Azerbaycan'da gerçekleştirilen Türkiye-Azerbaycan 
İşbirliği Seminerine katılım sağlanarak ve sunum yapılarak  işbirliği alanları 
görüşülmüştür.
– Yeni projelerin geliştirilmesi, fon kaynaklarının ve sosyal sorumluluk projeleri 
uygulayabilecek şirketlerin araştırması yapılmış ve bu konuda çeşitli toplantı ve 
öngörüşmeler gerçekleştirilmiştir. 
– Avrupa Birliği Başkanlığınca yürütülen İKUK, IPA ve ulusal veritabanı gibi çeşitli 
çalışmalara ve toplantılara katılım sağlanmıştır. Dışişleri Bakanlığınca düzenlenen 
OECD Çalışmaları toplantılarına katılım sağlanmıştır. Çevre ve Orman Bakanlığınca 
yürütülen İklim Değişikliği II. Ulusal Bildirim raporunun hazırlanması süreci 
toplantılarına katılım sağlanmış, GAPSEL Projesi çıktıları paylaşılmıştır. Kalkınma 
Bakanlığı tarafından koordinasyonu sağlanan, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma (Rio+20) Konferansı'na yönelik olarak ulusal hazırlık süreci çalışmalarına 
katkı sağlanmıştır.

Projenin amacı; hükümetin Eylem Planı'na ayırdığı büyük kaynak ile GAP'a 
kazandırdığı ivmeyi anlatmak, Eylem Planı'nın tarım, hayvancılık, enerji, ormancılık, 
sanayi, turizm, ulaşım, kırsal-kentsel altyapı, çevre, sağlık, eğitim ve kültür alanlarında 
bölgeye ve Türkiye'ye kazandıracaklarını anlatmak, kamuoyundan gerekli desteği 
almak ve seferberlik ruhu yaratmak, GAP'ın ve GAP İdaresinin bölge halkı tarafından 



benimsenmesini sağlamak, sosyal paydaşların desteğini almak, Bölge'nin turizm 
potansiyelini yerli ve yabancı kitlelere anlatmak, yabancı yatırımcılara bölgeyi tanıtmak 
olarak belirlenmiştir. 

Proje ana faaliyetleri; araştırma geliştirme çalışmaları, görsel çalışmalar, toplantılar-
organizasyonlar-etkinlikler, basılı ve elektronik yayınlardır. 

Proje kapsamında 2011 yılında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Araştırma Geliştirme Çalışmaları

Hedef kitledeki GAP'la ilgili mevcut algının ölçülmesini, güvenilir bilgi kaynaklarının 
tespit edilmesini ve her sene tekrar edilerek algı değişikliğinin tespit edilmesini 
amaçlayan Sosyal Paydaş Algı Araştırması'nın ikincisi tamamlanmıştır. GAP Eylem 
Planı'ndaki gelişmelerin hedef kitlelere hangi iletişim araçlarıyla ve hangi mesajlarla 
iletileceği hususlarında stratejiler geliştirmek amacıyla İletişim Danışmanlığı ve Medya 
İlişkileri hizmeti alınmaya devam edilmiştir. GAP Fikir Önderleri İletişimi kapsamında 
200 kişilik ilgi grubu oluşturularak Şanlıurfa'da bir toplantı düzenlenmiştir.

Görsel Çalışmalar

Dünyanın en büyük havza projelerinden biri olan GAP'ta sona yaklaşıldığını anlatan, 
yeni görsel kimliği taşıyan Tanıtıcı Reklam (Advertorial) çalışması 2011 yılında 
gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma yüksek tirajlı 15 adet ulusal gazetede yarım sayfa 
yayınlanmıştır. 

Web üzerinden yayınlanacak olan “Üç Boyutlu Sanal GAP Gezisi” çalışması 
tamamlanmıştır.
2011 yılı GAP Eylem Planı Görsel Arşiv Çalışması hazırlanmıştır.

Toplantılar-Organizasyonlar-Etkinlikler

Bu kapsamda 4 adet basın toplantısı ve basın gezisi, Dicle Üniversitesi'nde Teknoloji 
Şenlikleri, 9 Şehir 9 Usta Fotoğraf Sergisi, Gurme Gezisi ve Yemek Tarifleri Yarışması ve  
Yatırımcı Buluşmaları düzenlenmiştir. 

Basılı ve Elektronik Yayınlar

Tuzlanma kitapçığının basımı ve dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Belgelerle Gaziantep ve 
Belgelerle Kilis kitapları, GAP Gezi Rehberleri basım aşamasındadır. 
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1.5.2. Tasarım ve Dokümantasyon Koordinatörlüğü 

1.5.3. İletişim ve Halkla İlişkiler Koordinatörlüğü

Tasarım Çalışmaları

- GAP İdaresi 2010 Faaliyet Raporu'nun tasarım ve mizanpajı yapılmıştır.
- Güneydoğu Anadolu Projesi Yönetici El Kitabı 2011'in tasarım ve mizanpajı 
yapılmıştır.
- 1 adet yerli yayına GAP ilanı tasarlanmıştır.
- GAP İdaresi sunuşu revize edilmiştir. 
- Düzenlenen toplantıların fotoğraf  çekimleri yapılmıştır.
- Çeşitli sertifika, teşekkür belgesi, isimlik, yaka kartı, kapak vb. tasarlanmıştır.
- Kurum personeline ve çeşitli kuruluşlara fotoğraf  seçimi ve çoğaltılması yapılmıştır.

Dokümantasyon Çalışmaları

2011 yılı içerisinde çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından, sivil toplum örgütlerinden 
gelen yayınlar kayda alınmıştır. 

Yurtiçi ve yurtdışında yapılan GAP İdaresinin katıldığı toplantılara ve GAP İdaresinin 
düzenlemiş olduğu sempozyumlara, eğitim seminerlerine vb. ücretsiz yayınlarımızdan; 
Türkçe ve İngilizce 3.000 adete yakın dağıtılmıştır.

Kurum personeline, öğrencilere ve akademisyenlere ödünç olarak yayın verilmiştir.

Mc Donald's Çocuk Vakfı işbirliğinde yürütülen Sağlıklı Göz ve Eğitimde Başarı Projesi 
2011 yılında Gaziantep'te uygulanmıştır.

TRT GAP TV'de yayınlanacak olan “Hayal, Su, Gerçek” adlı Belgesel 3 bölüm olarak 
hazırlanmıştır.



1.6. STRATEJİK PLANLAMA, İZLEME-DEĞERLENDİRME VE KOORDİNASYON 
GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

GAP İdaresi 2010 Yılı Faaliyet Raporu hazırlanmıştır.

GAP'ta Son Durum Raporu revize edilmiştir. 

Başbakanlık, GAP İdaresinin bağlı bulunduğu Devlet Bakanlığı ve diğer Bakanlıklardan 
talep edilen raporlar ve bilgi notları hazırlanmıştır. 

Soru önergeleri cevaplandırılmıştır.  

GAP ve GAP Bölgesi'ne ilişkin istatistiki bilgilerin yer aldığı “Güneydoğu Anadolu Projesi 
Yönetici El Kitabı” ve “Sosyo-Ekonomik Göstergeler” dokümanları güncellenmiştir.  

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkalığının 2011 yılı “Yatırım Programı Teklifi” derlenerek 
Kalkınma Bakanlığına sunulmuş ve vize işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

GAP Eylem Planı İzleme Raporları hazırlanarak Devlet Bakanlığına sunulmuş, GAP 
Eylem Planı İzleme Yönlendirme Komitesinde ve GAP Yüksek Kurulunda 
görüşülmüştür.

GAP Eylem Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi ile GAP Yüksek Kurulu'nun 
sekreterya hizmetleri yürütülmüştür.

GAP Eylem Planı 2011 Sonu İzleme Raporu hazırlanmıştır.

Bilgi edinme hakkı kapsamında Güneydoğu Anadolu Projesi ve GAP Eylem Planı ile 
ilgili bilgi taleplerine yanıt verilmiştir. 

Tablo 27: İletişim ve Halkla İlişkiler Koordinatörlüğü 2011 Yılı Organizasyonları

Toplantılar

Ziyaretler

Brifingler

Seminer, Çalıştay, Panel

Festival, Açılış, Sergi

Yurtiçi Yurtdışı Toplam

6

5 Heyet
205 Kişi

5

4

10

- 6

8 Heyet
153 Kişi

13 Heyet
358 Kişi

5 10 Heyet

1 5

- 10

T.C. BAŞBAKANLIK GÜNEYDOĞU ANADOLU PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI
2011 YILI FAALİYET RAPORU

83



Üçer aylık dönemlerle derlenen “GAP İdaresi 2010 Yılı Kamu Yatırımları Gerçekleşme 
Raporları”  ve yıllık olarak derlenen “2010 Yılı İzleme ve Değerlendirme Raporu” 
hazırlanarak Kalkınma Bakanlığına sunulmuş ve bilgiler web tabanlı Kamu Yatırımları 
Proje Bilgi Sitemi'ne girilmiştir.  
 
2011 Yılı Programı'nda GAP İdaresi ile ilgili olarak yer alan Tedbir 233 kapsamında 
gerçekleştirlen faaliyetler derlenerek, Kalkınma Bakanlığının “2011 Yılı Programı'nın 
İzlenmesi” amacıyla web tabanlı olarak oluşturduğu “Yıllık Program İzleme Sistemi”ne 
girilmiştir.  

2008 yılında gerçekleştirilen GAP Eylem Planı hazırlıkları ve sonrasında planın 
uygulanma aşamasındaki izleme-değerlendirme çalışmaları GAP İdaresinde 
Yatırımları-İzleme Değerlendirme Koordinatörlüğü tarafından gerçekleştirilmektedir.  

25 Ocak 2011 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen GAP Eylem Planı İzleme ve 
Yönlendirme Komitesi Toplantısı'nda GAP Eylem Planı İzleme Raporu (2010/4) 
görüşülerek 25. GAP Yüksek Kurulu öncesi son düzeltmeler yapılmıştır. 

12 Mart 2011 - 25. GAP Yüksek Kurulu Toplantısı, Devlet Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz 
başkanlığında, Bayındırlık ve İskan Bakanı Mustafa Demir, Tarım ve Köyişleri Bakanı 
Mehmet Mehdi Eker, Ulaştırma Bakanı Habib Soluk'un katılımlarıyla Şanlıurfa'da 
gerçekleştirilmiştir. 25. GAP Yüksek Kurulu'da GAP Eylem Planı gerçekleşmeleri 
hakkında kurul üyelerine bilgi aktarılarak aşağıdaki kararlar alınmıştır: 

- Eğitimde GAP Eylem Planı'nın gösterdiği hedeflere ulaşılabilmesi için, sorumlu ve 
ilgili tüm kurum ve kuruluşların çalışmalarına yeni bir ivme kazandırması,
- Özel idarelere kamu kurumlarınca aktarılan ödeneklerin etkin kullanımının 
sağlanması amacıyla izlenmesi ve uygulamanın iyileştirilmesi için gerekli 
çalışmaların yapılması,
- Tarımsal üretimin katma değerini yükselten faaliyetlerin daha fazla desteklenmesi,
- Yatırım Programı'na alınan GAP Bölgesi'ndeki demiryolu hatlarının GAP Eylem 
Planı kapsamına alınması,
- Sulamaya açılacak alanlarda tuzlanmaya meyilli arazilerin etütlerinin ve gerekirse 
projelerinin yapılması,
- Sulama alanlarında ihale süreçlerini hızlandırıcı tedbirlerin değerlendirilmesi,
- Projeleri yürüten kurumların 2011 yılında olabilecek ek ödenek ihtiyaçlarının 
tespiti ve imkanlar ölçüsünde değerlendirilmesi,

1.6.1. GAP Eylem Planı İzleme Çalışmaları
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- GAP Eylem Planı ara dönem etki analizinin GAP İdaresi tarafından yapılması,
- GAP Eylem Planı çerçevesinde yapılan çalışmaların kamuoyuna tanıtılması 
amacıyla yürütülen Tanıtım Projesi kapsamında hazırlanan Kurumsal Kimlik 
Klavuzu'nun kurum ve kuruluşlarca uygulanması kararlaştırılmıştır.

2 Kasım 2011'de düzenlenen GAP Eylem Planı İzleme ve Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı'nda GAP Eylem Planı İzleme Raporu (2011/3) görüşülmüştür.  

1.7.  İNSAN KAYNAKLARI VE KALİTE SİSTEMLERİ GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

1.7.1. Personel İşleri Koordinatörlüğü

Verilen Hizmetler

Açıktan atanan personel işlemleri

Naklen atanan personel işlemleri

Görevlendirilen geçici personel işlemleri

Kurumuna iade edilen kur.izinli personel işlemleri

Kurumuna iade edilen geçici personel işlemleri

Emekli olan personel işlemleri

İstifa ve vefat eden personel işlemleri

Naklen ayrılan personel işlemleri

Personel disiplin işlemleri

Personel sağlık ve izin işlemleri

Personel intibak işlemleri

Personel terfi işlemleri

Seyahat işlemleri (yurtiçi-yurtdışı)

Mal bildirim işlemleri

İşlem Sayısı

16

-

1

-

-

3

8

2

-

150

13

750+500

744+47

25

1.7.2.Organizasyon, Metot ve Kalite Sistemleri Koordinatörlüğünün Faaliyetleri

2011 yılında gerçekleştirilen eğitim faaliyetlerine toplam 96 kişi katılım sağlamıştır.  
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Tablo 29: Organizasyon, Metot ve Kalite Sistemleri Koordinatörlüğünün 
Faaliyetleri

Katılan Kişi SayısıEğitimler

Yurtdışı

Yabancı Dil           

Mesleki Uzmanlık

Kişisel Gelişim

Uzmanlık

Toplam Personel Sayısı

10

-

-

86

15

96

Yurtiçi

71

1.8. İDARİ VE MALİ İŞLER GENEL KOORDİNATÖRLÜĞÜ

2011 yılında 10 adet ilanlı, 270 adedi doğrudan temin yolu ile ve 1 adedi Devlet 
Malzeme Ofisi olmak üzere toplam 281 adet mal ve hizmet alımı gerçekleştirilmiştir. Bu 
ihalelerden 3 adeti mal, 6 adedi hizmet ve 1 adeti danışmanlık usulü ihale olup, 
danışmanlık usulü ihale iptal edilmiştir. 13 adet doğrudan temin iptal edilmiş, diğer 
satın alımlar (ihale/doğrudan temin) sorunsuz olarak tamamlanmıştır.

19 adet sürücüsüz dizel araç  kiralanmıştır.

GAP İdaresinin demirbaş ve tüketim malzemesi talepleri karşılanmıştır.

Ayniyat kayıtları ve demirbaş takibi işlemleri Taşınır Mal Yönetmeliği gereğince 
yürütülmektedir.

GAP İdaresinin bütçesi hazırlanmış ve mali işlemler yapılmıştır.

Yurt içi ve yurt dışı görevli giden personel için 791 adet görevin yolluk tahakkuk 
işlemleri yapılmıştır.

GAP İdaresine gelen ve giden evrak ile birim evrakına gelen evrakın zaman 
kaybetmeden dağıtılması sağlanmış, GAP İdaresine gelen ve giden toplam 5.894 adet 
evrakın tasnif ve dağıtımı yapılmıştır.

Birimlerin ihtiyacı olan hizmetli personelin yönetimi, toplantı salonlarının 
organizasyonunda teknik ve diğer destek hizmetleri yerine getirilmiştir.

Hizmet binaları ve işletim sistemleri ile demirbaş  eşya ve malzemenin her türlü arıza 
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giderme ve bakım - onarım işleri yapılmış, yapılamayan arızalar için hizmet satın alımı 
yaptırılmıştır. Yıl içinde yapılan her türlü bakım ve onarım sayısı 29 adettir.

Günlük 150 kişilik tabldot hizmeti verilmiştir.

GAP İdaresi Başkanlığında 20, GAP İdaresi Bölge Müdürlüğünde 53 adet olmak üzere 
toplam lojman sayısı 73 adettir.

Yukarıda ayrıntılı olarak verilen proje ve faaliyetlerin Bölgede gerçekleştirilmesi 
çalışmaları dışında GAP İdaresi Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü tarafından yürütülen diğer 
proje ve faaliyetler şunlardır: 

Tablo 30: Bölge Müdürlüğünün 2011 Yılı Tanıtım ve Organizasyonları

1.9.  GAP İDARESİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ

1.9.1. Bölge Müdürlüğünün 2011 Yılı Toplantı ve Organizasyonları

Toplantı

Organizasyon Adı

Kutlama, Karşılama, Konser ve Törenler

Brifingler (Heyet/Organizasyon)

Eğitim Kursu

Panel

Fuar

TV-Radyo Programı 

Toplam 

12 -

Adet Kişi

11 -

10 -

1 -

1 -

44 1 852

8 179 

1 350 kişi

Yerli Heyet

Yabancı Heyet

Yerli Basın

Yabancı Basın

Toplam

3 175

Adet Kişi

8 195

2 34

- -

13 404

1.9.2. Ziyaretler

2011 yılında Bölge'ye 13 adet yerli-yabancı heyet ve basın, 404 kişi ziyaret etmiştir.

Tablo 31: 2011 Yılında Bölge'ye Giden Yerli/Yabancı Heyet ve Basın

1990-2011 yılları arasında Bölge'yi toplam 1.780 heyet, 25.002 kişi ziyaret etmiştir.
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1. PERFORMANS SONUÇLARI 

Amaç 1. 

Hedef 1.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri

Hedef 2.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri

2008-2012 dönemini kapsayan stratejik planda GAP İdaresinin uzun dönemde 
ulaşması istenen kurumsal kimliğinin bir tanımı olmasından hareketle bir stratejik amaç 
ve bu amaca ulaşılmasına yönelik aşağıda yer alan hedefler belirlenmiştir

Güneydoğu Anadolu Projesi'nin hedefleri doğrultusunda, sürdürülebilir 
insani kalkınmanın hayata geçirilmesine yönelik olarak Bölge'nin ihtiyaçlarını 
karşılayacak projeler ve programlar geliştirmek ve uygulamak.

 Sürdürülebilir bölgesel kalkınmanın sağlanması, yaşam kalitesinin ve 
verimliliğin artırılması için doğal ve beşeri kaynakların etkin ve verimli kullanılması.

2011 yılında, GAP İdaresi tarafından halihazırda uygulanmakta olan projeler 
güçlendirilerek sürdürülecektir.
 

Devam eden projelerin 2011 yılı hedeflerinde en az % 80 fiziki gerçekleşme 
sağlanmıştır.

 2011 yılında GAP Bölgesi'nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların 
sürdürülebilir kullanımı, yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmeye katkı sağlanacaktır.

Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi / GAP Eğitim ve Yayım 
Projesi, Adıyaman Katı Atık Düzenli Depolama Projesi'nin (*) yapılması, Cizre-İdil-
Silopi Sulama Alanları Alt Bölge Gelişme Planı olmak üzere 3 yeni proje geliştirilecek ve 
uygulanacaktır. 

Adıyaman Katı Atık Düzenli Depolama Projesi:
- İhalesi Belediyesince yapılmış ve inşaat çalışmalarına başlanmıştır. 
- Belediye ve GAP İdaresi arasında Protokol imzalanmıştır. 
- Belediyesince 3 adet izleme raporu İdareye gönderilmiştir. 

Cizre-İdil-Silopi Sulama Alanları Alt Bölge Gelişme Planı:
- İhale dokümanları hazırlanarak ihale GAP İdaresince yapılmıştır. 
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- Müellif Firma ile sözleşme yapılarak, İş Programı İdareye sunulmuştur.  
- İş Programı  kapsamında, jeolojik etüt raporları tamamlanmıştır. 

Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin Artırılması Projesi 

- 2011 yılında, proje kapsamında İdareye sunulan projeler değerlendirilmiş, 
Şanlıurfa ve Diyarbakır illerine bağlı merkez ve ilçelerinden gelen 3 proje seçilerek  
proje sahipleri ile protokoller yapılmış ve gerekli kaynaklar aktarılarak uygulamaya 
geçilmiştir

(*) Devlet Yatırım Programı'nda yer alan ödenek, GAP İdaresi tarafından Adıyaman 
Belediyesine aktarılacak olup, Proje, Belediyesince gerçekleştirilecektir. İzleme ve 
Değerlendirme GAP İdaresince yapılacaktır.

 GAP Eylem Planı'nın tanıtımı, bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde 
gerçekleştirilecektir.

GAP Eylem Planı kapsamındaki proje ve faaliyetlerin yaratacağı ekonomik ve sosyal 
etkiler/faydalar ilgili taraflar ile paylaşılacaktır. 

Proje ilerleme raporları hazırlanmıştır. 

Proje kapsamında araştırma-geliştirme çalışmaları, görsel çalışmalar, toplantılar, 
organizasyonlar, etkinlikler ile basılı ve elektronik yayınlar çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir:

- Sosyal Paydaş Algı Araştırması            
- Ayrıntılı Reklam Yayını           
- Teknoloji Şenlikleri  
- Yatırımcı Buluşmaları 
- GAP Eylem Planı Görsel Arşiv Çalışması          
- Gurme Gezisi ve Yemek Tarifi Yarışması  
- 9 Şehir / 9 Usta Fotoğraf Sergisi  
- Basın Toplantıları ve Basın Gezileri            
- GAP Fikir Önderleri İletişimi  
- 3 Boyutlu Sanal GAP Gezisi- Turizm Endüstrisine Tanıtım

Hedef 3.

Performans Hedefi

Performans Göstergeleri
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- Tuzlanma ( Kitapçık)           
- İletişim Danışmanlığı ve Medya İlişkileri           

2011 yılında yukarıda belirtilen yayınlar çıkarılmış, etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

 
2011  performans programında kullanılan veriler, verilerin kaynakları, elde edilme 
şekilleri, elde edilme maliyeti ve güvenilir olmasının dayanağı aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir.

Performans Verilerinin Kaynakları ve Güvenilirliği
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Tablo 32: Performans Verileri Değerlendirme Tablosu

Performans Hedefi/
Göstergesi

Verilerin Kaynağı ve
 Elde Edilme Şekli

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Mevzuata Uygun Arşiv Bilgi Sistemi

Elde Edilme
Maliyeti

Güvenilir Olmasının
Dayanağı

Yayımlanan genelge
sayısı

Sistemden yararlanan
kurum ve kuruluş sayısı

Zamanında üretilen
rapor sayısı

Oturuma katılacak
kişi sayısı

Sunulacak tebliğ
sayısı

Katılım sağlanacak
ulusal fuar sayısı

Katılım sağlanacak
uluslararası fuar sayısı

Yapılan eğitim
sayısı

Eğitime katılacak
personel sayısı

Hazırlanmasına 
başlanılan belge sayısı

Tamamlanan ihale
sayısı

Gerçekleştirilen 
eğitim sayısı

Eğitime katılanların
sayısı

Oluşturulan girişimci
destekleme mer. sayısı

Çalışma seyahati 
sayısı

Toplantı sayısı

Düşük

Düşük

Düşük

Orta

Düşük

Düşük

Düşük

Düşük

Düşük

Yüksek

Düşük

Düşük

Düşük

Orta

Orta

Orta

Yüksek

Orta

Orta

Düşük

Düşük

Tamamlanan proje
sayısı

Sürdürülen proje
sayısı

Sunulan proje
sayısı

Hazırlanan pilot 
proje sayısı

Oluşturulan il rekabet 
konseyleri sayısı

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması

Ölçülebilir olması
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IV.   KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN  DEĞERLENDİRİLMESİ

A. GÜÇLÜ YÖNLER

B. ZAYIF YÖNLER

C. DEĞERLENDİRME

GAP İdaresi 2008-2012 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları yürütülürken GAP İdaresinin 
kuvvetli ve zayıf yönlerini detaylı olarak belirlemiştir. Bu başlıklar altında belirlenmiş 
konular aşağıda özetlenmiştir.

1- GAP İdaresinin bölgesel kalkınma alanındaki ilk ve 18 yıllık bir deneyime sahip 
kurum olması.
2- Dünyadaki yeni kalkınma yaklaşımlarının benimsenmesinde ve uygulanmasında 
öncü ve örnek kurum olması.
3- Bölgeye ilişkin güçlü bir veri kaynağı ve arşive sahip olması.
4- Farklı meslek gruplarından personelin çalışması.

1- İdarenin görev süresindeki belirsizlik.
2- Gerekli yasal düzenlemelerin yapılmamış olması nedeniyle İdare'nin çok geniş 
görev tanımına rağmen yaptırım gücünün ve diğer kuruluşlar üzerinde yönlendirici 
etkisinin olmaması.
3- İdarenin genel bütçeye dahil edilmesi ile hareket alanını sınırlaması ve bütçe 
olanaklarının kısıtlı olması.

İdarenin belirli aralıklarla, personeli ve paydaş kurumların katkıları ile yaptığı 
değerlendirme çalışmaları (SWOT) sonucunda, kuruluşun mevcut durumu ile güçlü ve 
zayıf yanları belirlenmiştir. 

İdare sorumlu olduğu proje ve proje bölgesi ile ilgili olarak dünyadaki ve GAP 
Bölgesi'ndeki değişen şartlar ve kalkınma prensiplerini dikkate alarak kalkınma planları 
ve projeler hazırlamakta ve uygulamaktadır.  

Ancak, personeldeki en büyük sıkıntı İdarenin görev süresinin belirsizliği ve personel 
özlük haklarının yetersizliğidir. Ayrıca, İdarenin görev ve sorumlukları ile ilgili 
düzenlemenin de yapılması gerekmektedir. 

Ülkemizin son dönem kalkınma yaklaşımında değişiklik olmuştur. Avrupa Birliği'nin 
bölgesel düzeyde uyguladığı müktesebata uyum çerçevesinde; İstatistiki Bölge 
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Birimleri Sınıflandırması çalışması tamamlanmıştır. Bu çalışma sonucunda; Düzey 1 
olarak 12, Düzey 2 olarak 26 ve Düzey 3 olarak da 81 (il) İstatistiki Bölge Birimi 
tanımlanmış olup, Bakanlar Kurulu'nun 2002/4720 sayılı kararı 22 Eylül 2002 tarihli 
Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. Bu bağlamda Düzey 2 seviyesinde Kalkınma Ajansları 
kurulması kararlaştırılmıştır. 

10 Kasım 2008 tarihinde bölgenin bütün illerine hizmet edecek Gaziantep, Mardin ve 
Şanlıurfa Kalkınma Ajansları kurulmuştur. Ajansların Kalkınma Kurulu ve Yönetim 
Kurulu toplantıları 22 Aralık 2008 tarih itibarıyla yapılmıştır. 

İlgili kanunda geçici bir madde ile bu 3 ajansın çalışmalarının koordinasyonu GAP 
İdaresine bırakılmıştır Ancak, İdarenin yetki ve sorumlulukları ile ilgili konu tam olarak 
netleşmemiştir. 

Ayrıca, 2008 yılında GAP Eylem Planı hazırlanmış ve GAP Eylem Planı'nın izlenmesi ve 
kurumlararası koordinasyonun sağlanması görevi GAP İdaresine verilmiştir. Bu 
çerçevede GAP İdaresi üçer aylık dönemler itibariyle GAP Eylem Planı İzleme Raporu 
hazırlamaktadır. 

GAP Eylem Planı'nda Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi ekseni altında “KK.3.1. GAP 
Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatının kurumsal kapasitesi güçlendirilecektir.” Eylemi yer 
almaktadır. Bu eylemin gerçekleştirilmesindeki ilk adım olarak GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığı 02.03.2009 tarihi itibariyle Şanlıurfa'ya taşınmıştır. Ancak, “kurumsal 
kapasitenin güçlendirilmesi” için gerekli olan nitelikli ve yeterli  personel istihdamı, 
personelin özlük haklarının iyileştirilmesi, görev tanımlarının netleştirilmesi gibi diğer 
önemli adımların da atılması büyük önem taşımaktadır.

GAP, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin sahip olduğu kaynakları değerlendirerek bu 
yörede yaşayan insanlarımızın gelir düzeyini ve yaşam kalitesini yükseltmeyi, 
bölgelerarası farklılıkları gidermeyi ve ulusal düzeyde ekonomik gelişme ve sosyal 
istikrar hedeflerine katkıda bulunmayı amaçlayan kapsamlı ve ülkemiz açısından son 
derece önemli bir projedir. GAP, bugün, 22 baraj, 19 hidroelektrik santrali ve 1.8 
milyon ha alanı sulayacak sulama şebekelerinden oluşan su kaynakları geliştirme 
programının yanı sıra tüm sektörlerdeki yatırımları da içine alan, sürdürülebilir insani 
gelişmeye dayalı entegre bir bölgesel kalkınma projesi olarak uygulanmaktadır.

GAP kapsamındaki hidroelektrik santrallerinin, kurulu güç itibariyle, % 74'ü 
gerçekleşmiştir. Ülkemizin hidroelektrik enerji ihtiyacının yaklaşık yarısı GAP'tan 

V. ÖNERİ VE TEDBİRLER
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karşılanmaktadır. Büyük barajlar tamamlanmış olup, bir milyon hektar alanı sulayacak 
olan su depolanmış durumdadır.  GAP'ın itici gücü olan sulama projelerinin öncelikle 
gerçekleştirimesi önem taşımaktadır.

Diğer yandan GAP bir modernleşme projesi olup geleneksel toplumsal yapıyı çözücü 
ve yeni sosyal ilişki tarzlarını ortaya çıkarıcı bir potansiyele sahiptir. Bu yönüyle projenin 
başarısının artışında sosyal sermayenin geliştirilmesi özel bir öneme sahip 
bulunmaktadır.

GAP'ta sürdürülebilir bir kalkınmanın gerçekleştirilmesinde tek başına kamu yatırımları 
yeterli değildir. Kamu yatırımları yanında özel sektörün bir şekilde kalkınma süreci içine 
çekilmesi ve toplumun katılımının sağlanması bir gerekliliktir. Kamu, özel sektör ve 
toplum arasında karşılıklı güven ve işbirliği ortamının yaratılması ve kurumsallaşması 
kalkınma sürecine hız vereceği gibi, kalkınmanın sürdürülebilirliğini de mümkün 
kılacaktır.

Türkiye'deki ilk bölgesel kalkınma kuruluşu olan GAP İdaresinin bölgesel kalkınma 
konusundaki deneyimleri ışığında bölgedeki sosyal ve ekonomik kalkınmaya ivme 
kazandıracak yetkilerle donatılması gerekmektedir. GAP Bölgesi'nde yatırım faaliyeti 
bulunan yaklaşık 40 kamu kurum ve kuruluşu arasındaki koordinasyonu sağlama 
fonksiyonunun etkinleştirilmesi yönünde gerekli tedbirler alınmalıdır.

GAP İdaresinin kurumsal ve finansal sürdürülebilirliğinin sağlanmasına yönelik yasal 
düzenlemeler ivedilikle gerçekleştirilmeli; İdarenin fonksiyonları çerçevesinde ihtiyaç 
duyulan yeterli sayıda ve nitelikli elamanın istihdam edilmesine yönelik düzenlemeler 
yapılmalıdır.
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